

तालिकाहरु

समग्र तालिकाहरु
(Consolidated Tables)

तालिकाहरु

क्र.सं.		तालिका नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (समग्र र क्षेत्रगत)	१
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (समग्र र क्षेत्रगत)	२
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (समग्र र क्षेत्रगत)	३
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (समग्र र क्षेत्रगत)	४
५	कृषि कर्जा स्थिति (समग्र र क्षेत्रगत)	५
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (समग्र र क्षेत्रगत)	६
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (समग्र र क्षेत्रगत)	७
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (समग्र र क्षेत्रगत)	८
९	पर्यटन स्थिति (समग्र र क्षेत्रगत)	९
१०	घरजग्गा कारोबार (समग्र र क्षेत्रगत)	१०
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (क्षेत्रगत)	११
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (क्षेत्रगत)	१२
१३	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (क्षेत्रगत)	१४
१४	फण्ड ट्रान्सफर (क्षेत्रगत)	१५
१५	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (समग्र र क्षेत्रगत)	१६
१६	भारतीय मुद्रा खरिद र विक्री विवरण (समग्र र क्षेत्रगत)	१७
१७	यातायात सेवा (समग्र र क्षेत्रगत)	१८
१८	शिक्षा सेवा (समग्र र क्षेत्रगत)	१९
१९	स्वास्थ्य सेवा (समग्र र क्षेत्रगत)	२०
२०	सञ्चार सुविधामा भएको प्रगति (समग्र)	२१

तालिका १ (समग्र)
प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
खाद्य तथा अन्य बाली	३६४२३२०	३६१४२६१	३५९७४६१	-०.७७	-०.४६
धान	१४४८९२७	१४१८९४७	१४०१९६०	-२.०७	-१.२०
मकै	६५३७२८	६५४०९२	६५९४४७	०.०६	०.८२
गहुँ	६०९२८७	६०८८२०	६०९९७०	-०.०८	-१.१३
कोदो	१७५३४७	१७२९२७	१७०७७८	-१.३८	-१.२४
जौ	७६२७	७४७६	७१०३	-१.९९	-४.९९
फापर	६६५३	७०९०	६९६३	६.५८	-१.८०
आलु	१४२२४३	१४२४५१	१४९२१३	०.१५	४.७५
उखु	७३३९७	७४०२६	७९४४०	०.८६	७.३१
सनपाट	८९७३	८६२०	८४२९	-३.९३	-२.२२
सुर्ती	१५६७	१३२४	१३७६	-१५.५१	३.९३
भटमास	१४८८९	१४४१४	१४४५२	-३.१९	०.२७
दलहन	२९३९८७	२९६०१७	२९९३६३	०.६९	१.१३
तेलहन	२०५६९४	२०८०५८	१९६९६८	१.१५	-५.३३
तरकारी तथा बागवानी	२०९३६२	२११६०८	२२२७२२	१.०७	५.२५
तरकारी	२०९३६२	२११६०८	२२२७२२	१.०७	५.२५
बागवानी					
फलफूल तथा मसला	१५९२७४	१५८९२७	१६७६६५	-०.२२	५.५०
सुन्तला	१५८६४	१७१९८	१७३१९	८.४१	०.७०
आँप	४२९५५	३९५९५	३९९७१	-७.८२	०.९५
केरा	१११६२	११७७९	१२८३५	५.५३	८.९६
स्याउ	४८७	४९६	४४३	-१४.५८	६.४९
अन्य फलफूल	२२७१७	२२८५४	२५२८९	०.६०	१०.६६
मसला	४८५०४	४९३४४	५४०९३	१.७३	९.६२
चिया	१६३८१	१६४७१	१६४८३	०.५५	०.०७
कफी	१२०४	१२७०	१२३२	५.४८	-२.९९

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरु।

तालिका २ (समग्र)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मे. टनमा)

बालीको नाम	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
खाद्य तथा अन्य बाली	१४३५०४१५	१४२०५७५१	१४०२७६८१	-१.०१	-१.२५
धान	५०३१२७६	४९६०८३१	४५६२७७५	-१.४०	-८.०२
मकै	१८४००३८	१८०३९८५	१८६४८६१	-१.९६	३.३७
गहुँ	१६०३२२६	१५०१०२२	१४१०९००	-६.३७	-६.००
कोदो	१९२९८२	१९२७००	१९००८४	-०.१५	-१.३६
जौ	९६५३	९५४६	८२१४	-१.१०	-१३.९६
फापर	५८२०	६१७०	६८३४	६.०१	१०.७७
आलु	१९२९३८५	१९५१८९५	२०१२६६७	१.१७	३.११
उखु	३२६६५३३	३३३२५८४	३५०९०४४	२.०२	५.३०
सनपाट	१२८१९	१२५२५	१२०५८	-२.२९	-३.७३
सुती	२४०२	२०८१	२२७१	-१३.३५	९.१३
भटमास	१५९८४	१५११३	१५२६०	-५.४५	०.९७
दलहन	२६७३५३	२३९४०१	२५१३६९	-१०.४६	५.००
तेलहन	१७२९४५	१७७८९७	१८१३४५	२.८६	१.९४
तरकारी तथा बागवानी	२९१५१४४	२९६५४५२	३११६५०८	१.७३	५.०९
तरकारी	२९१५१४४	२९६५४५२	३११६५०८	१.७३	५.०९
बागवानी					
फलफूल तथा मसला	११९४०२६	१२१४११६	१२३८०९४	१.६८	१.९७
सुन्तला	१२०१७०	११६५७४	१०६८०७	-२.९९	-८.३८
आँप	२५०९९४	२५५३०५	२३६४९४	१.७२	-७.३७
केरा	१६८०८८	१७३४७०	१८५९५६	३.२०	७.२०
स्याउ	२०२४	२१०६	१८३३	४.०७	-१२.९८
अन्य फलफूल	१८७५४०	१८९०६७	२०६४६७	०.८१	९.२०
मसला	४४६५३१	४५८५१९	४८१३९४	२.६८	४.९९
चिया	१७६२३	१७९८६	१७९८९	२.०६	०.०२
कफी	१०५६	१०८९	११५५	३.१३	६.०४

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरु ।

तालिका २ (विगत) प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(से. टनमा)

Table with 18 columns and multiple rows showing agricultural production data for various crops like grain, pulses, oilseeds, and fruits across different regions: काठमाण्डौ क्षेत्र, विराटनगर क्षेत्र, जनकपुर क्षेत्र, and वीरगञ्ज क्षेत्र. Each region has sub-columns for area, yield, and other metrics.

Table with 18 columns and multiple rows showing agricultural production data for various crops like grain, pulses, oilseeds, and fruits across different regions: पोखरा क्षेत्र, सिद्धार्थनगर क्षेत्र, नेपालगञ्ज क्षेत्र, and धनकुटा क्षेत्र. Each region has sub-columns for area, yield, and other metrics.

स्रोत : अन्नपान क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरु।

तालिका ३ (समग्र)
प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	जम्मा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
पशुजन्य उत्पादन						
दूध	हजार लिटर	२०३६१९६	२१६९९४२	२२३८१८०	६.५७	३.१४
मासु	मे.टन	४२५१४६	४३४९८४	४५५३५७	२.३१	४.६८
भैसी/राँगो	मे.टन	१७३८३३	१७७३५४	१८१०४८	२.०३	२.०८
खसी/वोका/भेडा	मे.टन	१२१२३९	१२०७४९	१३५५०५	-०.४०	१२.२२
सुँगुर/बुँगुर	मे.टन	४७६०९	४८६७४	५०६९३	२.२४	४.१५
कुखुरा/हाँस	मे.टन	८२४६५	८८२०६	८८१११	६.९६	-०.११
अण्डा	हजार गोटा	७२१६८८	७४४०८९	८८५०६६	३.१०	१८.९५
कुखुरा	हजार गोटा	७०२३९०	७२४३८५	८६३१५४	३.१३	१९.१६
हाँस	हजार गोटा	१९२९८	१९७०३	२१९११	२.१०	११.२१
उन उत्पादन	के.जि.	१२०९३६	११८६४६	११८७४५	-१.८९	०.०८
मह उत्पादन	के.जि.	४९०१००	५४४०६९	९४४२७८	११.०१	७३.५६
हाड उत्पादन	मे.टन					
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर	१२९०४४	१८४३०५	१९२००३	४२.८२	४.१८
माछापालन:	मे.टन					
माछा उत्पादन	मे.टन	३८९२२	४२३५२	४३६०८	८.८१	२.९७
वनजन्य						
काठ	क्युबिक फिट	५८४०१०५	८१३८४०५	८१८४५८८	३९.३५	०.५७
दाउरा	चट्टा	११४९३	१३९८८	१२७८९	२१.७१	-८.५७
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	२७९३४९	२२९४४९	२३०००१	-१७.८६	०.२४
अन्य उत्पादन	मे.टन	२७१६७	५५८५२३	२८९२१५	१९५५.९१	-४८.२२

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरु, जिल्ला पशु सेवा कार्यालयहरु र जिल्ला वन कार्यालयहरु ।

तालिका ४ (समग्र)
सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिँचाइको प्रकार	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
कुलो	३३८७६७	३४२२२७	३३६०११	१.०२	-१.८२
नहर	४४८०७४	४७०८५२	४८४४६२	५.०८	२.८९
पोखरी	१७८९९	१८१२६	१८४९२	१.२७	२.०२
बोरिङ्ग	९०५५६	९४९७३	१०७६९७	४.८८	१३.४०
कुल सिँचित क्षेत्रफल	१०२००१९	१०५३३०८	१०७४८६०	३.२६	२.०५
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३०७०४०१	३०९४५२१	३०२३७१५	०.७९	-२.२९
खेती गरिएको क्षेत्रफल	२१९०४५०	२३१५८९२	२२९०६५२	५.७३	-१.०९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिँचाई कार्यालयहरु ।

नोट: केही क्षेत्रबाट सिँचाइको प्रकार नछुट्याई कुल सिँचित क्षेत्रफलको मात्र तथ्याङ्क प्राप्त भएको ।

तालिका ४ (क्षेत्रगत)
सिंचाइ सुविधाभा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगन्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
कुलो	१०३९९१	१०४०६१	१०४५९२	०.०७	०.५१	५१४०२	५३०४६	४६६८०	३.२०	-१२.००	४७२२५	४७५२६	४७३२१	०.६४	०.४१					
नहर						१३९०७५	१४०५३८	१४२७७५	१.०५	१.५९	९५६३१	९७०४७	१००९९९	१.४८	४.०७					
पाखरी	९२९	९२९	९९४	०.००	७.००	१०६८५	१०७७७	१०७७७	०.६७	०.२८	४५१८	४५३३	४५३३	०.२७	०.५८					
बोरिङ						३५६४४	३६०२२	४५४१८	१.०६	२६.०८	४१७५२	४४७६६	४५७९९	७.२२	२.३१					
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१०४९२०	१०४९९०	१०५५८६	०.०७	०.५७	२३६८०६	२४०३६३	२४५६६०	१.५०	२.२०	१९०१२६	१९४८७२	२०००८४	२.५०	२.६७	१२४७२४	१२५१२९	१२६१९८	१.९३	०.८४
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३८१६७४	३८१६७४	३८१६७४	०.००	०.००	५८८९९५	५९९६७२	५४६२३०	१.८१	-८.९१	३९८६३२	४००२१६	४००२१६	०.४०	०.००	२७४१२८	२७४१२८	२७४१२८	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	२७५४४९	२७५३०९	२७५३४९	-०.०५	०.०१	४८०१४७	४८११३८	४६३२२५	०.२१	-३.७२	३५४५८३	३५६३०६	३५६३०६	०.४९	०.००	२३९३९५	२३९४७०	२३९४७०	०.०३	०.००

सिंचाइको प्रकार	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगन्ज क्षेत्र					घनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
कुलो	३१०३९	३१०५५	३१२६४	०.०५	०.६७	२८२४०	२८७८१	२९०२४.५	१.९२	०.८५	६९२३५	६९९१८	६८२००	०.९९	-२.४६	७६३४	७८४०	८५२९	२.७०	८.७९
नहर	६३७५९	७४६८९	७५२०६	१७.१४	०.६९	४९१८६	५४०८५	५४०८५	९.९६	०.००	४२३१६	४४२०८	४७२३४	४.४७	६.८४	५८१०७	६०२८६	६४१६४	३.७५	६.४३
पाखरी	१६५	१९१	२१९	१५.७६	१४.६६	३२२	३४४	३४६	६.८३	०.५८	१६४	२११	३०८	२८.६६	४५.९७	११६	१६१	२७३	३८.७९	६९.५७
बोरिङ						२८	२८	३०	०.००	७.१४	१३१३२	१४१५७	१६४४९.५	७.८१	१६.१९					
कुल सिंचित क्षेत्रफल	९४९६३	१०४९३४	१०६६८८	११.५५	०.७१	७७७७६	८३३२६	८३४८५.५	७.०२	०.३०	१२४८४७	१२४९४	१३२११५.५	२.९२	२.८८	६५८५७	६८२८७	७२९६६	३.६९	६.८५
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	४२७५९१	४२६८१३	४२६४४९	-०.१८	-०.०९	२५०४७१	२६४८६४	२६४८६४	५.७५	०.००	५११३५८	५०९२४७	४९२०८२	-०.४१	-३.३७	२३७५२	२३७९०७	२३८०७२	०.१५	०.०७
खेती गरिएको क्षेत्रफल	३२९०१३	३२४१९०	३२३५६३	-१.४७	-०.१९	१२७५७	२५१४७१	२५१४७१	९.७११	०.००	२१८२७६	२२००८१	२१३१७६	०.८३	-३.१४	१७००११	१७१९२७	१७२०९२	१.१३	०.१०

श्रोत: अग्रयन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाइ कार्यालयहरू।

तालिका ५ (समग्र)
कृषि कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	जम्मा			प्रतिशत परिवर्तन	
	दुई वर्ष अघि	गत अर्वाधि	समीक्षा अर्वाधि	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त		
अन्न बाली	२६७५.१६	३४१९.५९	४०५७.८०	२७.८३	१८.६६
तरकारी बाली	३२५४.०९	३४९३.९८	५०९९.९५	७.३७	४५.९६
चिया/कफी	२२४०.९७	२४६०.०४	२६५९.३८	९.७८	८.१०
सूर्ति	३२०.०१	९३.४५	१००.७१	-७०.८०	७.७७
सनपाट	८४२.५९	८१०.०५	७९७.७४	-३.८६	-१.५२
अन्य नगदे बाली	१००७.५९	१८७७.३५	२११८.३१	८६.३२	१२.८४
फलफुल तथा पुष्पखेती	५२४.१०	४७३.५४	५४४.१९	-९.६५	१४.९२
शीत भण्डारण	७४९.७८	९७६.७२	१०८४.४७	३०.२७	११.०३
मलखाद तथा किटनाषक	१७६.५०	४८५.२१	६७७.५३	१७४.९०	३९.६३
पशुपालन/पशु बधशाला	८७५४.५०	१३३९२.८२	१७३४४.४६	५२.९८	२९.५१
पंक्षीपालन	८८७१.१४	१४५४३.४६	१९१९९.८९	६३.९४	३२.०२
माहुरीपालन	२६.९४	६४.४७	९७.१६	१३९.३५	५०.७१
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१७८६०.३९	२१८२५.८८	२७०२९.३३	२२.२०	२३.८४
सिंचाई	२३७.९८	२४३.०६	२१२.४७	२.१४	-१२.५९
वन र माछापालन	१५४८.४३	२४८९.१७	३९६४.८३	६०.७५	५९.२८
जम्मा	४९०९०.१७	६६६४८.७९	८४९८८.२०	३५.७७	२७.५२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।

* Outstanding

तालिका ६ (समग्र)
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

विवरण	एकाइ	समीक्षा वर्षको उत्पादन	समीक्षा वर्षको उत्पादन क्षमता	गत वर्षको क्षमता उपयोग	समीक्षा वर्षको क्षमता उपयोग	प्रतिशत परिवर्तन
वनस्पती घ्यू	मे.टन	५२०१	१६०००	३०.७९	३२.५१	५.५७
खाने तेल	मे.टन	८६९९६	१४२५२१	७०.५०	६१.०४	-१३.४२
चामल	मे.टन	२३८५	१७४८०	९.१४	१३.६४	४९.२८
गहुँको पिठो	मे.टन	१९४५२	५१६०४	३२.६०	३७.७०	१५.६३
बिस्कुट	मे.टन	१०७५३	२३२८०	५७.३३	४६.१९	-१९.४३
चिनी	मे.टन	१०४९३५	२१३४५०	५७.५४	४९.१६	-१४.५६
चाउचाउ	मे.टन	५५३५३	६६४५०	९१.२०	८३.३०	-८.६६
पशुदाना	मे.टन	६६१००	१२६४००	५४.२६	५२.२९	-३.६२
प्रशोधित चिया	मे.टन	४१९०	६४००	७४.७५	६५.४७	-१२.४२
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	१३३६५४	५७६९९०	४५.११	२३.१६	-४८.६५
मदिरा	हजार लिटर	४७५८	१३८२९	३४.९६	३४.४१	-१.५९
बियर	हजार लिटर	६९४६८	११०७००	८२.७६	६२.७५	-२४.१७
चुरोट	दस लाख खिल्ली	७२६१	१७०००	४५.९७	४२.७१	-७.०९
सुती कपडा	हजार मिटर					
उनी गलैँचा	हजार वर्ग मिटर					
पशिमना	हजार थान	४४	५०	६४.८१	८८.००	३५.७८
गार्मेन्ट	हजार थान	८१९	१३९०	५१.९८	५८.९२	१३.३४
कागज	मे.टन	१४६६६	४८०५०	४०.३३	३०.५२	-२४.३२
साबुन	मे.टन	१०८९३	२१३६०	४२.६४	५१.००	१९.६०
ईटा	दस लाख गोटा	५२६३	१६५५४	२९.५५	३१.७९	७.६०
सिमेन्ट	मे.टन	१३०५३२२	२३७७०२५	५१.५३	५४.९१	६.५७
फलामको रड	मे.टन	२०२७५७	१०२३०००	६२.६६	१९.८२	-६८.३७
बिजुलीको तार	मे.टन	२६०६५	३५९२०	७५.७५	७२.५६	-४.२१
औसत				५२.६७	४८.१८	-८.५२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरु ।

तालिका ६ (अनगत)

प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	काठमाण्डौ क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			वीरगन्ज क्षेत्र		
		समीक्षा बर्षिको उत्पादन (क)	समीक्षा बर्षिको उत्पादन क्षमता (क)	क्षमता उपयोग = (क)/(क)*१००	समीक्षा बर्षिको उत्पादन (क)	समीक्षा बर्षिको उत्पादन क्षमता (क)	क्षमता उपयोग = (क)/(क)*१००	समीक्षा बर्षिको उत्पादन (क)	समीक्षा बर्षिको उत्पादन क्षमता (क)	क्षमता उपयोग = (क)/(क)*१००	समीक्षा बर्षिको उत्पादन (क)	समीक्षा बर्षिको उत्पादन क्षमता (क)	क्षमता उपयोग = (क)/(क)*१००
		आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	
वनस्पती घ्यू	मेटन				४०९२	१२०००	३४.१०				११०९	४०००	२७.७३
खाने तेल	मेटन				३०००५	४७६००	६३.०४				४८३६०	७३७४०	६५.५८
चामल	मेटन							७४	२००	३७.००			
गहुँको पिठो	मेटन												
विस्कट	मेटन	४००	१०००	४०.००	४२०६	१०८००	३८.९४						
चिनी	मेटन				१५०९१	३२५००	४६.४३	७८१२१	१३६४५०	५७.२५	७९८४	३६५००	२१.८७
खाउचाउ	मेटन	२३५६४.७४	२९४००	८०.१५									
पशुधाना	मेटन										३८०००	८६४००	४३.९८
प्रशोधित चिया	मेटन				४१९०	६४००	६५.४७						
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	७८९७३.१५	२९४४८०	२६.८२							५४६८१	२८२५१०	१९.३६
माँदरा	हजार लिटर				१९६६	४०५०	४८.५४	२४६१	६६४४	३६.९९			
विषर	हजार लिटर										२७८६	३९०००	७.१४
चुरोट	दस लाख खिल्ली										७२६१	१७०००	४२.७१
सुती कपडा	हजार मिटर												
उनी गलेखा	हजार बग मिटर												
परिमना	हजार यान	४४	५०	८८.००									
गामेन्ट	हजार यान	७१८.९४	१०२०	७०.४८	१००	३७०	२७.०३						
कागज	मेटन							४९८५	२८०५०	१७.७७			
साबुन	मेटन				८४९०	१५०००	५६.६०				२००३	५१६०	३८.८२
ईटा	दस लाख गोठा	४	५	८०.००	२६	३२	८१.८८	५२२०	१६५००	३१.६४			
सिमेट	मेटन	४१०७७.९६	४४६२५	९०.०३	७५४९२	१२५७००	६०.०६	२८५७१०	५३.६३	८०८४८	१५६०००	५१.८३	
फलामको रड	मेटन				३९९७४	४००००	७९.९५				१२०५६२	८७५०००	१३.७८
विजुलीको तार	मेटन				२४०२१	३००००	८०.०७	६९	१६२०	४.२६			
औसत				६७.९३			५९.४५			३४.०८			३३.२८

उद्योग	एकाइ	पोखरा क्षेत्र			सिद्धार्थनगर क्षेत्र			नैपालगञ्ज क्षेत्र			धनगढी क्षेत्र		
		समीक्षा बर्षिको उत्पादन (क)	समीक्षा बर्षिको उत्पादन क्षमता (क)	क्षमता उपयोग = (क)/(क)*१००	समीक्षा बर्षिको उत्पादन (क)	समीक्षा बर्षिको उत्पादन क्षमता (क)	क्षमता उपयोग = (क)/(क)*१००	समीक्षा बर्षिको उत्पादन (क)	समीक्षा बर्षिको उत्पादन क्षमता (क)	क्षमता उपयोग = (क)/(क)*१००	समीक्षा बर्षिको उत्पादन (क)	समीक्षा बर्षिको उत्पादन क्षमता (क)	क्षमता उपयोग = (क)/(क)*१००
		आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	
वनस्पती घ्यू	मेटन												
खाने तेल	मेटन	३१२०	३८८१.२५	८०.३९				३०६१	१२५००	२४.४९	२४५०	४८००	५१.०४
चामल	मेटन							२३११.०८	१७८८०	१३.३७			
गहुँको पिठो	मेटन				१०४२	३५०४	२९.७४	११९९१.७७	४०६००	२९.५४	६४१९	७५००	८५.५८
विस्कट	मेटन	६१४७	११४८०	५३.५५									
चिनी	मेटन				३७३९	८०००	४६.७४						
खाउचाउ	मेटन	८१८८	११०५०	७४.१०									
पशुधाना	मेटन				२८१००	४००००	७०.२५						
प्रशोधित चिया	मेटन												
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर												
माँदरा	हजार लिटर				३३१	३१२५	१०.५९						
विषर	हजार लिटर				६६६८२	७१७००	९३.००						
चुरोट	दस लाख खिल्ली												
सुती कपडा	हजार मिटर												
उनी गलेखा	हजार बग मिटर												
परिमना	हजार यान												
गामेन्ट	हजार यान												
कागज	मेटन				९६८१	२००००	४८.४१						
साबुन	मेटन										४००	१२००	३३.३३
ईटा	दस लाख गोठा	१०.४०	१२.००	८७.५३							३	५	६०.००
सिमेट	मेटन	३३२८८.३	१०८०००	३०.८२	४६४२४५	८०३०००	५७.८१	३२४६६०.४५	६०६०००	५३.५७			
फलामको रड	मेटन				३३८६७	८००००	४२.३३	८३५३.८५६	१८०००	४६.४१			
विजुलीको तार	मेटन				१९७५	४३००	४५.९३						
औसत				६५.२८			४९.४२			३३.४८			५५.९९

श्रोत : अद्यतन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ७ (समग्र)
औद्योगिक उत्पादन स्थिति

क्र.स.	उत्पादित वस्तुको नाम*	एकाइ	जम्मा				
			दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि
			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
१	वनस्पती घिउ तथा तेल	मे.टन	६६२१७	७३३८६	६३६०९	१०.८३	-१३.३२
	वनस्पती घिउ	मे.टन	६८२४	६७७४	५२०९	-०.७३	-२३.२२
	तोरीका तेल	मे.टन	१२२०१	१२२१८	१२४९१	०.१५	२.२३
२	भटमासको तेल	मे.टन	४७१९२	५४३९४	४५९१७	१५.२६	-१५.५८
	दुग्ध पदार्थ	हजार लिटर	५८५०५	६५१८७	५५२८०	११.४२	-१५.२०
	प्रशोधित दुग्ध	हजार लिटर	१३१५३३	१४४८८८	१४६१८९	१०.१४	०.९०
३	खामल	मे.टन	२८५७	१६८८	२३८५	-४०.९०	४१.२८
	गहको पिठो	मे.टन	१३६४५	१६००८	१९४५२	१७.३२	२१.५१
	पशुदाना	मे.टन	११५०४१	१२७१९१	१२४३५२	१०.५६	-२.२३
४	बन्धु खाद्य पदार्थ	मे.टन	२०८४७४	२०७७७८	१८०९५६	-०.३६	-१२.८८
	विस्कट	मे.टन	१५२०४	१३०२०	१०७५३	-१४.१०	-१७.६६
	पाउचेटी	मे.टन					
५	चिनी	मे.टन	१३२९४२	१२२००९	१०४९३५	-७.६२	-१४.५५
	षकलेट	मे.टन	३४८९	४६४०	५७२५	३२.९९	३३.३९
	खाउचाउ	मे.टन	५२२४९	६२४२५	५४३५३	१९.४८	-११.३३
६	प्रशोधित चिया	मे.टन	४५८४	४७८४	४१९०	४.२५	-१२.४२
	पेय पदार्थ	हजार लिटर	२३८१९८	२७६७७८	२७५६६५	१६.२०	-०.४०
	माँदरा	हजार लिटर	५७८६	५८२२	४७५८	०.६४	-१८.२८
७	विषर	हजार लिटर	५३७४४	६१३२२	६९४६८	१४.१०	१३.२१
	हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	१७८६६८	२०९६३३	२०१४३९	१७.३३	-३.९१
	ब्यूट	दस लाख लिटर	१०१५८	७८१५	७२६१	-२३.०७	-७.०८
८	लगा कपडा	मे.टन	१८९३२	१८२७१	१७२३७	-३.४९	-४.६६
	सिन्थेटिक कपडा	हजार मिटर	१३२५९	९७४५	७७६३	-२६.५४	-२०.३०
	सुति कपडा	हजार मिटर					
९	पछिमा	हजार थान	२६	२०	४४	-२३.३७	१२०.००
	बन्धु कपडा	मे.टन					
	उनी गलैचा	हजार बग मिटर					
१०	जुटका सामान	मे.टन	४३०६०	४०४४९	३३२०५	-६.०६	-१७.९१
	तयारी कपडा	हजार थान	८५४	७२३	८१९	-१४.४०	१३.३५
	गामेट	हजार थान	८५४	७२३	८१९	-१४.४०	१३.३५
११	सर्ट टिजर्ट	हजार थान					
	ज्याकेट, स्वीटर	हजार थान					
	अन्य	हजार थान					
१२	छाया र छायाको सामान	हजार बग फुट	४९४२	३९९८	२१०७	-१९.१०	-४७.३०
	काठ तथा काठको सामान	हजार बग फुट					
	चिरेको काठ	हजार बग फुट	१९३७	१९४७	१९६०	०.५१	०.६९
१३	काठका उत्पादन	हजार गोटा					
	प्लाईवुड	हजार गोटा					
	कागज तथा कागजका उत्पादन	मे.टन	२१७७४	१९३७७	१४६६६	-११.०१	-२४.३१
१४	काटन बक्स	मे.टन					
	प्रशोधित पेठोसिद्ध पदार्थ	हजार लिटर					
	लुब ओयल	हजार लिटर					
१५	बाजारपुल रसायन	मे.टन	१८३८	१७२०	१९०४	-६.४२	१०.७०
	बन्धु रासायनिक पदार्थ	मे.टन					
	रंग (Paints)	मे.टन	६०२५	७६३२	७४३३	२६.६७	-२.६१
१६	Tablet	हजार थान	५२१४२५	२२९४००	४२७३७५	-५६.०१	८६.३०
	Capsule	हजार थान	८३९३०	७९११८	११६०३७	-८.३५	५०.८६
	Ointment	हजार ट्युब	४९७६	२५८०	१३९३५	-४८.१४	४०९.०८
१७	Dry Syrup	हजार बोतल	१८६२	१५१८	५११५	-१८.४८	२३६.९७
	Liquid	हजार बोतल	१७०१	११३८९	१४०७०	-३५.३०	२३.५४
	सावुन	मे.टन	११६३९	१३०४७	१०८९२	१२.१०	-१६.५२
१८	प्लास्टिकबन्धु उत्पादन	मे.टन	८४७२	८४७९	९५०३	०.०८	१२.०८
	प्लास्टिकका सामान	मे.टन					
	गैरखातु बनिजबन्धु उत्पादन	मे.टन					
१९	इंटा	हजार गोटा	४६४०	४८३५	५२६३	४.२१	८.८६
	सिमेट	मे.टन	११९८५०८	१३२८९५७	१३०५३२२	१०.८८	-१.७८
	कंक्रीट	मे.टन					
२०	हयम पाईप	मे.टन					
	फेब्रिकेटेड धातुका सामान	मे.टन					
	फनामको छड तथा पति	मे.टन	३१३८२१	२९०९०२	२२९२१८	-७.३०	-२१.२०
२१	जि.आई तार	मे.टन	२७८७६	२९२३३	२२९९६	४.९८	-२१.४२
	जि.आई पाईप	हजार गोटा					
	धातुका उपकरण	मे.टन					
२२	घरेलु धातुका सामान	मे.टन	६२५३७	७९१६७	५२५२७	२६.५९	-३३.६५
	आन्मुनिबन्धु उत्पादन	हजार थान	३५१	४०४	४५२	१५.२१	११.७७
	बन्धु फेब्रिकेटेड धातुका सामान	मे.टन					
२३	संरचनागत धातुका सामान	मे.टन					
	बिजुलीका उपकरण	मे.टन					
	बिजुलीका तार र केबल	मे.टन	२७४४८	२७२०८	२६०६५	-०.८४	-४.२०
२४	फर्निचर उत्पादन	हजार गोटा					
	रबरबन्धु उत्पादन	मे.टन					
	टायर तथा ट्युब	मे.टन	१००७९	५७०	०	-४३.३५	-१००.००
२५	जुता	हजार जोर	८६२९	८७१९	८०१७	१.०४	-८.०५
	छायाको जुता	हजार जोर					
	कपडाको जुता	हजार जोर	८६२९	८७१९	८०१७	१.०४	-८.०५

श्रोत : अद्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तलिका ७ (बीभाग)
बीबीसीक उत्पादन विधि

रुपैया

क्र.सं.	उत्पादन बस्तुको नाम	एकाइ	कठमाथी क्षेत्र				विपटनगर क्षेत्र				पनकपुर क्षेत्र				वीरगन्ज क्षेत्र			
			दुई वर्ष अघि		गत अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि	
			आ.ब. २०७०/७१ (साउजन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउजन-असार)	माथीका अवधि	माथीका अवधि	माथीका अवधि	माथीका अवधि	माथीका अवधि	माथीका अवधि	माथीका अवधि	माथीका अवधि	माथीका अवधि	माथीका अवधि	माथीका अवधि	माथीका अवधि	माथीका अवधि	माथीका अवधि
१	बनस्पति विहड तथा वीर	बनस्पति विहड																
		बनस्पति वीर																
२	बनस्पति वीर	बनस्पति वीर																
		बनस्पति वीर																
३	बनस्पति वीर	बनस्पति वीर																
		बनस्पति वीर																
४	बनस्पति वीर	बनस्पति वीर																
		बनस्पति वीर																
५	बनस्पति वीर	बनस्पति वीर																
		बनस्पति वीर																
६	बनस्पति वीर	बनस्पति वीर																
		बनस्पति वीर																
७	बनस्पति वीर	बनस्पति वीर																
		बनस्पति वीर																
८	बनस्पति वीर	बनस्पति वीर																
		बनस्पति वीर																
९	बनस्पति वीर	बनस्पति वीर																
		बनस्पति वीर																
१०	बनस्पति वीर	बनस्पति वीर																
		बनस्पति वीर																
११	बनस्पति वीर	बनस्पति वीर																
		बनस्पति वीर																
१२	बनस्पति वीर	बनस्पति वीर																
		बनस्पति वीर																
१३	बनस्पति वीर	बनस्पति वीर																
		बनस्पति वीर																
१४	बनस्पति वीर	बनस्पति वीर																
		बनस्पति वीर																
१५	बनस्पति वीर	बनस्पति वीर																
		बनस्पति वीर																
१६	बनस्पति वीर	बनस्पति वीर																
		बनस्पति वीर																
१७	बनस्पति वीर	बनस्पति वीर																
		बनस्पति वीर																
१८	बनस्पति वीर	बनस्पति वीर																
		बनस्पति वीर																
१९	बनस्पति वीर	बनस्पति वीर																
		बनस्पति वीर																
२०	बनस्पति वीर	बनस्पति वीर																
		बनस्पति वीर																
२१	बनस्पति वीर	बनस्पति वीर																
		बनस्पति वीर																
२२	बनस्पति वीर	बनस्पति वीर																
		बनस्पति वीर																
२३	बनस्पति वीर	बनस्पति वीर																
		बनस्पति वीर																
२४	बनस्पति वीर	बनस्पति वीर																
		बनस्पति वीर																

श्रोत : अद्यतन अर्थकारण उद्योगहरू ।

**तालिका ७ (बिचारा)
बीषाणिक उत्पादन विवरित**

क्र.सं.	उत्पादित वस्तुको नाम*	एकाइ	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगन्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
			दुई वर्ष अघि	गत अर्धशताब्दी	समीक्षा अवधि	गत अर्धशताब्दीको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि	गत अर्धशताब्दीको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अर्धशताब्दी	समीक्षा अवधि	गत अर्धशताब्दीको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि	गत अर्धशताब्दीको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अर्धशताब्दी	समीक्षा अवधि	गत अर्धशताब्दीको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि	गत अर्धशताब्दीको प्रतिशत परिवर्तन		
			आ.सं. २०७०-७१ (आ.उ.नं.-अवधि)	आ.सं. २०७१-७२ (आ.उ.नं.-अवधि)	आ.सं. २०७२-७३ (आ.उ.नं.-अवधि)	आ.सं. २०७३-७४ (आ.उ.नं.-अवधि)	आ.सं. २०७४-७५ (आ.उ.नं.-अवधि)	आ.सं. २०७०-७१ (आ.उ.नं.-अवधि)	आ.सं. २०७१-७२ (आ.उ.नं.-अवधि)	आ.सं. २०७२-७३ (आ.उ.नं.-अवधि)	आ.सं. २०७३-७४ (आ.उ.नं.-अवधि)	आ.सं. २०७४-७५ (आ.उ.नं.-अवधि)	आ.सं. २०७०-७१ (आ.उ.नं.-अवधि)	आ.सं. २०७१-७२ (आ.उ.नं.-अवधि)	आ.सं. २०७२-७३ (आ.उ.नं.-अवधि)	आ.सं. २०७३-७४ (आ.उ.नं.-अवधि)	आ.सं. २०७४-७५ (आ.उ.नं.-अवधि)	आ.सं. २०७०-७१ (आ.उ.नं.-अवधि)	आ.सं. २०७१-७२ (आ.उ.नं.-अवधि)	आ.सं. २०७२-७३ (आ.उ.नं.-अवधि)	आ.सं. २०७३-७४ (आ.उ.नं.-अवधि)	
१	धनगढी विद्युत तथा सेवा	के.एन	२९६५	३१०५	३१२०	४.५२	०.४८															
२	दुग्ध पदार्थ	सर्जित लिटर	५९५९	५९००	५०६५	-१.५२	३.९६															
३	बन्धन तथा पशु सेवा	के.एन						२०८०८	२९६९७	२९६९२	९९.५०	२३.५०	१२७५८.७५	१९९२३.७	१९९०२.८५	५.२९	६.५५	२४७९.९	३९०८.९	६९१८.६	२५.६७	९०६.५३
४	बन्धन तथा पदार्थ	के.एन	९९८५९	२२५३०	२००६९	९६.५०	-१०.९६	५४७५	५६८५	३७५९	२४.२९	-३४.२३										
५	बन्धन तथा पदार्थ	के.एन																				
६	बन्धन तथा पदार्थ	के.एन																				
७	बन्धन तथा पदार्थ	के.एन																				
८	बन्धन तथा पदार्थ	के.एन																				
९	बन्धन तथा पदार्थ	के.एन																				
१०	बन्धन तथा पदार्थ	के.एन																				
११	बन्धन तथा पदार्थ	के.एन																				
१२	बन्धन तथा पदार्थ	के.एन																				
१३	बन्धन तथा पदार्थ	के.एन																				
१४	बन्धन तथा पदार्थ	के.एन																				
१५	बन्धन तथा पदार्थ	के.एन																				
१६	बन्धन तथा पदार्थ	के.एन																				
१७	बन्धन तथा पदार्थ	के.एन																				
१८	बन्धन तथा पदार्थ	के.एन																				
१९	बन्धन तथा पदार्थ	के.एन																				
२०	बन्धन तथा पदार्थ	के.एन																				
२१	बन्धन तथा पदार्थ	के.एन																				
२२	बन्धन तथा पदार्थ	के.एन																				
२३	बन्धन तथा पदार्थ	के.एन																				
२४	बन्धन तथा पदार्थ	के.एन																				
२५	बन्धन तथा पदार्थ	के.एन																				

नोट : अन्ततः क्षेत्रका उपयोक्तृ ।

तालिका ८ (समग्र)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३
खानी सम्बन्धी	२६५२.३९	२५८१.०५	३२२६.०४	-२.६९	२४.९९
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१९६१८१.५४	२२४२८१.३०	२५०७४३.९३	१४.३२	११.८०
निर्माण	१०००८३.६५	१२९००४.००	१६४८१६.०७	२८.९०	२७.७६
विद्युत, ग्यास तथा पानी	२२१३९.८५	३१०५७.४४	४२०२४.६७	४०.२८	३५.३१
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा ईलेक्ट्रोनिक	१२७६५.१७	१६५७८.८१	२०६७०.६९	२९.८८	२४.६८
पर्यटन उद्योग/सेवा	२७८३९.४७	३९३७९.३६	४७७९२.६०	४१.४५	२१.३६
कुल	३६१६६२.०६	४४२८८१.९७	५२९२७३.९९	२२.४६	१९.५१

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

* Outstanding

तालिका ८ (सिन्धुगत)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र						धराननगर क्षेत्र						जनकपुर क्षेत्र						वीरगञ्ज क्षेत्र							
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन			
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	
खानी सम्बन्धी	१२६०.६५	१३२३.५२	१६६३.८५	४.९९	२५.७१	६५७.१०	५१९.३७	५०६.३५	-२०.९६	-२.५१	१५.८६	३६.३६	५२.७७	१२९.२६	४५.१३	४९८.५७	३८८.३३	४४८.०९	-२२.९१	१६.५९						
उत्पादन सम्बन्धी (क्षुपि, वन तथा पेष पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	११७४००.२८	१२९१९२.६९	१३४५४२.६५	१०.०४	४.१४	२७२९९.९३	३२१८६.६४	३७३१३.९७	१७.९०	१५.९३	२९३९.४५	४४१९.८२	५६५०.३३	५०.३६	२७.८४	२५७३.८०	२९१३३.३७	३३८३५.०६	१३.०३	१६.१४						
निर्माण	५९६७२.८६	७२११६.१३	८८३७१.२६	२०.८५	२२.५४	१०६३३.९४	१३७२१.९९	१८३६३.२२	२९.०४	३३.८२	२१६३.२४	३३६७.८५	३६५७.७४	५५.६९	८.६९	६५८९.४२	९६००.४०	१३६३६.२९	४५.६९	४२.०४						
विद्युत्, ग्यास तथा पानी	२१०२७.६२	२९५५९.२४	४०२२२.६२	४०.५७	३६.०७	४०२.५५	५८८.१४	५८८.७४	४६.१०	०.१०	१६.९०	१२.०२	१८.२०	-२.८५	५१.४१	२५१.२९	३६२.६९	५७२.७१	४४.३३	५७.९१						
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	६३४०.२१	७११९.३२	१०७०४.२२	१२.२९	५०.३५	१२३५.१५	२२४५.८६	१८२८.७३	८१.८३	-१८.५७	४४१.०३	५०९.०६	४२१.३६	१५.४३	-१७.२३	१९२१.२३	२८५७.११	२५४७.२३	४८.७१	-१०.८५						
पर्यटन उद्योग/ सेवा	१७७४९.८८	२५०२५.३७	३०२८७.३६	४०.९९	२१.०३	९६३.४७	१३५२.५६	१५९५.३४	४०.३८	१७.९५	२६३.३९	१०२६.१७	५११.६०	२८९.६०	-४०.१४	२११४.८३	२४५९.७९	३२३५.९४	१६.३१	३१.५५						
कुल	२२३५५१.५०	२६४३३६.२७	३०५७९१.९७	१८.३०	१५.६८	४११९२.१५	५०६१४.५६	६०९९६.३५	२२.८७	१८.९३	५८३९.८७	९३७१.२८	१०३१२.०१	६०.४७	१०.०४	३७५९९.१४	४४७९७.७०	५४२७५.३२	२०.५९	२१.१६						

विवरण	पोखरा क्षेत्र						सिद्धार्थनगर क्षेत्र						नेपालगञ्ज क्षेत्र						धनगढी क्षेत्र							
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन			
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	
खानी सम्बन्धी	३५.०३	६७.०२	१३६.९६	९.१.२९	१०४.३६	८७.५२	१२०.०२	१७८.६७	३७.१३	४८.८७	५७.८३	७०.७१	१०७.५७	२२.२७	५२.१४	३९.८१	५९.७२	१३१.७८	५०.००	१२०.६६						
उत्पादन सम्बन्धी (क्षुपि, वन तथा पेष पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	४०१३.९५	५३०९.७८	६८११.०९	३२.२८	२८.२७	१२००४.०५	१४१६३.००	१९८४१.७१	१७.९९	४०.१०	३५८२.२०	४८९७.५७	५८३२.१३	३६.७२	१९.०८	३९६७.८८	४९७८.४४	६९९६.९९	५७.१५	३८.९४						
निर्माण	१०८५७.२९	१५६६९.११	२१०१३.३९	४४.३२	३४.११	४८२३.०८	७४८६.७५	१०६८३.३२	५५.२३	४२.७०	३३१५.१०	४२८८.९२	५६२०.०६	२९.३८	३१.०४	२०२८.७२	२७५२.८५	३४७०.७७	३५.६९	२६.०८						
विद्युत्, ग्यास तथा पानी	२१६.५	१९८.८३	२३२.९४	-८.१८	१७.१६	९२.३३	१३५.४५	१४६.५२	४६.७०	८.१७	११७.५७	१७५.७७	२०४.५१	५०.३६	१५.७०	१५.०४	२४.३०	३८.४२	६१.५३	५८.०९						
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१०९०.७	११५१.६२	१८५८.३०	५.५८	६१.३६	१०५०.३६	१४७९.३३	१८०६.०३	४०.८४	२२.०८	४७८.२७	९४७.३७	१०७४.३५	९.८८	१३.४०	२०८.१९	२६९.१४	४३०.४७	२९.२८	५९.९४						
पर्यटन उद्योग/ सेवा	३७२७.८	५२९४.२८	७१०५.५४	४२.०२	३४.२१	१५३८.४८	२०१७.९६	२५४३.८१	३१.१७	२६.०६	९०८.३८	१४४१.४४	१६९५.५४	५८.६८	१७.६३	५७३.१९	७६१.८०	८१७.४८	३२.९१	७.३१						
कुल	१९९५१.४	२७६९०.६३	३७५५८.२१	३८.८६	३४.१९	१९५९५.८३	२५४०२.५१	३५२००.०६	२९.६३	३८.५७	८४५९.३४	११८२२.७८	१४५३४.१७	३९.७६	२२.९३	६०३२.८३	८८५६.२५	११८०५.९०	४६.६४	३३.१६						

स्रोत : अद्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

* Outstanding

तालिका ९ (समग्र)
पर्यटन स्थिति

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१९६०	२०४१	२०७५	४.१३	१.६७
हाटेल शैयाको संख्या	५४५३६	५७४५७	५९५५४	५.३६	३.६५
पर्यटक आगमन संख्या*					
भारत					
तेस्रो मुलुक					

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका होटेल व्यवसायी संघ, पर्यटन उद्योग महाशाखा ।
नोट : नेपाल पर्यटन बोर्डबाट पर्यटक आगमन तथ्याङ्क प्राप्त नभएको ।

तालिका ९ (क्षेत्रगत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र						विराटनगर क्षेत्र						जनकपुर क्षेत्र						वीरगन्ज क्षेत्र					
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन				
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	६६५	६६९	७१४	०.६०	६.७३	९७७	११४	१२०	१७.५३	५.२६	४३	४३	४६	०.००	६.९८	३५२	३८९	४१०	१०.५१	५.४०				
हाटेल शैल्याको संख्या	२५२१९	२५२२४	२६२४३	०.०२	४.०४	१८४९	२१५८	२३०३	१६.७१	६.७२	१२७५	१२७५	१३७९	०.००	८.१६	१०४३६	११८३२	१२२४६	१३.३८	३.५०				
पर्यटक आगमन संख्या	२९०८९१	२४४१४४	९५०५६	-१६.०७	-६१.०७	४९५६०	५८६७१	५७७५५	१८.३८	-१.५६	२९६३९	४८४९५	५०५५१	६३.६२	४.२४	१७८५०७	१५८१२४	६४६७१	-११.४२	-५९.१०				
भारत	१३६९९६	१०९१२९	३३३०९	-२०.३४	-६९.४८	४०३१३	४४६१८	४८२१४	१३.१६	५.६९	२६७६७	४४५९०	४९५००	७०.३२	८.५८	४७९०७	२५००७	१२८८६	-४७.८०	-४८.४७				
विश्व मुलुक	१५३८९५	१३५०१५	६१७४७	-१२.२७	-५४.२७	९२४७	१३०५३	९५५४	४१.१६	-२६.९१	२८७२	२९०५	१०५१	१.१५	-६३.८२	१३०६००	१३३११७	५१७८५	१.९३	-६१.१०				

विवरण	पोखरा क्षेत्र						सिद्धार्थनगर क्षेत्र						नेपालगन्ज क्षेत्र						धनगढी क्षेत्र					
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन				
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	५१३	५५२	५७१	७.६०	३.४४	२९	३५	४५	२०.६९	२८.५७	२३७	२१४	१४१	-९.७०	-३४.११	२४	२५	२८	४.१७	१२.००				
हाटेल शैल्याको संख्या	९७६३	१०९९४	११५३७	१२.६१	४.९४	११४०	९०८	१६८८	-२१.०४	८५.९०	४००७	४२०४	३२७६	४.९२	-२२.०७	८३७	८६२	८८२	२.९९	२.३२				
पर्यटक आगमन संख्या	७८८७७	५६२१४	३७८१६	-२८.७३	-३२.७३	१०९५०८	१२८९३९	१२७७०२	१७.७४	-०.९६	१०७५९	१०५१०	१८२३३	-२.३१	७३.४८	१२५०२	१२४४१	२०१६४	-०.४९	६२.०८				
भारत	६१८७	३१५७	८४८४	-४८.९७	१६८.७४	२१३०	२०६७	२५७०	-२.९६	२४.३३	४११३	३९८२	१६९०२	-३.१९	३२४.४६	८२३१	८१८४	१३४२३	-०.५७	६४.०२				
विश्व मुलुक	७२६९०	५३०५७	२९३३२	-२७.०१	-४४.७२	१०७३७८	१२६८७२	१२५१३२	१८.१५	-१.३७	६६४६	६५२८	१३३१	-१.७८	-७९.६१	४२७१	४२५७	६७४१	-०.३३	५८.३५				

स्रोत: अखण्ड क्षेत्रको होटेल व्यवसायी संघ, पर्यटन उद्योग महाशाखा।
नोट: नेपाल पर्यटन बोर्डबाट पर्यटक आगमन तथ्याङ्क प्राप्त नभएको।

तालिका १० (समग्र)
घरजग्गा कारोबार

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	८०३०३९	७६९२८७	७८८७४८	-५.२०	३.६१
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	२५९८१	२७७३८	३९३४९	६.७६	४१.८६
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व*** (रु. दश लाखमा)	६९६२.६५	१०१०१.१५	१४९३६.६९	४५.०८	३९.९५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला मालपोत कार्यालयहरु तथा महानगरपालिका/उपमहानगरपालिका/नगरपालिका कार्यालयहरु ।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो वापतको राजस्व संकलन मात्र उल्लेख गरिएको ।

नोट : केही क्षेत्रबाट संशोधित तथ्याङ्क प्राप्त भएकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न सक्ने ।

तालिका १० (क्षेत्रगत)
घरजग्गा कारोबार

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	१२४२३०	१०४२६६	१२१६७६	-१४.९४	४४.०९	१७३७६१	१६९७४७	१४४८०४	-२.३९	-८.८०	१२६९३४	१११४८९	९२०७६	-१२.१७	-१७.४१	१०८३०४	११४६७०	१२४०२१	६.८०	८.०८
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	४६६२	४४९३	७९८२	-१८.८८	७३.७९	३७९३	४६८०	४९०१	२३.३९	२६.०९	१६९९	१४९२	८२८	-६.३०	-४७.९९	२४९९	२३१८	२३४४	-४.१८	१.४४
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	३०४३.८४	४७९४.६६	७०४६.१७	४७.०४	४६.९३	९१७.७०	११४३.४२	१४१४.१०	२४.७०	२२.४९	४६४.१०	४२०.९८	४९८.४४	१२.०१	-४.३३	६४२.७४	९४०.६८	१६६८.४९	४७.९१	७४.५१

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	६६४४९	६१९१३	६४८४३	-६.९८	४.७३	९७७८२	११३७६६	११२९६७	१६.३४	-०.७०	७०२८०	४७४४७	४९२४६	-१७.४३	२.२२	३४१८९	२४४७९	२८११४	-२४.४८	१०.३४
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	४४०४	४०१४	३९६६	११.३२	-३६.८६	३६११	४७४६	११४३७	३१.४३	१४३.०९	२४६७	३१३०	४०४२	२१.९३	६१.४१	१७२६	१६६४	२४२९	-३.४३	४१.८९
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	६४१.४४	९९६.३७	१२६७.९३	४४.३३	२७.२४	४९३.४०	९८४.४०	१४२४.१२	६६.०६	४४.६२	४१८.७४	४४६.१९	४३३.४०	८.९४	१६.९२	२२९.६७	२४२.३४	२८२.९४	४.४२	१६.७४

श्रोत : अद्ययन क्षेत्रका जिल्ला मालपोत कार्यालयहरू तथा महानगरपालिका/उपमहानगरपालिका/नगरपालिका कार्यालयहरू।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा रजिटरनामाको विवरण संख्या र शेष बापतको राजस्व मकलनमात्र उल्लेख गरिएको।

तालिका ११ (क्षेत्रगत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७३ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	काठमाण्डौ क्षेत्र	विराटनगर क्षेत्र	जनकपुर क्षेत्र	वीरगञ्ज क्षेत्र	पोखरा क्षेत्र	सिद्धार्थनगर क्षेत्र	नेपालगञ्ज क्षेत्र	धनगढी क्षेत्र	जम्मा
वाणिज्य बैंक	६२९	२३८	१२६	१७४	१८२	१५०	११८	९४	१७११
विकास बैंक	१८०	८८	३४	११०	१६८	१२६	६४	२८	७९८
वित्त कम्पनी	८३	२०	६	१७	१४	२१	९	१	१७१
लघुवित्त विकास बैंक	१५९	२२३	१३७	१५७	१०६	११३	७९	६७	१०४१
जम्मा	१०५१	५६९	३०३	४५८	४७०	४१०	२७०	१९०	३७२१

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (क्षेत्रगत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

क्षेत्र	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३
काठमाण्डौ	९२०८६०.२०	११३६९२८.८६	१३३६१४६.४१	२३.४६	१७.५२	५८८९३३.०९	७०६१४६.३०	८३८३२५.५९	१९.९०	१८.७२
विराटनगर	८०५०३.६८	९६१८७.१९	११९३४५.८९	१९.४८	२४.०८	१११२९२.५२	१३७७०६.५६	१७६१४५.०७	२३.७३	२७.९१
जनकपुर	३४४२८.३६	४२४२५.६८	५१५३१.६२	२३.२३	२१.४६	२७४११.५४	३७७९१.०१	४६५५७.६६	३७.८७	२३.२०
वीरगञ्ज	७३५८३.०९	८४८३०.६३	१०८९७९.९७	१५.२९	२८.४७	१००६३४.३८	१२५६७६.३७	१७९२५८.१४	२४.८८	४२.६३
पोखरा	९२३१९.४७	११९५२८.१९	१४९८११.८०	२९.४७	२५.३४	७३९७६.३९	९६१४७.०६	१३०२७२.७८	२९.९७	३५.४९
सिद्धार्थनगर	६९३२७.३९	८६१७९.२७	११४३०२.४२	२४.३१	३२.६३	६५४७५.७७	८८१८१.०१	११८८१९.३५	३४.६८	३४.७४
नेपालगञ्ज	३४०६८.०८	४१३८८.२३	५०२५८.५२	२१.४९	२१.४३	३५५६५.९१	४६८१८.५०	६०९३४.३०	३१.६४	३०.१५
धनगढी	२२६४५.९०	२५६९३.७९	३१८९८.३३	१३.४६	२४.१५	२४६०१.७४	३२७७०.८५	४३२५७.९६	३३.२१	३२.००
जम्मा	१३२७७३६.१७	१६३३१६१.८५	१९६२२७४.९६	२३.००	२०.१५	१०२७८९१.३५	१२७१२३७.६५	१५९३५७०.८४	२३.६७	२५.३६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (क्षेत्रगत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७३ असार मसान्तसम्म)

क्षेत्र	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
काठमाण्डौ	१६४	३१९	१६६७	१५११	४७६	४१३७
विराटनगर	५९	२	२	०	१	६४
जनकपुर	२०	०	०	०	०	२०
वीरगञ्ज	२८	१	०	०	०	२९
पोखरा	५३	२२	३२	३०	५	१४२
सिद्धार्थनगर	६०	४	१	०	०	६५
नेपालगञ्ज	९	७	०	०	१	१७
धनगढी	३	१	०	०	०	४
जम्मा	३९६	३५६	१७०२	१५४१	४८३	४४७८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विदेशी विनिमय व्यवस्थापन विभाग तथा नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरु ।

तालिका १५
फण्ड ट्रान्सफर (क्षेत्रगत)

(रु. करोडमा)

क्षेत्र	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	
काठमाण्डौ	८७	८७	६४१	७२८	१३.५०
विराटनगर	११५	१३५	१५५०	१६४०	५.८१
जनकपुर	१२५	१२५	१४२०	११६५	-१७.९६
वीरगञ्ज	११५	१४०	७५६.८	८९२	१७.८८
पोखरा	११२	१२०	१५५२	१६८३	८.४४
सिद्धार्थनगर	६५	६५	९४९.१३६	१०५५	११.१५
नेपालगञ्ज	८५	१०५	४८२	३९५	-१८.०५
धनगढी	७०	७०	२५४	३८२	५०.५३
जम्मा	७७४	८४७	७६०५	७९४०	४.४१

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक मुद्रा व्यवस्थापन विभाग र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरु ।

तालिका १६ (समग्र)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
USD	८४६१.०५	१०२४१.३१	७८२५.३१	२१.०४	-२३.५९
Euro	७१४.४२	७९३.२७	८०९.३७	११.०४	२.०३
अन्य	५४२९.७५	७५१२.८६	७३४०.७०	३८.३६	-२.२९
जम्मा	१४६०५.२२	१८५४७.४४	१५९७५.३८	२६.९९	-१३.८७

श्रोत : बैंक तथा विकास बैंकहरु ।

तासिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
USD	८४६१.०४	१०२४१.३१	७८२३.३१	२१.०४	-२३.४९	७१९	६.२८	१.९९	-१२.६६	-६.३१	१.१८	३.१४	२.०१	१६६.१०	-३४.९९	०.६९	२.२४	०.४२	२२४.२४	-७६.८९
Euro	७१.४२	७९३.२७	८०९.३७	११.०४	२.०३	२.४	१.९६	०.९२	-१.८३	-४.३०	०.१४	०.२४	०.११	६६.६७	-४६.००	०.३६	१.३१	०.३८	२६१.३८	-७०.९९
अन्य	४४२९.७४	७४१२.८६	७३४०.७०	३८.३६	-२.२९	१९.३४	१४.४६	६.२१	-१९.४४	-६०.०९	११.८६	१४.८१	१३.९७	२४.८७	-४.६७	३.४३	११.६१	२.८६	२३८.८४	-७४.३७
जम्मा	१४६०४.२२	१८४४७.४४	१४९७४.३८	२६.९९	-१३.८७	२८.९३	२३.८८	९.१२	-१७.७३	-१९.६८	१३.१९	१८.२०	१६.०९	३७.९८	-११.४९	४.४८	१४.१७	३.७६	२३८.४१	-७४.२१

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
USD	४३.९७	७६.११	२७.६९	७३.१०	-६३.६२	२८.२२	२४.००	१४.३४	-१४.९४	-४०.२१	३.३०	३.३०	१.९४	०.००	-४०.९१	२.२४	२.३३	४.४२	३.४६	९३.९९
Euro	२६.७३	४४.३९	३०.९६	१०३.४८	-४३.०८	७.३१	६.४६	४.४४	-११.६३	-३१.११	०.४८	२.४४	०.४४	४२९.१७	-७८.७४	०.३३	०.४१	१.६८	४३.६७	२३१.३०
अन्य	४२.३७	८४.०८	४९.७९	६२.४६	-२९.७२	२८.४७	२४.४६	२२.८८	-१०.४७	-१०.१३	३.३९	१.६९	१.४६	-४८.६३	-७.६९	०.६३	१.२०	१.३९	९०.४८	१४.८३
जम्मा	१२३.०७	२१४.५८	११८.५४	७४.१७	-४४.०६	६४.००	४४.९२	४१.६८	-१२.६३	-२४.४६	७.०७	७.४३	४.०४	६.४१	-४६.२२	३.२१	४.०४	७.४९	२४.७७	८८.०१

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरू तथा बैंक र विकास बैंकहरू।

तालिका १७ (समग्र)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	जम्मा				
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
भा.रु. खरिद	३०८०१.२१	३४८१४.३१	३८५४८.६६	१३.०३	१०.७३
भा.रु बिक्री	८०४.९६	३७५.८३	६१६.४२	-५३.३१	६४.०२
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	३२८.९८	३७०.९२	१५८.४९	१२.७५	-५७.२७
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	३८.५१	४०.५४	४७.७१	५.२८	१७.६७

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैकिङ्ग कार्यालय र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरू ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोड़मा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					बीरपञ्च क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद	३०७९.८४३२	३४८०९.०३	३८५४६.५९	१३.०२	१०.७४															
भा.रु. बिक्री	६७२.०४	१४५.५	३७८.२२२४२	-७८.३५	१५९.९५	२४.५०	४९.४७	४५.५८	१०१.९५	-७.८६	३४.१२	३६.६६	२५.९८	७.४४	-२९.१३	१७.५४	३७.८७	३८.७६	११५.८८	२.३५
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त						१६५.७८	४३.३६	०.००	-७३.८४	-१००.००	३२	५०	५०	५६.२५	०.००	६४.००	८०.००	०.००	२५.००	-१००.००
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित						३२.६४	३५.८४	४३.९२	९.८०	२२.५४						५.८७	४.७०	३.७९	-१९.८९	-१९.४३

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद	०.५२	०.८८	०.५७	६९.२३	-३५.२३						०.९१	०.१४	०.६७	-८५.०५	३९२.५३	१.३५	४.२६	०.८३	२१५.५६	-८०.५४
भा.रु. बिक्री	३.७९	९.८८	१७.०२	१६०.६९	७२.२७	२०.००	२९.९२	५१.५८	४९.६०	७२.३९	२४.५९	५०.३८	३७.२५	१०४.८७	-२६.०६	८.३८	१६.१५	२२.०३	९२.७०	३६.४२
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	८.००	४०.२०	४३.७५	४०२.५०	८.८३	१६.००	८०.००	०.००	४००.००	-१००.००	२७.२०	६४.००	६४.००	१३५.२९	०.००	१६.००	१३.३६	०.७४	-१६.४८	-९४.५०
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित																				

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंकिङ कार्यालय र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका वाणिज्य कार्यालयहरू।

तालिका १८ (समग्र)
यातायात सेवा

विवरण	जम्मा		
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	२०६०२५२	२३६०८६८	१४.५९
मोटरसाईकल	१५९९८४९	१८३५५१५	१४.७३
अन्य	४६०४०३	५२५३५३	१४.११

विवरण	जम्मा		
	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	३७४७	३६९४	-१.४३
पक्की सडक (कि.मी.)	५०२४	५३०८	५.६४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु तथा सडक विभागबाट प्रकाशित एसएसआरएन प्रतिवेदन ।

नोट : एसएसआरएन प्रतिवेदन हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित हुने भएकोले सोही बमोजिम तथ्याङ्क प्रकाशित गरिएको ।

तालिका १८ (क्षेत्रगत)
यातायात सेवा

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			वीरगञ्ज क्षेत्र		
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	८९५७५	१००२६५	११.९३	३१४५४५	३७४४६	१८.०९	१३३५७४	१६०३०७	२०.०१	६६८०२	७८२७९	१७.१८
मोटरसाईकल	७००२०६	७७७३१२	११.०१	२६८९७४	३१८९६२	१८.५८	१२२१२८	१४७११४	२०.४६	५४५२६	६३८३८	१७.०८
अन्य	१९५५५२	२२५३४६	१५.२४	४५५७१	५२४८४	१५.१७	११४४६	१३१९३	१५.२६	१२२७६	१४४४१	१७.६४

विवरण	पोखरा क्षेत्र			सिद्धार्थनगर क्षेत्र			नेपालगञ्ज क्षेत्र			धनगढी क्षेत्र		
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१४३३५३	१५३०१०	६.७	२८१९१९	३४३३७६	२२.१५	१६५३४४	१८०५८६	९.२२	५८९५७	७०२०६	१९.०८
मोटरसाईकल	१०९८५३	११४०४८	३.८	२२७४४०	२८३२८९	२४.५६	७००६४	७५९६७	८.४३	४६६५८	५४९८५	१७.८५
अन्य	३३५००	३८९६२	१६.३	५४४७९	६१०८७	१२.१३	९५२८०	१०४६१९	९.८०	१२२९९	१५२२१	२३.७६

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			वीरगञ्ज क्षेत्र		
	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	३२६.११	४२६.८२	३०.८८	४९७.६८	४६६.३८	-६.२९	७३१.९०	६९०.८८	-५.६०	४८९.४४	३९३.५२	-१९.६०
पक्की सडक (कि.मी.)	१०५४.९६	१०७५.२३	१.९२	७३९.४०	७७२.४०	४.४६	५४७.५४	५५१.४०	०.७०	५६६.१८	५६४.४४	-०.३९

विवरण	पोखरा क्षेत्र			सिद्धार्थनगर क्षेत्र			नेपालगञ्ज क्षेत्र			धनगढी क्षेत्र		
	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	६४४.८९	६३५.१२	-१.५१	४३२.१०	३८६.३३	-१०.५९	३२८.६७	३२८.६७	०.००	२९६.७०	३६६.१०	२३.३९
पक्की सडक (कि.मी.)	४०९.१६	५२०.२३	२७.१५	५७७.६८	६४१.१०	१०.९८	७३९.५२	७३९.५२	०.००	३८९.८७	४४३.४८	१३.७५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु तथा सडक विभागबाट प्रकाशित एस.एस.आर. एन. प्रतिवेदन ।

नोट : एसएसआरएन प्रतिवेदन हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित हुने भएकोले सोही बमोजिम तथ्याङ्क प्रकाशित गरिएको ।

तालिका १९ (समग्र)
शिक्षा सेवा

विवरण	जम्मा		
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय			
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	१९४७५	१९३३१	-०.७४
विद्यार्थी संख्या	४०८२४०३	३९६१५९०	-२.९६
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	१०९६२२	१११५३७	१.७५
२. संस्थागत विद्यालय			
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	६७८१	७३८७	८.९४
विद्यार्थी संख्या	१३०७९०९	१३१९१२९	०.८६
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	३१८३५	३१७६८	-०.२१
३. प्राविधिक शिक्षालय			
शिक्षालय संख्या	३४५	४५४	३१.५९
विद्यार्थी कोटा संख्या	२५८५३	३७३७७	४४.५८
शिक्षक/शिक्षिका संख्या			
४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस			
क्याम्पस संख्या			
विद्यार्थी संख्या			
शिक्षक/शिक्षिका संख्या			

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला शिक्षा कार्यालयहरु एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद ।

नोट

- प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरुको तथ्याङ्क समावेश भएको ।
- केही क्षेत्रबाट निजी विद्यालयको विद्यार्थी तथा शिक्षक/शिक्षिकाको तथ्याङ्क प्राप्त नभएको ।

तालिका १९ (क्षेत्रगत)

शिक्षा सेवा

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			वीरगञ्ज क्षेत्र		
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय												
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	३३०३	३२४१	-०.९२	२५०१	२४४४	-३.२१	२५७०	२७८२	८.२५	२१६४	२०२६	-६.३८
विद्यार्थी संख्या	५३५५९४	५१९३८३	-५.१६	५६५१६५	५३५८८५	-११.२१	६१८८२५	५३०३२७	-१४.३०	५१५२६८	७००१८२	३५.८९
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२०१७९	२०६७७	०.००	१६७५६	१६३९९	-०.२७	१२४६१	१३३९१	७.४६	११७२०	११७४५	०.२१
२. संस्थागत विद्यालय												
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	१८६७	१९१५	०.२९	१२१५	१२२३	७.१३	६३२	८६७	३७.१८	५५८	६८२	२२.२२
विद्यार्थी संख्या	५२९२१४	४८६६७०	-२२.८१	१८०९५१	१८८१६९	९.३८	६८२१८	९०८२१	३३.१३	११०८८६	११७४४८	५.९२
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	६७७०	५५००	०.१७	९९८३	१०००४	२.३६	४२८८	४५३९	५.८५			
३. प्राविधिक शिक्षालय												
शिक्षालय संख्या	१०७	१४२	१२.०९	४८	६६	४.६५	३१	४३	३८.७१	४२	४३	२.३८
विद्यार्थी कोटा संख्या	७१७४	९६०५	१०.१७	४७१६	६०३४	२.९२	२५७०	३८०४	४८.०२	३३७४	३४३२	१.९२
शिक्षक/शिक्षिका संख्या												
४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस												
क्याम्पस संख्या												
विद्यार्थी संख्या												
शिक्षक/शिक्षिका संख्या												

विवरण	पोखरा क्षेत्र			सिद्धार्थनगर क्षेत्र			नेपालगञ्ज क्षेत्र			धनगढी क्षेत्र		
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय												
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	३३७८	३३०१	-२.२८	१८८४	१९०५	१.११	१६३५	१६२८	-०.४३	२०४०	२००४	-१.७६
विद्यार्थी संख्या	४४८४६४	४०३२१८	-१०.०९	४८४५००	४३२५५५	-१०.७२	४२२९८४	३७२९९१	-१२.०१	४९९६०३	४६७८४९	-४.८३
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	१९८१३	२०२५०	२.२१	१०६६९	१०७७२	०.९७	८२७९	८६०२	३.९०	९७४५	९७०१	-०.४५
२. संस्थागत विद्यालय												
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	६३७	६४३	०.९४	६७०	७२२	७.७६	५९०	६४८	९.८३	६१२	६८७	१२.२५
विद्यार्थी संख्या	१३०१६८	१३६१३१	४.५८	१३५९८७	१३७३७९	१.०२	८८९७५	९४९७६	६.७४	६३५१०	६७५३५	६.३४
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	६१७६	६६६१	७.८५	४६१८	५०६४	९.६६						
३. प्राविधिक शिक्षालय												
शिक्षालय संख्या	२५	३४	३६.००	३८	४८	२६.३२	३४	४५	३२.३५	२०	३३	६५.००
विद्यार्थी कोटा संख्या	१५५४	२२०४	४१.८३	२३९४	३१०८	२९.८२	२४७१	६६०४	१६७.२६	१६००	२५८६	६१.६३
शिक्षक/शिक्षिका संख्या												
४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस												
क्याम्पस संख्या												
विद्यार्थी संख्या												
शिक्षक/शिक्षिका संख्या												

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला शिक्षा कार्यालय तथा प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद ।

नोट : १. प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरूको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

२. केही क्षेत्रबाट निजी विद्यालयको विद्यार्थी तथा शिक्षक/शिक्षिकाको तथ्याङ्क प्राप्त नभएको ।

तालिका २० (समग्र)
स्वास्थ्य सेवा

विवरण	जम्मा		
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल			
अस्पतालको संख्या	११५	१३६	१८.२६
चिकित्सक संख्या	१३३४	१६२७	२१.९६
शैया संख्या	८७२७	९३२८	६.८९
२. निजी अस्पताल			
अस्पतालको संख्या	३७०	३५८	-३.२४
चिकित्सक संख्या	३०४६	३१०५	१.९४
शैया संख्या	१६९९९	१७३८३	२.२६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालयहरु ।

नोट : केही क्षेत्रबाट निजी अस्पतालमा कार्यरत चिकित्सकको संख्या तथा शैया संख्याको तथ्याङ्क प्राप्त नभएको ।

तालिका २० (क्षेत्रगत)

स्वास्थ्य सेवा

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			वीरगञ्ज क्षेत्र		
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल												
अस्पतालको संख्या	३०	३३	१०.००	२०	२१	५.००	११	१९	७२.७३	१२	१७	४१.६७
चिकित्सक संख्या	५१२	५३१	३.७१	१८८	१९२	२.१३	८६	१३४	५५.८१	१९१	२३३	२१.९९
शैया संख्या	४३६७	४४२२	१.२६	६९०	७०५	२.१७	५१०	५१०	०.००	११२०	१४१२	२६.०७
२. निजी अस्पताल												
अस्पतालको संख्या	११५	११७	१.७४	४१	४३	४.८८	५०	३५	-३०.००	४९	५६	१४.२९
चिकित्सक संख्या	८०४	६२०	-२२.८९	१९७	२०१	२.०३	१७३	२४७	४२.७७	९६५	१०२४	६.११
शैया संख्या	७९३०	८१९९	३.३९	६७५	७०५	४.४४	९५८	७४०	-२२.७६	२४३२	२६०६	७.१५

विवरण	पोखरा क्षेत्र			सिद्धार्थनगर क्षेत्र			नेपालगञ्ज क्षेत्र			धनगढी क्षेत्र		
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल												
अस्पतालको संख्या	१७	२०	१७.६५	९	९	०.००	८	८	०.००	८	९	१२.५०
चिकित्सक संख्या	१७३	२६७	५४.३४	६२	७६	२२.५८	७५	११३	५०.६७	४७	८१	७२.३४
शैया संख्या	८९४	९७४	८.९५	२७६	३१३	१३.४१	५०५	५१५	१.९८	३६५	४७७	३०.६८
२. निजी अस्पताल												
अस्पतालको संख्या	५४	४५	-१६.६७	२९	२९	०.००	२०	२०	०.००	१२	१३	८.३३
चिकित्सक संख्या	५४३	६०१	१०.६८	१४६	१४६	०.००	१८६	२२८	२२.५८	३२	३८	१८.७५
शैया संख्या	२३३४	२४३७	४.४१	८५५	८५५	०.००	१४५५	१४६५	०.६९	३६०	३७६	४.४४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालयहरु ।

नोट : केही जिल्लाहरुबाट निजी अस्पतालमा कार्यरत चिकित्सकको संख्या तथा शैया संख्याको तथ्याङ्क प्राप्त नभएको ।

तालिका २१ (समग्र)
सञ्चार सुविधामा भएको प्रगती

कम्पनीहरु	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
वितरित टेलिफोन संख्या			
नेपाल टेलिकम*	१२९८१९४२	१५०१४४३४	१५.६६
एन-सेल**	१२९०५५१३	१४१४५७५८	९.६१
अन्य कम्पनीहरु***	२२१८५१६	२३०११८६	३.७३
कुल जम्मा	२८१०५९७१	३१४६१३७८	११.९४
कुल टेलिफोन पहुँच प्रतिशत	९९.८१	११०.६६	
कुल वितरित ईन्टरनेट सेवा	११५६९२९४	१३७८४६१८	१९.१५
कुल ईन्टरनेट पहुँच प्रतिशत	४१.०८	४८.४८	

* नेपाल टेलिकमबाट वितरित जि.एस.एम मोबाईल सहित सम्पूर्ण टेलिफोन सेवा

**एन-सेलबाट वितरित जि.एस.एम मोबाईल सेवा

*** युटिएल सहित अन्य सबै कम्पनीहरुबाट वितरित सेवा

श्रोत : नेपाल दूरसञ्चार प्राधिकरण ।

नोट : केन्द्रिय तथ्याङ्क विभागबाट प्रकाशित नेपालको जनसंख्या प्रक्षेपण २०११ देखि ३१ को आधारमा पहुँच प्रतिशत गणना गरिएको ।

साथै एक जना व्यक्तिले एक भन्दा बढी टेलिफोन सेवा लिएका कारण पहुँच प्रतिशत १०० भन्दा बढी देखिन आएको ।

जिल्ला अनुसार तालिकाहरु

तालिकाहरु

क्र.सं.		तालिका नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	१
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	२
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	३
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	४
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	५
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	६
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	७
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	८
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	९
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	१०
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	११
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१२
१३	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	१४
१४	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	१५
१५	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	१६
१६	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	१७
१७	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	१८
१८	शिक्षा सेवा (जिल्लागत)	१९
१९	स्वास्थ्य सेवा (जिल्लागत)	२०

काठमाण्डौ क्षेत्र

**तालिका ४ (बिल्गापत्र)
शिवाई सुविधाया भएकी विस्तार**

हेक्टरमा

भावीको नाम	काठमाण्डौ				सतलपुर				भक्तपुर				विष्णुपुराचोक				सोसवा								
	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (मान्य-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (मान्य-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (मान्य-असार)	गत अवधिको प्रतिफल परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिफल परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (मान्य-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (मान्य-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (मान्य-असार)	गत अवधिको प्रतिफल परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिफल परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (मान्य-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (मान्य-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (मान्य-असार)	गत अवधिको प्रतिफल परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिफल परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (मान्य-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (मान्य-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (मान्य-असार)	गत अवधिको प्रतिफल परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिफल परिवर्तन					
कुल	६४८२६.४	६४८२६.४	६४९७२.४	०.००	०.१२										२७३३	२७३३	२७३८	०.००	०.१०	२१७२	२१७२	२१७२	०.००	०.००	
नहर																									
पोखरी	१९३	१९३	१९३	०.००	०.००										१०४	१०४	१०९	०.००	४.८१	३४४	३४४	३४४	०.००	०.००	
कोटिङ																									
कुल विधित क्षेत्रफल	६९०८९.४	६९०८९.४	६९११४.४	०.००	०.११										२८६७	२८६७	२८७७	०.००	१.०४	२४२६	२४२६	२४२६	०.००	०.००	
कुल क्षेत्रीयगत क्षेत्रफल	२४६०४	२४६०४	२४६०४	०.००	०.००	४८१३६	४८१३६	४८१३६	०.००	०.००	१११०६	१११०६	१११०६	०.००	०.००	७३७०	७३७०	७३७०	०.००	०.००	४६६८३	४६६८३	४६६८३	०.००	०.००
क्षेत्री नहरको क्षेत्रफल	२१२६३	२१२६३	२१२६३	०.००	०.००	३४३००	३४३००	३४३००	०.००	०.००	८०७७	८०७७	८०७७	०.००	०.००	४७३८२	४७३८२	४७३८२	०.००	०.००	२१०२७	२१०२७	२१०२७	०.००	०.१९

भावीको नाम	काठमाण्डौ				साथिघ				दुबाकोट				रघुवा				बन्ना								
	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (मान्य-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (मान्य-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (मान्य-असार)	गत अवधिको प्रतिफल परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिफल परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (मान्य-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (मान्य-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (मान्य-असार)	गत अवधिको प्रतिफल परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिफल परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (मान्य-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (मान्य-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (मान्य-असार)	गत अवधिको प्रतिफल परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिफल परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (मान्य-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (मान्य-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (मान्य-असार)	गत अवधिको प्रतिफल परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिफल परिवर्तन					
कुल	८०९४	८०९४	८१९४	०.००	१.२४	१६०९४	१६१३४	१६२६४	०.२४	१.४३	७६९४	७७२४	७८२४	०.३९	१.२९	१२७७	१२७७	१२७७	०.००	०.००	१०२९९९.४	१०४०६९.४	१०४४९२.४	०.०७	०.४९
नहर																									
पोखरी	९०	९०	१२४	०.००	३८.८९						१६०	१६०	१८४	०.००	१४.६३	२८	२८	२८	०.००	०.००	९२९	९२९	९९४	०.००	७.००
कोटिङ																									
कुल विधित क्षेत्रफल	८१८४	८१८४	८२१९	०.००	१.१४	१६०९४	१६१३४	१६२६४	०.२४	१.४३	७८५४	७८८४	८००९	०.३८	१.४९	१३०४	१३०४	१३०४	०.००	०.००	१०४९२०.४	१०४९९०.४	१०४४८६.४	०.०७	०.४७
कुल क्षेत्रीयगत क्षेत्रफल	६१४९८	६१४९८	६१४९८	०.००	०.००	४८१३६	४८१३६	४८१३६	०.००	०.००	४४२४२	४४२४२	४४२४२	०.००	०.००	१२४४८	१२४४८	१२४४८	०.००	०.००	३८१६७४	३८१६७४	३८१६७४	०.००	०.००
क्षेत्री नहरको क्षेत्रफल	४८४००	४८४१०	४८४१०	०.०२	०.००	३४३००	३४३१०	३४३१०	-०.४२	०.००	४२२४२	४२२४२	४२२४२	०.००	०.००	१२४४८	१२४४८	१२४४८	०.००	०.००	२७४४९	२७४३९	२७४३९	-०.०४	०.०१

श्रोत : राज्यमन्त्री क्षेत्रका इतिहासिक विचार कार्यवाहक ।

नोट : काठमाण्डौ, सतलपुर र भक्तपुर जिल्लाहरूको विधित क्षेत्रहरूको तथ्याङ्क समग्रमा प्राप्त भएको ।

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन			
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कुट	मे.टन	४००	१०००	४०.००
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन	२३५६४.७४	२९४००	८०.१५
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	७८९७३.१५	२९४४८०	२६.८२
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजार वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजार थान	४४	५०	८८.००
गार्मेन्ट	हजार थान	७१८.९४	१०२०	७०.४८
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा	४	५	८०.००
सिमेन्ट	मे.टन	४१०७७.९६	४५६२५	९०.०३
फलामको रड	मे.टन			
बिजुलीको तार	मे.टन			
औसत				६७.९३

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

राजिका न (बिलागत)
बीधौगिक कर्मा स्थिति*

(रु. इत लाखमा)

विवरण	कठमाडौं					मधितपुर					मकपुर					सिन्धुपाल्चोक					पोखरा				
	दुई वष अघि		गत अर्वाइ	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वष अघि		गत अर्वाइ	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वष अघि		गत अर्वाइ	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वष अघि		गत अर्वाइ	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वष अघि		गत अर्वाइ	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७७	२०७८	२०७९	आ.व.२०७७/७८	आ.व.२०७८/७९	२०७७	२०७८	२०७९	आ.व.२०७७/७८	आ.व.२०७८/७९	२०७७	२०७८	२०७९	आ.व.२०७७/७८	आ.व.२०७८/७९	२०७७	२०७८	२०७९	आ.व.२०७७/७८	आ.व.२०७८/७९	२०७७	२०७८	२०७९	आ.व.२०७७/७८	आ.व.२०७८/७९
सानो सम्बन्धी	१२९३.८२	१२८०.८९	१२९२.९३	४.४२	२४.८६	३०.२३	३६.८४	४०.६७	२९.८२	१०.४०	१३.८४	३.००	३.६०	-७८.३४	२०.००						०.००	०.००	२.४०		
दुग्धदान सम्बन्धी (क्षुधि, बन् तथा पेश पशुबन्धन सहित)	१०८२६९.९२	११९४९९.९७	१२३४२७.३३	१०.००	३.३६	४१४८.४९	४१९०.३९	६०६८.४७	१४.७७	२.६८	२९४९.४२	१७३४.४२	२९२९.४०	-१९.६३	२२.७०	११४.३४	१३३.३९	१३६.३८	१६.६६	२.२४	४४.७७	९९.७४	११३.६६	७८.८४	१३.९४
निर्माण	४८४०४.८७	४७४२०.६४	४९२२७.०३	१८.८३	२३.८३	७६०९.६२	९१७४.४२	९८३३.०९	२०.६९	७.९८	१४६४.४०	२३६४.८७	३३२६.७८	४१.०७	४१.९४	२०३.६०	२४७.२९	३४०.३६	२६.३३	३२.३३	२४७.८६	३६७.६३	४१९.००	४२.४७	११.८०
विद्युत, ग्यास तथा पानी	२०९२.४३	२९१४८.९६	३९७२.२९	४९.४६	३६.२०	३३३.०९	३३७.७६	११०.६४	१.४३	२९.४८	४४.६८	३४.०७	४७.९६	-२३.७६	४०.८०	०.०६	०.९८	०.०३			३.४३	३.४४	१.३४	१४.९०	-६६.९०
आयुका उत्पादन, मसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	४९६९.४३	६७६.०४	१०९८४.०२	१४.००	४९.८४	२६६.६७	१९९.२९	३४९.८४	-२७.९७	७८.७०	७२.४९	६४.२९	७६.३३	-९.९३	१६.९९	२.४०	४.७८	९.९८	१३९.२०	७२.७९	१.९९	३.३४	६.८९	१८०.९३	१०३.६३
पर्यटन उद्योग, सेवा	१४८७३.६२	२२६९६.४४	२७३७९.९०	४३.९८	२०.६०	११७०.७०	१४४२.३९	१७८९.३३	२७.४८	१९.३६	२४०.४७	२७२.९७	२७०.३९	८.६२	-०.६४	७६.०२	१००.६०	११७.७७	३२.३३	१७.०६	२४.४३	४२.८४	६८.२७	१०४.४०	२९.२०
जम्मा	२००९२७.४२	२३६८७९.२७	२७४३३६.८९	१८.०७	१४.४८	१४४४६.८२	१७४४९.१०	१८४४७.१४	१७.८२	७.७८	४१०६.४१	४४७४.८१	४८८४.४४	८.९७	३९.४०	३९६.४३	४७४.९६	६०४.४३	२४.४८	२९.४०	३४३.७२	४२७.४०	६०३.४७	४६.४७	१४.४८

विवरण	काभ्रेपलान्चोक					बागिच					नुवाकोट					रतुवा					जम्मा				
	दुई वष अघि		गत अर्वाइ	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वष अघि		गत अर्वाइ	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वष अघि		गत अर्वाइ	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वष अघि		गत अर्वाइ	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वष अघि		गत अर्वाइ	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७७	२०७८	२०७९	आ.व.२०७७/७८	आ.व.२०७८/७९	२०७७	२०७८	२०७९	आ.व.२०७७/७८	आ.व.२०७८/७९	२०७७	२०७८	२०७९	आ.व.२०७७/७८	आ.व.२०७८/७९	२०७७	२०७८	२०७९	आ.व.२०७७/७८	आ.व.२०७८/७९	२०७७	२०७८	२०७९	आ.व.२०७७/७८	आ.व.२०७८/७९
सानो सम्बन्धी	२.७२	२.७९	२.९६	२.४७	-१९.००	०.००	०.००	२.४०							०.००	०.००	०.३०			१२६.६४	१३२३.४२	१६६३.८४	४.९९	२४.७९	
दुग्धदान सम्बन्धी (क्षुधि, बन् तथा पेश पशुबन्धन सहित)	७६.८६	१२०४.०४	१४४९.२३	४८.९७	२९.३९	१७६.६०	२९६.६९	४४९.४८	२४.९६	१०९.३२	३९९.३०	४३६.७२	४६३.७४	१०.७६	२९.०९	३२.२७	३६.३९	९२.८६	१२.७९	१४४.४४	११७४००.२८	१२९९९२.६९	१३४४४२.४४	१०.०४	४.९४
निर्माण	१०३९.४८	१४७४.३४	१८२६.४४	४९.९३	२३.८०	३३८.९६	६१०.७८	८०७.६८	८०.९९	३२.२४	२३७.४८	२९८.४९	४४०.०६	२४.६६	४७.४७	२३.४९	४६.७२	१२८.८३			४६६.७६	७२९९.९३	८८३९.२६	२०.८४	२२.४४
विद्युत, ग्यास तथा पानी	३.४०	१०.७९	३९.३९	२९७.४९	१९०.९८	१०.९८	४.४७	४.४७	-४४.७८	-८.९९	७.२९	२.९४	१२.६२		१२.२३	४.४४	०.८८	-४४.४४			२९०७.६२	२६४४९.२४	४०२२२.६२	४०.४७	३६.०७
आयुका उत्पादन, मसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	३३.०३	४९.४२	४७.९९	४९.६०	१४.४७	४.३६	६.६९	२०.२३	२३.४२	०.९०	०.९४	४.८०	८४७.७४	४९२.९६	१.३४	०.६०	२.९०			२४९.४४	६३४०.२९	७९९९.३२	१०७७४.६२	१२.२९	४०.३३
पर्यटन उद्योग, सेवा	१२३.४२	१३२.४९	२८२.३९	७.२६	११३.०७	१३६.९२	१६८.९४	२४०.७४	२३.४३	४३.९८	४०.२९	६९.८३	८६.२२	२२.९४	३९.४४	४३.४७	४८.३६	६९.२२	१०.९९	४३.९४	१७७४९.८८	२४०२४.३७	३०२८७.३६	४०.९९	२९.०३
जम्मा	१९६९.९२	२८७४.८९	३७४८.७९	४६.४२	३०.७०	६६९.०२	१००७.९८	१४२८.०९	४३.६८	४९.७९	६८९.४६	८००.७४	९१०८.४४	१६.०४	३८.४४	११२.९०	१३७.४३	२९९.९६	२९.८०	११३.९४	२२३४४९.४०	२६४३३६.२७	३०४७९९.९७	१८.३०	१४.६८

श्रोत : अर्जयन् क्षेत्र केन्द्र तथा विनोद मन्थारु ।

* Outstanding

तालिका ९ (बिन्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	काठमाडौं					सर्लाङ्ग					मकपुर					सिन्धुपाल्चोक					बोचला				
	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन
पर्यटक सर्वांग होटेल तथा लजको संख्या	४०६	४४२	४६८	७.११	४.८०																				
होटेल सेवाको संख्या	२०६.४४	२१९.१०	२२२.२९	६.१३	१.४६										२०	३००		-२१.४९	-१००.००	१०३०	२४०	१२००	-४४.७३	३८०.००	
पर्यटक आगमन संख्या						२९०८९१	२४४१४४	९४०४९	-१९.०७	-९१.०७															
भारत						१३६९९६	१०९१२९	३३३०९	-२०.३४	-६९.४८															
विश्व मुलुक						१५३८९५	१३५०१५	६०७४०	-१२.२७	-४४.२७															

विवरण	काभ्रेपलाञ्चोक					धौलागिरी					नुवाकोट					रसुवा					सप्तरी					
	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	
पर्यटक सर्वांग होटेल तथा लजको संख्या	२४	२४	२४	०.००	०.००	७०	७०	७२	०.००	२.८६	९	९	९	०.००	०.००											
होटेल सेवाको संख्या	७०२	७०२	७०२	०.००	०.००	१८४०	१८४०	१९००	०.००	२.७०	२१२	२१२	२१२	०.००	०.००											
पर्यटक आगमन संख्या																										
भारत																										
विश्व मुलुक																										

श्रोत : होटल तथा सेवा संस्थाको सन्दर्भमा बिन्ला (काठमाडौं, सर्लाङ्ग, मकपुर, काभ्रेपलाञ्चोक, धौलागिरी र नुवाकोट) स्थित होटल एग्रीमेन्ट, पर्यटन उद्योग महासंघ।

तालिका १० (बिस्लापत)
घरबगमा करीबार

विवरण	काठमाण्डौ					सुनसरी					मकपुर					सिन्धुपाल्चोक					वीरगञ्ज				
	दुई बर्ष अघि		गत अर्ब	समीक्षा अर्ब	गत अर्बको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि		गत अर्ब	समीक्षा अर्ब	गत अर्बको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि		गत अर्ब	समीक्षा अर्ब	गत अर्बको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि		गत अर्ब	समीक्षा अर्ब	गत अर्बको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-असार)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-असार)	आ.ब. २०७५/७६ (साउन-असार)	आ.ब. २०७६/७७ (साउन-असार)	आ.ब. २०७७/७८ (साउन-असार)	आ.ब. २०७८/७९ (साउन-असार)	आ.ब. २०७९/८० (साउन-असार)	आ.ब. २०८०/८१ (साउन-असार)	आ.ब. २०८१/८२ (साउन-असार)	आ.ब. २०८२/८३ (साउन-असार)	आ.ब. २०८३/८४ (साउन-असार)	आ.ब. २०८४/८५ (साउन-असार)	आ.ब. २०८५/८६ (साउन-असार)	आ.ब. २०८६/८७ (साउन-असार)	आ.ब. २०८७/८८ (साउन-असार)	आ.ब. २०८८/८९ (साउन-असार)	आ.ब. २०८९/९० (साउन-असार)	आ.ब. २०९०/९१ (साउन-असार)	आ.ब. २०९१/९२ (साउन-असार)	आ.ब. २०९२/९३ (साउन-असार)	आ.ब. २०९३/९४ (साउन-असार)	आ.ब. २०९४/९५ (साउन-असार)
घरबगमा रीजिष्ट्रेशन संख्या**	४४१७६	३०४४८	४४६८४	-३२.३६	७८.९४	२४६७२	२७८१२	१९०४४	८.३४	-३१.४२	१६८४१	१९३९४	२४२२४	१४.१०	२४.९०	६३६०	४९२६	९०९४	-२२.४४	८.४.६३	४९४०	३३८६	६६६४	-१८.४१	९६.८४
घर. माघन म्यादी नक्सा पास संख्या	२९३४	१४४७	३४४३	-४७.२७	१२९.१४	९१४	१२९९	२२२७	३३.३७	६२.६९	१०३८	१०३३	१२४४	-०.४८	२०.४२		१६	४४		१७४.००	७७	६६	७६	-१४.२९	१४.१४
घरबगमा रीजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	१८७०.६४	३२१०.३४	४४४३.६८	७१.६२	४१.८४	६२१.२६	८४८.४१	११४१.०९	३६.४६	३४.६८	३६२.७८	४३८.४८	९७७.८३	४८.४६	८१.४६	१८.३	१८.४	२६.४४	०.४४	४४.२४	२२.६९	१९.२९	३२.४७	-१४.९८	६८.८४

विवरण	काभ्रेपलान्चोक					बागिच					सुनकोट					रतुवा					जम्मा				
	दुई बर्ष अघि		गत अर्ब	समीक्षा अर्ब	गत अर्बको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि		गत अर्ब	समीक्षा अर्ब	गत अर्बको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि		गत अर्ब	समीक्षा अर्ब	गत अर्बको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि		गत अर्ब	समीक्षा अर्ब	गत अर्बको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-असार)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-असार)	आ.ब. २०७५/७६ (साउन-असार)	आ.ब. २०७६/७७ (साउन-असार)	आ.ब. २०७७/७८ (साउन-असार)	आ.ब. २०७८/७९ (साउन-असार)	आ.ब. २०७९/८० (साउन-असार)	आ.ब. २०८०/८१ (साउन-असार)	आ.ब. २०८१/८२ (साउन-असार)	आ.ब. २०८२/८३ (साउन-असार)	आ.ब. २०८३/८४ (साउन-असार)	आ.ब. २०८४/८५ (साउन-असार)	आ.ब. २०८५/८६ (साउन-असार)	आ.ब. २०८६/८७ (साउन-असार)	आ.ब. २०८७/८८ (साउन-असार)	आ.ब. २०८८/८९ (साउन-असार)	आ.ब. २०८९/९० (साउन-असार)	आ.ब. २०९०/९१ (साउन-असार)	आ.ब. २०९१/९२ (साउन-असार)	आ.ब. २०९२/९३ (साउन-असार)	आ.ब. २०९३/९४ (साउन-असार)	आ.ब. २०९४/९५ (साउन-असार)
घरबगमा रीजिष्ट्रेशन संख्या**	१२७४२	७१०२	१७८१८	-४४.३१	१४०.८९	४२००	३९१४	६४९८	-२४.७१	६८.४३	७८०२	७०९४	११९०७	-९.०६	६७.८२	१२६७	१०७७	१६४०	-१४.००	४२.२७	१२४२०	१०४२६	१४१६७	-१४.९४	४४.०९
घर. माघन म्यादी नक्सा पास संख्या	४२१	४९७	४२४	-४.६१	४.६३	४४	४४	१८७		२४०.००										४६६२	४४९३	७६८२	-१८.८८	७३.७६	
घरबगमा रीजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	९३.९४	९८.३२	१८३.०९	४.६६	८६.२२	२८.३८	२२.४६	४४.६३	-२०.८६	१४३.२३	३०.९१	३६.८२	६२.०४	१९.१२	६८.४२	४.९४	३.०३	४.६९	-३८.६६	४४.७९	३०४३.८४४७	४७४.६६	७०४६.१७	४७.०४	४६.९३

मूल : जिल्ला (काठमाण्डौ, सिराहा, भाद्रपुर, सिन्धुपाल्चोक, दोमचा, काभ्रेपलान्चोक, अर्घाखाँडा, नुवाकोट र रतुवा) माघनेत कार्यालय तथा महानगरपालिका/ उप-महानगरपालिका/ नगरपालिका कार्यालयहरू ।

** : घरबगमा रीजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा रीजिस्ट्रेशनको विवरण संख्या र को कार्यालयको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७३ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	काठमाण्डौ	ललितपुर	भक्तपुर	सिन्धुपाल्चोक	दोलखा	काभ्रेपलाञ्चोक	धादिङ्ग	नुवाकोट	रसुवा	जम्मा
व्याणिज्य बैंक	४०४	८७	३७	२०	११	२८	२२	१०	१०	६२९
विकास बैंक	९२	१६	१०	१०	९	२५	१०	८	०	१८०
वित्त कम्पनी	५९	१३	५	१	०	३	१	०	१	८३
लघुवित्त विकास बैंक	१९	१८	१२	२०	१३	२६	२४	२०	७	१५९
जम्मा	५७४	१३४	६४	५१	३३	८२	५७	३८	१८	१०५१

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३
काठमाण्डौ	७६८२७२.८०	९४२३४१.०२	१११९६०५.९१	२२.६६	१८.८१	५१४४२८.८०	६१७४२१.३२	७२६३९६.१६	२०.०२	१७.६५
ललितपुर	१०२५०४.९८	१२६०९२.०७	१३५४७१.८२	२३.०१	७.४४	४४२९८.३६	५०७७९.४६	६३१४९.२०	१४.६३	२४.३६
भक्तपुर	२४७१.४७	३१७१०.९५	३८६०६.७१	२८.३२	२१.७५	१०१२१.०८	१२०५८.९४	१६५०४.७२	१९.१५	३६.८७
सिन्धुपाल्चोक	३२७२.५६	३९७१.९७	४८४८.५६	२१.३७	२२.०७	२१६८.४१	२४६२.६३	२८०४.९४	१३.५७	१३.९०
दोलखा	२९१३.०३	३९६५.९२	४७५९.६०	३६.१४	२०.०१	२०२८.८०	२६५९.०८	३१००.६४	३१.०७	१६.६१
कान्छेपलाञ्चोक	१२४९४.६३	१७७२६.३१	१९३५५.३२	४१.८७	९.१९	९५५९.६०	११५९७.३१	१४०१३.३०	२१.३२	२०.८३
धादिङ्ग	२८८७.८४	५२८१.०२	६८२३.३५	८२.८७	२९.२१	३१५६.४१	४९०७.४८	६५६०.८२	५५.४८	३३.६९
नुवकोट	२८५१.२२	४८०६.३९	५४००.७७	६८.५७	१२.३७	२७७८.४६	३७०४.४०	५०५१.२६	३३.३३	३६.३६
रसुवा	९५१.६८	१०३३.२१	१२७४.३८	८.५७	२३.३४	३९३.१७	५५५.६८	७४४.५५	४१.३३	३३.९९
जम्मा	९२०८६०.२०	११३६९२८.८६	१३३६१४६.४१	२३.४६	१७.५२	५८८९३३.०९	७०६१४६.३०	८३८३२५.५९	१९.९०	१८.७२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७३असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
काठमाण्डौ						
ललितपुर						
भक्तपुर						
काभ्रेपलाञ्चोक						
धादिङ्ग						
नुवकोट						
रसुवा						
सिन्धुपाल्चोक						
दोलखा						
जम्मा	१६४	१२९	८०६	११६६	१७३	२४३८

श्रोत :- नेपाल राष्ट्र बैंक, विदेशी विनिमय व्यवस्थापन विभाग ।

नोट : यस प्रकारको तथ्याङ्क जिल्लागत रुपमा प्राप्त हुन नसकेको ।

* कार्गो, एयरलाईन्स र रेमिटान्स

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		समीक्षा अवधीको प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधी	समीक्षा अवधी	गत अवधी	समीक्षा अवधी	
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	
काठमाण्डौ					
ललितपुर					
भक्तपुर					
काभ्रेपलाञ्चोक	२५	३०	१५३	२३१.७५	५१.४७
धादिङ्ग	२०	२०	८९.५	१२३.५७	३८.०७
नुवाकोट	२०	२०	९५.२५	२१०.५२	१२१.०२
रसुवा	१५	१५	८५.५	९४.५	१०.५३
सिन्धुपाल्चोक	२०	२०	२३५	३५४.०५	५०.६६
दोलखा	२०	२०	७३	२८२.१	२८६.४४
जम्मा	१२०	१२५	७३१.२५	१२९६.४९	७७.३०

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, मुद्रा व्यवस्थापन विभाग ।

नोट : काठमाण्डौ, ललितपुर तथा भक्तपुरमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
USD	८४६१.०५	१०२४१.३१	७८२५.३१	२१.०४	-२३.५९
Euro	७१४.४२	७९३.२७	८०९.३७	११.०४	२.०३
अन्य	५४२९.७५	७५१२.८६	७३४०.७०	३८.३६	-२.२९
जम्मा	१४६०५.२२	१८५४७.४४	१५९७५.३८	२६.९९	-१३.८७

श्रोत : बैंक तथा विकास बैंकहरूको संशोधित तथ्याङ्कमा आधारित ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद	३०७९८.४३	३४८०९.०३	३८५४६.५९	१३.०२	१०.७४
भा.रु. बिक्री	६७२.०४	१४५.५०	३७८.२२	-७८.३५	१५९.९५
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त					
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंकको संशोधित तथ्याङ्कमा आधारित ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	काठमाण्डौ			सुनसरी			भक्तपुर			सिन्धुपाल्चोक			बोसबा		
	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	२२.५	२५.८४	१४.८४	४८.५६	५८.६४	२०.८	२६.८४	२२.१७	-१७.४०	६२.५	६२.२	-०.४८	४१	४१	०.००
पक्की सडक (कि.मी.)	२०७.४९	२२१.८६	६.९३	८२.८३	७२.७५	-१२.२	८४.७५	९२.८९	९.६०	१४४.१७	१४४.१७	०.००	१०६.६५	१०८.७५	१.९७

विवरण	काभ्रेपलान्चोक			धरिङ्ग			नुवाकोट			रसुवा			जम्मा		
	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	१७.६४	१७.९	१.४७	५८.२	१०४.२	७९.०४	३३.१७	७९.१७	१३८.६८	१५.७	१५.७	०.००	३२६.११	४२६.८२	३०.८८
पक्की सडक (कि.मी.)	१३१.४८	१३७.२२	४.३७	११४.८८	११४.८८	०.००	१३२.२१	१३२.२१	०.००	५०.५	५०.५	०.००	१०५४.९६	१०७५.२२९	१.९२

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र		
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	८९५७५८	१००२६५८	११.९३
मोटरसाईकल	७००२०६	७७७३१२	११.०१
अन्य	१९५५५२	२२४३४६	१५.२४

श्रोत : अरुण्यन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु तथा सडक विभागबाट प्रकाशित एसएसआरएन प्रतिवेदन ।

नोट : १. यातायात साधनको संख्यामा बागमती अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

२. एसएसआरएन प्रतिवेदन हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित हुने भएकोले सोही बमोजिम तथ्याङ्क प्रकाशित गरिएको ।

तालिका १९ (जिल्लागत)
शिक्षा सेवा

विवरण	काठमाण्डौ		ललितपुर		भक्तपुर		सिन्धुपाल्चोक		दोलखा		काभ्रेपलान्चोक	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय												
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	२९३	२९३	१९०	१८८	१३७	१२९	४४७	४४५	३७२	३७१	५९८	५८७
विद्यार्थी संख्या	१०५०००	१०३५१५	३२४१४	२९७३९	२१४७०	२३८०२	७६४५७	७८८९४	५२६६८	४७७६४	८३१०९	७९७६२
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	४११२	४११२	१९२८	१९२८	१४०२	१५४०	२४६६	२६७५	१८३९	१८५४	३१५०	३२७५
२. संस्थागत विद्यालय												
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	१०८७	११३१	२७०	२७०	१९६	२०१	३४	३४	३६	३६	१०६	१०६
विद्यार्थी संख्या	३५८१९८	३५०१५१	९००००	९१०००	४३५३९	३०१०५			६०५१		२८९९१	
शिक्षक/शिक्षिका संख्या			५५००	५५००								
३. प्राविधिक शिक्षालय												
शिक्षालय संख्या	६५	९६	२०	१९	८	१०		१	४	६	७	८
विद्यार्थी कोटा संख्या	४६५३	६६७१	९२०	९२०	५५६	६५६	२०	४३०	७२०	४८८	५२८	५२८
शिक्षक/शिक्षिका संख्या												
४. विरवविद्यालयमा आवद्ध भएका क्याम्पस												
क्याम्पस संख्या												
विद्यार्थी संख्या												
शिक्षक/शिक्षिका संख्या												

विवरण	धादिङ्ग		नुवाकोट		रसुवा		बन्ना		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय									
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	५८४	५७७	४८४	४५४	९८	९७	३३०३	३२४१	-१.८८
विद्यार्थी संख्या	८६३७१	७९९८१	६७५९०	६६१०३	१०५१५	९८२३	५३५५९४	५१९३८३	-३.०३
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२५८७	२५८७	२१८४	२१७४	५११	५३२	२०१७९	२०६७७	२.४७
२. संस्थागत विद्यालय									
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	५४	५३	७५	७५	९	९	१८६७	१९१५	२.५७
विद्यार्थी संख्या	७४१२	८५७३			१०७४	७९०	५२९२१४	४८६६७०	-८.०४
शिक्षक/शिक्षिका संख्या			१२७०				६७७०	५५००	-१८.७६
३. प्राविधिक शिक्षालय									
शिक्षालय संख्या	१		१	२	१		१०७	१४२	३२.७१
विद्यार्थी कोटा संख्या	४७		४०	८०	४०		७१७४	९६०५	३३.८९
शिक्षक/शिक्षिका संख्या									
४. विरवविद्यालयमा आवद्ध भएका क्याम्पस									
क्याम्पस संख्या									
विद्यार्थी संख्या									
शिक्षक/शिक्षिका संख्या									

श्रोत : जिल्ला (काठमाण्डौ, ललितपुर, भक्तपुर, सिन्धुपाल्चोक, दोलखा, काभ्रेपलान्चोक, धादिङ्ग, नुवाकोट र रसुवा) शिक्षा कार्यालय एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद, सानोठमी, भक्तपुर ।

नोट : १. प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्ने संस्थान प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरूको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

२. केही जिल्लाहरूबाट गत वर्षको संशोधित तथ्याङ्क प्राप्त भएकाले सौरी अनुसार प्रकाशित गरिएको ।

तालिका २० (जिल्लागत)
स्वास्थ्य सेवा

विवरण	काठमाण्डौ		ललितपुर		भक्तपुर		सिन्धुपाल्चोक		दोलखा		काभ्रेपलान्चोक	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल												
अस्पतालको संख्या	१७	१७	५	५	४	४	१	१	१	१	३	३
चिकित्सक संख्या	२३५	२३५	२४०	२४०	१२	१२	९	३	१२	१६	५	५
शैया संख्या	३५८७	३५८७	६१५	६१५	७५	१००	६०	१५	१५	१५	४०५	४०५
२. निजी अस्पताल												
अस्पतालको संख्या	६६	६६	२३	२३	७	७		२	५	५	५	७
चिकित्सक संख्या			६५०	६५०					४	६	१३	१५
शैया संख्या	४५७३	४५७३	२१५०	२१५०	४५२	४७५		३०	११०	९०	७५	१०५

विवरण	धादिङ		नुवाकोट		रसुवा		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल									
अस्पतालको संख्या	२	२	२	३	१	१	३६	३७	२.७८
चिकित्सक संख्या	८	९	१०	२२	१०	१२	५४१	५५४	२.४०
शैया संख्या	४०	४०	५५	११४	१५	१८	४८६७	४९०९	०.८६
२. निजी अस्पताल									
अस्पतालको संख्या	५	६	४	२			११५	११८	२.६१
चिकित्सक संख्या	५	६	८	२			६८०	६७९	-०.१५
शैया संख्या	७५	१२५	८७	३०			७५२२	७५७८	०.७४

श्रोत : १. जिल्ला (काठमाण्डौ, ललितपुर, भक्तपुर, सिन्धुपाल्चोक, दोलखा, काभ्रेपलान्चोक, धादिङ, नुवाकोट र रसुवा) जनस्वास्थ्य कार्यालय ।
२. केही जिल्लाहरुबाट गत वर्षको संशोधित तथ्याङ्क प्राप्त भएकाले सोही अनुसार प्रकाशित गरिएको ।

विराटनगर क्षेत्र

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	ईसाय					फाया					धनकुटा					सुनसरी				
	दुई वषे अघि	गत अर्बिच	समीक्षा अर्बिच	गत अर्बिचको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बिचको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषे अघि	गत अर्बिच	समीक्षा अर्बिच	गत अर्बिचको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बिचको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषे अघि	गत अर्बिच	समीक्षा अर्बिच	गत अर्बिचको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बिचको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषे अघि	गत अर्बिच	समीक्षा अर्बिच	गत अर्बिचको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बिचको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
कुली	५८२६	६०३५	६३००	३.५९	४.३९	४८०४	४८०४	४८०४	०.००	०.००	४०५७	४८८९	५६३९	२०.५१	१५.३४	९४२३	९४४८	९६०३	०.२७	१.६४
नहर						२५०६०	२६०६०	२६१४०	३.९९	०.३९						४६४१२	४६४१२	४६४१२	०.००	०.००
पोखरी	७२	१०२	१०८	४१.६७	५.८८	३०४	३०४	३०४	०.००	०.००	५६	८४	१०८	५०.००	२८.५७	३८	४८	४८	२६.३२	०.००
बोरिङ						११४७०	११४६५	११४६५	-०.०४	०.००						१०१४९	१०१९७	१०५४०	०.४७	७.०५
कुल सिंचित क्षेत्रफल	५८९८	६१३७	६४०८	४.०५	४.४२	४१६३८	४२६३३	४२७१३	२.३९	०.१९	४११३	४९७३	५७४७	२०.९१	१५.४६	६६०२२	६६१०५	७३९१३	०.१३	११.८१
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	७६५४५	७६५४५	७७३३०	०.००	-८.१२	१५६३००	१५६३००	१५६३००	०.००	०.००	४०७२३	४०७२३	४०७२३	०.००	०.००	१२७४७७	१२७४७७	८०२५०	०.००	-३७.०५
खेती गरिएको क्षेत्रफल	७१०८५	७१०८५	६३२९७	०.००	-१०.९६	१०९५३०	१०९५३०	१०९५३०	०.००	०.००	३९८९५	३९८९५	३९८९५	०.००	०.००	७४६३०	७४६३०	७३६९०	०.००	-१.२६

सिंचाइको प्रकार	मोरङ					सप्तरी					जम्मा				
	दुई वषे अघि	गत अर्बिच	समीक्षा अर्बिच	गत अर्बिचको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बिचको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषे अघि	गत अर्बिच	समीक्षा अर्बिच	गत अर्बिचको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बिचको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषे अघि	गत अर्बिच	समीक्षा अर्बिच	गत अर्बिचको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बिचको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
कुली	१४९९७	१५४७५	१५६००	३.८५	०.१६	१२२९५	१२२९५	४७३४	०.००	-६१.५०	५१४०२	५३०४६	४६६८०	३.२०	-१२.००
नहर	३८९७७	३९४४०	३९४४०	१.१९	०.००	२८६२६	२८६२६	३०७८३	०.००	७.५४	१३९०७५	१४०५३८	१४२७७५	१.०५	१.५९
पोखरी	७९४४	७९४८	७९४८	०.०५	०.००	२२७	२२७	२२७	०.००	०.००	१०६८५	१०७५७	१०७८७	०.६७	०.२८
बोरिङ	९९०२	१०२३७	१०३६१	३.३८	१.२१	४१२३	४१२३	५७४२	०.००	३९.२७	३५६४४	३६०२२	४४४१८	१.०६	२६.०८
कुल सिंचित क्षेत्रफल	७१८२०	७३२००	७३३४९	१.९२	०.२०	४७३१५	४७३१५	४३५३०	०.००	-८.००	२३६८०६	२४०३६३	२४५६६०	१.५०	२.२०
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	१०६२८२	११६९५९	११६९५९	१.००	०.००	८१६६८	८१६६८	८१६६८	०.००	०.००	५८८९९५	५९९६७२	५९९६७२	१.८१	-८.९१
खेती गरिएको क्षेत्रफल	१०६२८२	१०४३३१	१०४३३१	-१.८४	०.००	७८७२५	८१६६७	७२४८२	३.७४	-११.२५	४८०१४७	४८११३८	४६३२५	०.२१	-३.७२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरू ।

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन	४०९२	१२०००	३४.१०
खाने तेल	मे.टन	३०००५	४७६००	६३.०४
चामल	मे.टन			
गहुंको पिठो	मे.टन			
विस्कुट ***	मे.टन	४२०६	१०८००	३८.९४
चिनी	मे.टन	१५०९१	३२५००	४६.४३
चाउचाउ ***	मे.टन	२३६००	२६०००	९०.७७
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन	४१९०	६४००	६५.४७
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर	१९६६	४०५०	४८.५४
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेण्ट	हजार थान	१००	३७०	२७.०३
कागज	मे.टन			
सावुन	मे.टन	८४९०	१५०००	५६.६०
ईटा ***	दस लाख गोटा	२६.२	३२	८१.८८
सिमण्ट	मे.टन	७५४९२	१२५७००	६०.०६
फलामको रड	मे.टन	३९९७४	५००००	७९.९५
बिजुलीको तार	मे.टन	२४०२१	३००००	८०.०७
औसत				५९.४५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरु ।

*** प्रतिदिन ३ सिफ्ट संचालन हुंदा ।

तालिका ८ (जिल्लागत)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	ईशाम						फाया						बनकुटा						सुनसरी					
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२
शानी सम्बन्धी	०.००	०.००	१.४०			१२९.०९	१६९.५६	२४.५७	३१.३५	-६५.५१								९२.४९	६७.९५	७४.४५	-२६.५४		९.५७	
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पालन एवम् गैर खाद्यवस्तु)	५२.०६	८२.६७	६७.१२	५८.८०	-१८.८१	१९८३.८०	२४४९.०३	३२५६.८६	२८.४९	२७.७७	५७.२४	१०७.०५	१२३.४९	८७.०३	१५.३६	२८६६.८०	३९४८.८९	४३०८.६६	३९४८.८९	४३०८.६६	६९३६.९७	३७.७५	९.११	
निर्माण	२७२.२९	३०४.७५	४८१.३१	११.९२	५७.९४	२७३४.१६	३५५०.९२	४४९२.०४	२९.८७	२६.५०	२२९.७४	३४४.०९	४२५.२५	५५.१८	२३.४९	३४८३.५८	४६०६.११	६९३६.९७	३२.२२	३३.२४				
विद्युत्, ग्यास तथा पानी	०.५६	७५.५५	०.४१	१२६१५.१६	-९९.४३	१०९.३४	११७.७९	१४२.७८	७.७३	२१.२१	१.०४	०.७९	३.००	-२४.२४	२७९.३०	५१.७७	४५.७४	५१.०१	-११.६५	११.५३				
आलुका उत्पादन, मैसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिज	१.२५	१.२२	८.२१	-२.२९	५.७३.३३	१७४.६७	१२०.०१	१७१.२२	-३१.२९	४२.६७	६.०१	१०.८०	९.११	७९.८५	-१५.६४	४२२.०७	३९५.३६	४४६.३५	-६.३३	१२.९०				
पर्यटन उद्योग/ सेवा	५२.२०	७६.८९	८८.०४	४७.३१	१४.५०	१४३.२३	२०९.१७	३०५.४६	४६.०४	४६.०३	६२.००	९०.४१	९७.०४	४५.८३	७.३३	२३९.०४	३८०.२२	३२४.४०	५९.०६	-१४.६८				
जम्मा	३७८.३६	५३७.०८	६४६.५८	४१.९५	२०.३९	५२७४.२९	६७१६.४८	८३९२.९३	२७.३४	२४.९६	३४८.०२	५५३.१४	६५७.८९	५८.९४	१८.९४	७१५५.७५	९४४४.२७	११३४१.८४	३१.९८	२०.०९				

विवरण	भोरख						साप्लरी						जम्मा											
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२
शानी सम्बन्धी	४३५.५३	२८१.८७	३९६.५१	-३५.२८	४०.६७	०.००	०.००	९.३२			६५७.१०	५९९.३७	५०६.३५	-२०.९६	-२.५१									
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पालन एवम् गैर खाद्यवस्तु)	२१९९३.०८	२४९८९.७४	२८५८१.१७	१३.६३	१४.३७	३४६.९६	५०९.२६	९७६.६७	४६.७८	९१.७८	२७२९९.९३	३२१८६.६४	३७३१३.९७	१७.९०	१५.९३									
निर्माण	३७४३.५६	४६१५.२३	६४५४.३१	२३.२८	३९.८५	१७८.६२	३००.८९	३७३.३४	६८.४५	२४.०८	१०६३३.९४	१३७७१.९९	१८३६३.२२	२९.०४	३३.८२									
विद्युत्, ग्यास तथा पानी	२३९.८३	३४९.४६	३८६.०५	४५.७१	१०.४७	०.००	२.८०	५.५०			४०२.५५	५८८.१४	५८८.७४	४६.१०	०.१०									
आलुका उत्पादन, मैसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिज	५६८.६२	१६४९.१६	११३९.१६	१९०.०३	-३०.९२	६२.५३	६९.३०	५.४६८	१०.८२	-२१.१०	१२३५.१५	२२४५.८६	१८२८.७३	८१.८३	-१८.५७									
पर्यटन उद्योग/ सेवा	४६२.६८	५९०.४८	७७२.६४	२७.६२	३०.८५	४.३३	५.३९	७.७६	२४.३९	४३.९६	९६३.४७	१३५२.५६	१५९५.३४	४०.३८	१७.९५									
जम्मा	२७४४३.२९	३२४७५.९५	३७७२९.८४	१८.३४	१६.१८	५९२.४५	८८७.६५	१४२७.२७	४९.८३	६०.७९	४११९२.१५	४०९१४.५६	६०१९६.३५	२२.८७	१८.९३									

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)

पर्यटन स्थिति

विवरण	ईलाम					फागु					धनकुटा					सुनसरी				
	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	२१	२२	२३	४.७६	४.७६	२४	२७	२७	६.००	०.००	२०	२१	२१	४५.००	०.००	१८	२१	२२	१६.६७	४.७६
हाटेल सैयाको संख्या	७४३	७४३	७४३	-१.३३	१.३४	३९१	४११	४११	५.१२	०.००	२३०	४००	४००	७३.९१	०.००	१६४	२२९	२४४	३८.७९	६.४४
पर्यटक आगमन संख्या	४७४	५०७	५३३	६.९६	५.९३	७३९३	१०७६१	७२३५	४५.५६	-३२.७७	१८९३१	२१६५०	१९३८०	१४.३६	-१०.४८	१५४४१	१७२९५	१६६०७	१२.०१	-३.९८
भारत	३०१	२९३	३३०	-२.६६	१२.५३	२			-१००.००		१७७५०	२०१५०	१८०७९	१३.५२	-१०.२८	१५१४०	१६९८१	१६३०५	१२.१६	-३.९८
नेस्रो मुलुक	१७३	२१४	२०३	२३.७०	-४.१४	७३९१	१०७६१	७२३५	४५.६०	-३२.७७	११८१	१५००	१३०१	२७.०१	-१३.२७	३०१	३१४	३०२	४.३२	-३.८२

विवरण	मोरङ					सप्तरी					जम्मा				
	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१०	११	१५	१०.००	३६.३६	३	४	४	३३.३३	०.००	९७	११४	१२०	१७.५३	५.२६
हाटेल सैयाको संख्या	२८०	३३०	४५०	१७.८६	३६.३६	३०	४५	४५	५०.००	०.००	१८४९	२१५८	२३०३	१६.७१	६.७२
पर्यटक आगमन संख्या	७३२१	८४५८	१४०००	१५.५३	६५.४२						४९५६०	५८६७१	५७७५५	१८.३८	-१.५६
भारत	७१२०	८१९४	१३५००	१५.०८	६४.७५						४०३१३	४५६९८	४८२१४	१३.१६	५.६९
नेस्रो मुलुक	२०१	२६४	५००	३१.३४	८९.३९						९२४७	१३०५३	९५४१	४१.१६	-२६.९१

स्रोत : जिल्ला (ईलाम, धनकुटा, फागु, मोरङ, सुनसरी र सप्तरी) स्थित होटेल एशोसिएसन/पर्यटन बोर्ड।

तालिका १० (जिल्सागत)
घरजग्गा कारोबार

विवरण	ईशाम					फाया					धनकटा					सुनसरी				
	दुई वष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	५५९४	५३७०	५२४८	-४.००	-२.२७	३५३६८	३३३८२	३७५९०	-५.६२	१२.६१	३०३६	२८१०	५२३५	-७.४४	८६.३०	३७३४७	४४७४५	४०२८१	१९.८१	-९.९८
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	२०४	२९२	२८१	४३.१४	-३.७७	५८७	७३७	७१०	२५.५५	-३.६६	९५	३५	२२	-६३.१६	-३७.१४	१५६४	१५०४	३२७९	-३.८४	११८.०२
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	२६.८	३५.०	४१.३	३०.७१	१७.९०	१८९.२	२२९.१	३२८.८	२१.०८	४३.५३	१४.०	१५.७	२०.६	१२.०७	३१.२९	२६३.९	३५१.८	४२२.६	३३.३१	२०.१३

विवरण	मोरङ					सप्तरी					जम्मा				
	दुई वष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	६३१०८	५२५३२	४८७०२	-१६.७६	-७.२९	२९३०८	३०९०८	१७७४९	५.४६	-४२.५७	१७३७६१	१६९७४७	१५४८०४	-२.३१	-८.८०
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	११०३	१९१९	१६००	७३.९८	-१६.६२	२४०	१९३	९	-१९.५८	-९५.३४	३७९३	४६८०	५९०१	२३.३९	२६.०९
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	३५१.३	४३५.१	५३५.९	२३.८५	२३.१७	७२.५	८६.८	६४.९	१९.७५	-२५.२५	९१७.७	११५३.५२	१४१४.१	२५.७०	२२.५९

श्रोत : जिल्सा (ईशाम, धनकटा, फाया, मोरङ, सुनसरी र सप्तरी) मानपेत कार्यालय तथा उप-महानगरपालिका एवम् नगरपालिका कार्यालयहरू ।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा रजिनामाको विद्यत संख्या र सो बापतको राज्य संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७३ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	ईलाम	भापा	धनकुटा	सुनसरी	मोरङ्ग	सप्तरी	जम्मा
वाणिज्य बैंक	१४	६६	८	६१	७१	१८	२३८
विकास बैंक	७	२६	६	१८	३०	१	८८
वित्त कम्पनी	०	७	०	७	४	२	२०
लघुवित्त विकास बैंक	१८	५२	१३	५०	५९	३१	२२३
जम्मा	३९	१५१	२७	१३६	१६४	५२	५६९

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३
ईलाम	३५५१.६८	४२५१.४१	४९५०.६४	१९.७०	१६.४५	२१३१.२७	२७५५.५९	३३८८.२३	२९.२९	२२.९६
झापा	१९७१५.७९	२३१६९.७६	२८१२०.८७	१७.५२	२१.३७	२२३०८.४७	२८२३९.४१	३८४९८.१९	२६.५९	३६.३३
धनकुटा	२१८२.५६	२६३१.१९	३०६५.६३	२०.५६	१६.५१	१४१४.५९	१९४२.६५	२६८५.८६	३७.३३	३८.२६
सुनसरी	२०६३२.५३	२४९५२.२०	३२३१५.३७	२०.९४	२९.५१	२३८९८.२१	३०९७३.३०	४१६९८.४३	२९.६१	३४.६३
मोरङ	२८७८८.३०	३४३९९.६३	४२८५६.४४	१९.४९	२४.५८	५८३३५.३३	६९२८५.५६	८४२७७.१३	१८.७७	२१.६४
सप्तरी	५६३२.८१	६७८३.००	८०३६.९४	२०.४२	१८.४९	३२०४.६६	४५१०.०४	५५९७.२३	४०.७३	२४.११
जम्मा	८०५०३.६८	९६१८७.१९	११९३४५.८९	१९.४८	२४.०८	१११२९२.५२	१३७७०६.५६	१७६१४५.०७	२३.७३	२७.९१

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७३ असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
ईलाम	१					१
भापा	३६					३६
धनकुटा						०
सुनसरी	२					२
मोरङ्ग	२४	१			२	२७
सप्तरी	१					१
जम्मा	६४	१	०	०	२	६७

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

* कागो, एयरलाईन्स र रेमिटान्स

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	
ईलाम	२५	३०	२०५	२६०	२६.८३
भापा	३०	४०	३६५	४७०	२८.७७
धनकुटा	३०	३०	३१०	३५५	१४.५२
सुनसरी	३०	३५	४२०	५१५	२२.६२
मोरङ्ग					
सप्तरी	३०	३५	३९०	२८०	-२८.२१
जम्मा	१४५	१७०	१६९०	१८८०	११.२४

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

नोट : मोरङ्गमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	विराटनगर क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
US\$	७.१९	६.२८	१.९९	-१२.६६	-६८.३१
Euro	२.४	१.९६	०.९२	-१८.३३	-५३.०६
अन्य	१९.३४	१५.५६	६.२१	-१९.५४	-६०.०९
जम्मा	२८.९३	२३.८	९.१२	-१७.७३	-६१.६८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	विराटनगर क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद					
भा.रु बिक्री	२४.५०	४९.४७	४५.५८	१०१.९५	-७.८६
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	१६५.७८	४३.३६		-७३.८४	-१००.००
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	३२.६४	३५.८४	४३.९२	९.८०	२२.५४

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	ईलाम			फापा			धनकुटा			सुनसरी		
	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	१३५.२	१३५.२	०.००	५६.६८	५६.६८	०.०	५५	५४	-१.८२	७६	७८.८	३.६८
पक्की सडक (कि.मी.)	११५.७५	११५.७५	०.००	१३९.९२	१३९.९२	०.०	८०.६८	८०.६८	०.००	११५.०३	११५.०३	०.००

विवरण	भोरङ्ग			सप्तरी			जम्मा		
	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	६३.२	६३.२	०.००	१११.६	७८.५	-२९.६६	४९७.६८	४६६.३८	-६.२९
पक्की सडक (कि.मी.)	१५३.०२	१५३.०२	०.००	१३५	१६८	२४.४४	७३९.४	७७२.४	४.४६

विवरण	विराटनगर क्षेत्र		
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	३१४५४५	३७१४४६	१८.०९
मोटरसाइकल	२६८९७४	३१८९६२	१८.५८
अन्य	४५५७१	५२४८४	१५.१७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु तथा सडक विभागबाट प्रकाशित एसएसआरएन प्रतिवेदन ।
नोट : १. यातायात साधनको संख्यामा मेची तथा कोशी अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।
२. एसएसआरएन प्रतिवेदन हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित हुने भएकोले सोही बमोजिम तथ्याङ्क प्रकाशित गरिएको ।

तालिका १९ (जिल्लागत)
शिक्षा सेवा

विवरण	ईलाम		भूपा		धनकुटा		सुनसरी	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय								
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	४४०	४४०	३६७	३६७	३१०	३१०	३७८	३७८
विद्यार्थी संख्या	५७८९१	५५७९२	१०३०४८	१०१५४३	३६३५८	२९८९९	११७८६१	१११२४४
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२३११	२३११	३५७४	३५७४	१५४०	१५४०	२६६८	२६६८
२. संस्थागत विद्यालय								
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	७१	७१	२७७	२७७	४३	४६	३३५	३३५
विद्यार्थी संख्या	८५३०	८५३०	८३५२५	८३५२५	५९०४	६१११	३६०६०	४३०७१
शिक्षक/शिक्षिका संख्या			३८९३	३८९३	४६९	४६९	२३५१	२३७२
३. प्राविधिक शिक्षालय								
शिक्षालय संख्या	१	२	९	१६	३	५	११	१८
विद्यार्थी कोटा संख्या	४०	१२०	८००	१२८०	२००	२८०	९५०	१५९०
शिक्षक/शिक्षिका संख्या								
४. विश्वविद्यालयमा आवद्ध भएका क्याम्पस								
क्याम्पस संख्या								
विद्यार्थी संख्या								
शिक्षक/शिक्षिका संख्या								

विवरण	मोरङ		सप्तरी		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय							
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	५४३	५३९	४६३	४१०	२५०१	२४४४	-२.२८
विद्यार्थी संख्या	१३४५२०	१३२५५६	११५४८७	१०४८५१	५६५१६५	५३५८८५	-५.१८
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	४१३५	३९६९	२५२८	२३३७	१६७५६	१६३९९	-२.१३
२. संस्थागत विद्यालय							
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	३८४	३८४	१०५	११०	१२१५	१२२३	०.६६
विद्यार्थी संख्या	३३७३१	३३७३१	१३२०१	१३२०१	१८०९५१	१८०९६९	३.९९
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२९७१	२९७१	२९९	२९९	९९८३	१०००४	०.२१
३. प्राविधिक शिक्षालय							
शिक्षालय संख्या	१६	१६	८	९	४८	६६	३७.५०
विद्यार्थी कोटा संख्या	१८८८	१८९६	८३८	८६८	४७१६	६०३४	२७.९५
शिक्षक/शिक्षिका संख्या							
४. विश्वविद्यालयमा आवद्ध भएका क्याम्पस							
क्याम्पस संख्या							
विद्यार्थी संख्या							
शिक्षक/शिक्षिका संख्या							

श्रोत : जिल्ला (ईलाम, धनकुटा, भूपा, मोरङ, सुनसरी र सप्तरी) शिक्षा कार्यालय एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद, सानोठिमी, भक्तपुर ।

नोट : प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरूको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

तालिका २० (जिल्लागत)
स्वास्थ्य सेवा

विवरण	ईलाम		भापा		धनकुटा		सुनसरी	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल								
अस्पतालको संख्या	१	१	५	५	१	१	५	५
चिकित्सक संख्या	४	४	२०	२०	४	४	२६४	२६४
शैया संख्या	५०	५०	७०	७०	५०	५०	७५८	७५८
२. निजी अस्पताल								
अस्पतालको संख्या	१	१	११	११	३	३	६	६
चिकित्सक संख्या	१	१	१०३	१०३	३	३	१०	१०
शैया संख्या	१५	१५	४४५	४४५	१५	१५	९०	९०

विवरण	मोरङ्ग		सप्तरी		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल							
अस्पतालको संख्या	१०	१०	२	२	२४	२४	०.००
चिकित्सक संख्या	२२७	२२७	१७	१७	५३६	५३६	०.००
शैया संख्या	८२५	८२५	६५	६५	१८१८	१८१८	०.००
२. निजी अस्पताल							
अस्पतालको संख्या	२६	२६	२	२	४९	४९	०.००
चिकित्सक संख्या	२१३	२१३	२	२	३३२	३३२	०.००
शैया संख्या	१६१०	१६१०	३०	३०	२२०५	२२०५	०.००

श्रोत : जिल्ला (ईलाम, धनकुटा, भापा, मोरङ्ग, सुनसरी र सप्तरी) जनस्वास्थ्य कार्यालय ।

जनकपुर क्षेत्र

तालिका ४ (पिल्सागत)
सिंचाई सुविधाभा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	धनुषा					सहोदरी					सर्लाही					सिन्धुली				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
कुल	१२६४१	१२९४१	१२९२५	०.००	२.२५	८५२४	८५९४	८६२०	०.८२	०.३०						१०५०४	१०७३५	१०६२०	२.२०	-१.०७
नहर	१४०००	१४५४०	१६८२२	३.८६	१५.६९	७४९८	७४९८	७४९८	०.००	०.००	४४४८९	४५१५४	४६८२४	१.४९	३.७०	४२१६	४४२७	४४२७	५.००	०.००
सिखरी	५३५	५३५	५६०	०.००	४.६७	२१३३	२१३३	२१४०	०.००	०.३३						२५५	२७०	२७०	५.८८	०.००
गोरिङ्ग	९१६५	९१५५	१०९६०	८.६२	१०.१०	१५०८३	१५८७१	१५८७२	५.२२	०.०१	७८२०	९०५१	९०७८	१५.७४	०.३०	४३३	६३८	६३८	४७.३४	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	३६३४१	३७६७१	४४२६७	३.६६	९.५५	३३२३८	३४०९६	३४१३०	२.५८	०.१०	५२३०९	५४२०५	५४१०२	३.६२	३.१३	१५४०८	१६०७०	१५९५५	४.३०	-०.७२
कुल बेतीयोग्य क्षेत्रफल	७६५३१	७६५३१	७६५३१	०.००	०.००	६५७८८	६७३५२	६७३५२	२.४१	०.००	८४६७८	८४६७८	८४६७८	०.००	०.००	६२७३३	६२७३३	६२७३३	०.००	०.००
सिन्धी गरिएको क्षेत्रफल	६३३५३	६५१०६	६५१०६	२.७७	०.००	६५०६३	६५०६३	६५०६३	-०.०५	०.००	८४६७८	८४६७८	८४६७८	०.००	०.००	४९७८९	४९७८९	४९७८९	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	सिराहा					उदयपुर					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
कुल	१५००	१५००	१५००	०.००	०.००	१४०५६.१८	१४०५६.१८	१४०५६.१८	०.००	०.००	४७२२५.१८	४७५२६.१८	४७७२७.१८	०.६४	०.४१
नहर	२३९११	२३९११	२३९११	०.००	०.००	१५१६.५	१५१६.५	१५१६.५	०.००	०.००	९५६३०.५	९७०४६.५	१००९९.८	१.४८	४.०७
सिखरी	२५४०	२५४०	२५४०	०.००	०.००	५५	५५	५५	०.००	०.००	५५१८	५५३३	५६५५	०.२७	०.५८
गोरिङ्ग	७८९६	७८९६	७८९६	०.००	०.००	१३५५	१३५५	१३५५	०.००	०.००	४१७५२	४४७६६	४५७९९	७.२२	२.३१
कुल सिंचित क्षेत्रफल	३५८५७	३५८५७	३५८५७	०.००	०.००	१६९८२.६८	१६९८२.६८	१६९८२.६८	०.००	०.००	१९०१२५.७	१९४८७५.७	२०००८३.७	२.५०	२.६७
कुल बेतीयोग्य क्षेत्रफल	७३९१४	७३९१४	७३९१४	०.००	०.००	३५०२८	३५०२८	३५०२८	०.००	०.००	३९८६३२	४००२१६	४००२१६	०.४०	०.००
सिन्धी गरिएको क्षेत्रफल	६०७५७	६०७५७	६०७५७	०.००	०.००	३०९४३	३०९४३	३०९४३	०.००	०.००	३५५८३	३५६३०६	३५६३०६	०.४९	०.००

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरू ।

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन			
चामल	मे.टन	७४	२००	३७.००
गाहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कट	मे.टन			
चिनी	मे.टन	७८१२१.४	१३६४५०	५७.२५
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर	२४६१.००	६६५४	३६.९९
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन	४९८५	२८०५०	१७.७७
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा	५२२०	१६५००	३१.६४
सिमेन्ट	मे.टन	२८५७१०	५३२७००	५३.६३
फलामको रड	मे.टन			
बिजुलीको तार	मे.टन	६९	१६२०	४.२६
औसत				३४.०८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका न (जिल्हागत)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	धनुषा					महोत्तरी					सर्लाही					सिन्धुली				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३
खानी सम्बन्धी	०.३१	८.८८	९.५६	२७६.५.५२	७.६१	०.००	३.९८	८.२९		१०८.२९	०.००	४.००	५.५१		३७.७५	०.००	१.९०	४.००		११०.५३
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१५.४४.३४	२२५.९८	२९०७.५३	४६.०८	२८.८८	२५.७०	३९६.९१	३९१.४७	२३.९३	२३.५३	७५.३१	१०५.०१	१२६.७४	४१.१४	१९.४३	५२.९२	७३.३४	८६.५८	३८.५८	१८.०६
निर्माण	८१३.३७	११८५.२८	१४९३.०६	४५.७२	२५.९७	१२०.८१	१९७.३१	२५०.५३	६३.३२	२६.९८	५४०.४८	८३७.७०	४५७.०६	५४.९९	-४४.४४	१७४.७८	२०९.७२	२६९.८२	१९.९९	२८.६६
विद्युत, ग्यास तथा पानी	३.३७	०.०२	६.४४	-९९.४१	३२९२.४०	४.६८	३.६६	३.७८	-२१.८५	३.३४	०.०९	०.०४	०.००	-५६.७८	-१००.००	१.६५	१.५९	१.१३	-३.१०	-२९.११
आयुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१७५.३१	२१४.११	१९९.५१	२२.१३	-६.८२	११७.७५	१०९.८३	२९.५३	-६.७२	-७३.१२	३८.८५	५४.१२	३७.०९	३९.३१	-३१.४७	९.१२	१२.९३	१२.८३	४१.६६	-०.७४
पर्यटन उद्योग/सेवा	१२२.८८	८३८.०५	२०७.९३	५८२.००	-७५.१९	२३.६०	३६.६१	७०.३८	५५.१७	९.२३	१७.२८	१७.८४	४९.८८	३.२८	१७९.५५	४०.१३	५०.५७	६३.४७	२६.००	२५.५३
जम्मा	२६५९.५९	४५०२.३२	४८२४.०३	६९.२९	७.१५	५२२.५४	६६८.३०	७५३.९८	२७.८९	१२.८२	१३४७.०१	१९७२.७२	१८१४.२८	४६.४५	-८.०३	२७८.६०	३५०.०४	४३७.८४	२५.६४	२५.०८

विवरण	सिरहा					उदयपुर					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३
खानी सम्बन्धी	१४.४७	५.७०	१४.३३	-६०.६१	१५१.४७	१.०८	११.९०	११.०८	१००१.८५	-६.८९	१५.८६	३६.३६	५२.७७	१२९.२६	४५.१३
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	२४३.३८	५३९.८७	७५५.४७	१२१.८२	३९.९३	९२.७९	१७४.७०	२४४.५४	८८.२८	३९.९७	२९३९.४५	४४१९.८२	५६५०.३३	५०.३६	२७.८४
निर्माण	२६२.९०	६०३.२८	८०६.५४	१२९.४७	३३.६९	२५०.९०	३३४.५६	३८०.७३	३३.३५	१३.८०	२१६३.२४	३३६७.८५	३६५७.७४	५५.६९	८.६१
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१.७९	३.४०	२.६६	८९.९९	-२१.६५	५.३२	३.३१	४.१८	-३७.७३	२६.४०	१६.९०	१२.०२	१८.२०	-२.८८	५१.४१
आयुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	४९.६५	७०.२६	८४.३९	४१.५१	२०.१२	५०.३५	४७.८२	५.८२	-५.०२	२१.३४	४४१.०३	५०९.०६	४२१.३६	१५.४३	-१७.२३
पर्यटन उद्योग/सेवा	२६.९७	२९.८२	५२.६१	१०.५९	७६.४२	३२.५४	५३.२८	६७.३२	६३.७३	२६.३७	२६३.३९	१०२६.१७	५११.६०	२८९.६०	-४०.१४
जम्मा	५९९.१५	१२५२.३३	१७१६.०१	१०९.०२	३७.०३	४३२.९७	६२५.५७	७६५.८७	४४.४८	२२.४३	५८३९.८७	९३७१.२८	१०३१२.०१	६०.४७	१०.०४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	धनुषा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	४३	४३	४६	०.००	६.९८
हाटेल शैयाको संख्या	१२७५	१२७५	१३७९	०.००	८.१६
पर्यटक आगमन संख्या	२९६३९	४८४९५	५०५५१	६३.६२	४.२४
भारत	२६७६७	४५५९०	४९५००	७०.३२	८.५८
तेस्रो मुलुक	२८७२	२९०५	१०५१	१.१५	-६३.८२

श्रोत : जिल्ला पर्यटन कार्यालय धनुषा ।

नोट : अन्य जिल्लामा पर्यटन कार्यालय नभएकोले तथ्यांक उपलब्ध नभएको ।

तालिका १० (बिल्सागत)

घरजग्गा कारोबार

विवरण	धनुषा					महोत्तरी					सर्लाही					चिन्चुली				
	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	३११०३	२८३७६	२२९४६	-८.७७	-१५.६१	२१९३२	१८२३८	१२३४४	-१६.८४	-३२.३२	२६४०३	१५८३५	१४८५६	-४०.०३	-६.१८	६८०६	५०९०	७५९३	-२५.२१	४९.१७
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	७५८	७८३	३८५	३.३०	-५०.८३	७२	७२	०	०.००	-१००.००	७१	४७	०	-३३.८०	-१००.००	१७३	१९२	१७३	१०.९८	-९.९०
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	१३६.८७	१६०.८५	१४६.२०	१७.५२	-९.११	७०.७०	७६.१३	६९.९१	७.६८	-८.१७	८५.७४	६८.७३	६१.५०	-१९.८४	-१०.५२	२२.६६	३२.१९	४७.३०	४२.०६	४६.९४

विवरण	सिरहा					उदयपुर					जम्मा				
	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	३४१८१	३५६०७	२५४२८	४.१७	-२८.५९	६४०९	८३४३	७९०९	२८.१८	-५.२०	१२६९३४	१११४८९	९२०७६	-१२.१७	-१७.४१
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	३२५	२७२	३६	-१६.३१	-८६.७६	३००	२२६	२३४	-२४.६७	३.५४	१६९९	१५९२	८२८	-६.३०	-४७.९९
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	११४.१७	१३६.७८	१२९.४३	१९.८०	-५.३७	३४.९६	४६.३०	४४.१०	३२.४४	-४.७५	४६५.१	५२०.९८	४९८.४४	१२.०१	-४.३३

श्रोत : जिल्ला (धनुषा, महोत्तरी, सर्लाही, चिन्चुली, सिरहा र उदयपुर) मासगत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू ।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७३ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	धनुषा	महोत्तरी	सर्लाही	सिन्धुली	सिरहा	उदयपुर	जम्मा
वाणिज्य बैंक	३४	१९	२०	६	३१	१६	१२६
विकास बैंक	७	६	१०	८	१	२	३४
वित्त कम्पनी	१	२	२	०	०	१	६
लघुवित्त विकास बैंक	२७	२३	२४	१२	३१	२०	१३७
जम्मा	६९	५०	५६	२६	६३	३९	३०३

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३
धनुषा	१५५७१.०४	१७६१३.२६	२०९७१.९२	१३.१२	१९.०७	१११३२.८८	१४७३२.२८	१८२५५.२५	३२.३३	२३.९१
महोत्तरी	३१६५.९०	४१८५.४२	५४८२.३९	३२.२०	३०.९९	२६७९.७७	३८२९.१४	४९४३.९९	४२.८९	२९.१२
सर्लाही	४३७९.३१	५८५४.४६	७६७७.७९	३३.६८	३१.१४	४५०२.७१	६३८७.८३	७७३०.३७	४१.८७	२१.०२
सिन्धुली	२०७२.८९	२८७९.४३	३४०३.४४	३८.९१	१८.२०	१९०१.३१	२४०३.०९	२९६३.१५	२६.३९	२३.३१
सिरहा	६५३५.६०	८२९३.३१	९७४८.२०	२६.८९	१७.५४	४३९९.९७	६८५०.७३	९०७१.०४	५५.७०	३२.४१
उदयपुर	२७०३.६२	३५९९.८०	४२४७.८७	३३.१५	१८.००	२७९४.९१	३५८७.९३	३५९३.८६	२८.३७	०.१७
जम्मा	३४४२८.३६	४२४२५.६८	५१५३१.६२	२३.२३	२१.४६	२७४११.५४	३७७९१.०१	४६५५७.६६	३७.८७	२३.२०

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७३ असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
धनुषा	१८					१८
महोत्तरी	२					२
सर्लाही						०
सिन्धुली						०
सिरहा						०
उदयपुर						०
जम्मा	२०	०	०	०	०	२०

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	
धनुषा					
महोत्तरी	२५	२५	३२०	२७५	-१४.०६
सर्लाही	२५	२५	१६०	१३०	-१८.७५
सिन्धुली	२०	२०	१८०	१४५	-१९.४४
सिरहा	३०	३०	४१०	२२०	-४६.३४
उदयपुर	२५	२५	३५०	३९५	१२.८६
जम्मा	१२५	१२५	१४२०	११६५	-१७.९६

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

नोट : धनुषामा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
US\$	१.१८	३.१४	२.०१	१६६.१०	-३५.९९
Euro	०.१५	०.२५	०.११	६६.६७	-५६.००
अन्य	११.८६	१४.८१	१३.९७	२४.८७	-५.६७
जम्मा	१३.१९	१८.२०	१६.०९	३७.९८	-११.५९

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	जनकपुर क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद					
भा.रु. बिक्री	३४.१२	३६.६६	२५.९८	७.४४	-२९.१३
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	३२	५०	५०	५६.२५	०.००
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	धनुषा			महोत्तरी			सर्लाही			सिन्धुली		
	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	९५	९५	०.००	८६	१०३.०५	१९.८	१२३.२	१४९.८३	२१.६२	२४१.३	१३२.८	-४४.९६
पक्की सडक (कि.मी.)	१०८.१४	१०८.१४	०.००	९९.७९	८१.९८	-१७.८	५८.२२	३१.५९	-४५.७४	७९.५	१४५.८	८३.४०

विवरण	सिरहा			उदयपुर			जम्मा		
	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	३३	५१	५४.५५	१५३.४	१५९.२	३.७८	७३१.९	६९०.८८	-५.६०
पक्की सडक (कि.मी.)	१११.९३	९३.९३	-१६.०८	८९.९६	८९.९६	०.००	५४७.५४	५५१.४	०.७०

विवरण	जनकपुर क्षेत्र		
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१३३५७४	१६०३०७	२०.०१
मोटरसाईकल	१२२१२८	१४७११४	२०.४६
अन्य	११४४६	१३१९३	१५.२६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरू तथा सडक विभागबाट प्रकाशित एसएसआरएन प्रतिवेदन ।

नोट : १. यातायात साधनको संख्यामा सगरमाथा तथा जनकपुर अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरूको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

२. एसएसआरएन प्रतिवेदन हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित हुने भएकोले सोही बमोजिम तथ्याङ्क प्रकाशित गरिएको ।

तालिका १९ (जिल्लागत)

शिक्षा सेवा

विवरण	धनुषा		महोत्तरी		सर्लाही		सिन्धुली	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय								
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	२५५	४८३	३१६	३१६	४६७	४५२	५७७	५८१
विद्यार्थी संख्या	१०७६६५	७७८६८	९७७२८	९१३०४	१०९९१४	१३९५६३	८४९३२	८२०६८
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२३५६	२२७७	२०२८	२०२८	१४८९	२४०३	२२२५	२२२५
२. संस्थागत विद्यालय								
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	२२८	३५०	४६	४६	८८	१९०	५२	५७
विद्यार्थी संख्या	२९१०२	२८५००			२७५४३	५४९६३	६९८३	७३५८
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२७३०	२७३०			९८७	१२३४	५७१	५७५
३. प्राविधिक शिक्षालय								
शिक्षालय संख्या	१९	२३	२	३	२	२	१	४
विद्यार्थी कोटा संख्या	१३३८	१९४८	२४०	३२०	८८	८०	८०	२०८
शिक्षक/शिक्षिका संख्या								
४. विरवविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस								
क्याम्पस संख्या								
विद्यार्थी संख्या								
शिक्षक/शिक्षिका संख्या								

विवरण	सिरहा		उदयपुर		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय							
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	४९२	४९२	४६३	४५८	२५७०	२७८२	८.२५
विद्यार्थी संख्या	१४०३२७	१३९५२४	७८२५९	२१५४	६१८८२५	५३०३२७	-१४.३०
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२३०४	२३०४	२०५९	२१५४	१२४६१	१३३९१	७.४६
२. संस्थागत विद्यालय							
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	१११	१११	१०७	११३	६३२	८६७	३७.१८
विद्यार्थी संख्या			४५९०		६८२१८	९०८२१	३३.१३
शिक्षक/शिक्षिका संख्या					४२८८	४५३९	५.८५
३. प्राविधिक शिक्षालय							
शिक्षालय संख्या	६	९	१	२	३१	४३	३८.७१
विद्यार्थी कोटा संख्या	६६४	९२८	१६०	३२०	२५७०	३८०४	४८.०२
शिक्षक/शिक्षिका संख्या							
४. विरवविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस							
क्याम्पस संख्या							
विद्यार्थी संख्या							
शिक्षक/शिक्षिका संख्या							

श्रोत : जिल्ला (धनुषा, महोत्तरी, सर्लाही, सिन्धुली, सिरहा र उदयपुर) शिक्षा कार्यालय एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद, सानोठिमी, भक्तपुर ।

नोट : प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरूको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

तालिका २० (जिल्लागत)
स्वास्थ्य सेवा

विवरण	धनुषा		महोत्तरी		सर्लाही		सिन्धुली	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल								
अस्पतालको संख्या	१	१	३	४	२	२	१	२
चिकित्सक संख्या	३३	३८	१७	१९	९	११	१४	१६
शैया संख्या	२००	२२५	८०	८०	६५	६५	२५	६५
२. निजी अस्पताल								
अस्पतालको संख्या	१७	९	८	८	९	४	२	१
चिकित्सक संख्या	११५	२००	१०	१०	१८	१९	२	२
शैया संख्या	३८०	३६०	७५	७५	१४४	८०	३९	१५

विवरण	सिरहा		उदयपुर		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल							
अस्पतालको संख्या	२	८	२	२	११	१९	७२.७३
चिकित्सक संख्या	८	३५	५	१५	८६	१३४	५५.८१
शैया संख्या	६५		७५	७५	५१०	५१०	०.००
२. निजी अस्पताल							
अस्पतालको संख्या	१०	१०	४	३	५०	३५	-३०.००
चिकित्सक संख्या	२०	१३	८	३	१७३	२४७	४२.७७
शैया संख्या	२२०	१६५	१००	४५	९५८	७४०	-२२.७६

श्रोत : जिल्ला (धनुषा, महोत्तरी, सर्लाही, सिन्धुली, सिरहा र उदयपुर) जनस्वास्थ्य कार्यालय ।

वीरगञ्ज क्षेत्र

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
कुलो											१२१००	१२१००	१२१५०	०.००	०.४१
नहर											६७००	६७००	६८३०	०.००	१.९४
पोखरी											५००	५००	५००	०.००	०.००
बोरिङ्ग													७८०		
कुल सिंचित क्षेत्रफल	२७६२७	२७६२७	२७६२७	०.००	०.००	३२०५२	३२६८८	३२६८८	१.९८	०.००	१९३००	१९३००	२०२६०	०.००	४.९७
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	६९९६३	६९९६३	६९९६३	०.००	०.००	५४७३२	५४७३२	५४७३२	०.००	०.००	४६८९४	४६८९४	४६८९४	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	६३७५०	६३७५०	६३७५०	०.००	०.००	४९९७१	५००४६	५००४६	०.१५	०.००	३०६००	३०६००	३०६००	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
कुलो	१०५१६	१०५१६	१०५१६	०.००	०.००						२२६१६	२२६१६	२२६६६	०.००	०.२२
नहर	२६५०	२७८०	२८७४	४.९१	३.३८						९३५०	९४८०	९७०४	१.३९	२.३६
पोखरी	५४	७४	८९	३७.०४	२०.२७						५५४	५७४	५८९	३.६१	२.६१
बोरिङ्ग	२२५	२२५	२२५	०.००	०.००						२२५	२२५	१००५	०.००	३४६.६७
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१३४४५	१३५९५	१३७०४	१.१२	०.८०	३२३००	३३९१९	३३९१९	५.०१	०.००	१२४७२४	१२५२९	१२८१९८	१.९३	०.८४
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३६६३४	३६६३४	३६६३४	०.००	०.००	६५९०५	६५९०५	६५९०५	०.००	०.००	२७४१२८	२७४१२८	२७४१२८	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	३६६३४	३६६३४	३६६३४	०.००	०.००	५८४४०	५८४४०	५८४४०	०.००	०.००	२३९९९५	२३९४७०	२३९४७०	०.०३	०.००

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरू ।

नोट: उल्लेखित जिल्लाहरूको कुलो, नहर, पोखरी तथा बोरिङ्गबाट सिंचित क्षेत्रफल छट्टाछट्टै तथ्यांक प्राप्त नभएको ।

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन	११०९	४०००	२७.७३
खाने तेल	मे.टन	४८३६०.४५	७३७४०	६५.५८
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कट	मे.टन			
चिनी	मे.टन	७९८३.५	३६५००	२१.८७
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन	३८०००	८६४००	४३.९८
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	५४६८०.५८	२८२५१०	१९.३६
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर	२७८५.५६	३९०००	७.१४
चुरोट	दस लाख खिल्ली	७२६०.७८	१७०००	४२.७१
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन	२००२.८८	५१६०	३८.८२
ईटा	दस लाख गोटा			
सिमेन्ट	मे.टन	८०८४८.१	१५६०००	५१.८३
फलामको रड	मे.टन	१२०५६२.११	८७५०००	१३.७८
बिजुलीको तार	मे.टन			
औसत				३३.२८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ८ (जिल्हागत)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. दस लाखमा)

विवरण	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३
खानी सम्बन्धी	०.००	०.००	८.६१			४३६.११	२८६.७२	३५९.५३	-३४.२५	२५.३९	३७.४३	५६.७०	४५.८७	५१.५०	-१९.११
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	११८४.२३	२०१७.६०	२९७१.३९	७०.३७	४७.२७	१९५४४.३६	२१०९६.२६	२३६६७.५७	७.९४	१२.१९	४११९.३२	४८०३.००	५८१७.४७	१६.६०	२१.१२
निर्माण	३१३.२८	५१९.७०	६३२.०६	६५.८९	२१.६२	१९९४.३५	२४८१.०१	२९८९.०५	२४.४०	२०.४८	३०६८.११	४९१३.६६	७७६७.१३	६०.१५	५.८७
विद्युत, ग्यास तथा पानी	०.२९	०.२२	२.५३	-२४.४३	१०५१.०४	१४५.१९	१५८.०९	१८०.६२	८.८९	१४.२५	९६.५०	१९९.७२	२३३.०३	१००.७५	२०.२९
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	७८.२९	११७.११	११२.७४	४९.५९	-३.७३	१३५२.९६	२१४०.२२	१६०६.६३	५८.१९	-२४.९३	३२०.८५	४२९.१४	७०१.१३	३३.७५	६३.३८
पर्यटन उद्योग/सेवा	२३.८०	३३.०१	४३.८३	३८.६६	३२.८०	२९१.४७	५११.८७	७५१.८८	७५.६१	४६.८९	१३८९.८१	१५७१.६३	१८८३.३२	१३.०८	१९.८३
जम्मा	१५९९.८९	२६८७.६४	३७७१.१८	६७.९९	४०.३२	२३७६४.४४	२६६७४.१८	२९५५५.२९	१२.२४	१०.८०	९०३२.०२	११९६७.८६	१६४४७.९४	३२.५०	३७.४३

विवरण	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३
खानी सम्बन्धी	२५.०३	४०.९०	३३.९९	६३.४३	-१६.८९	०.००	०.००	०.०९			४९.८५	३८.४३	४४.८९	-२२.९१	१६.५९
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	६२९.६६	७७८.३९	८८९.०४	२५.२१	१४.२२	३०४.२३	४३८.११	४८९.५९	४४.०१	११.७५	२५७७३.८०	२९१३३.३७	३३८३५.०६	१३.०३	१६.१४
निर्माण	१००२.९८	१४४०.६८	१९५८.०३	४३.६४	३५.९१	२१०.७०	२४५.३६	२९०.०३	१६.४५	१८.२१	६५८९.४२	९६००.४०	१३६३६.२९	४५.६९	४२.०४
विद्युत, ग्यास तथा पानी	३.८९	५.०७	१४.८९	३०.२९	२८३२.७६	५.४२	५.५८	७.८२	२.८७	४०.२२	२५१.२९	३६२.६९	५७२.७१	४४.३३	५७.९१
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१०९.२०	९०.९३	७९.२१	-१६.७३	-१२.८९	५९.९३	७९.७२	४७.५१	३३.०१	-४०.४०	१९२१.२३	२८५७.११	२५४७.२३	४८.७१	-१०.८५
पर्यटन उद्योग/सेवा	३८३.१०	२९०.८४	५०४.२४	-२४.०८	७३.३८	२६.६४	५२.४४	५२.६५	९६.८२	०.४०	२११४.८३	२४५९.७९	३२३५.९४	१६.३१	३१.५५
जम्मा	२१४५.८५	२६४६.८१	३६१३.२३	२३.३५	३६.५१	६०६.९४	८२१.२१	८८७.६९	३५.३०	८.१०	३७४९.१४	४४७९७.७०	५४२७५.३२	२०.५९	२१.१६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	६	८	१०	३३.३३	२५.००	७	१२	१२	७१.४३	०.००	२६५	२९५	३००	११.३२	१.६९
हाटेल शैयाको संख्या	१०५	१४०	१८०	३३.३३	२८.५७	३७९	४२७	४२७	१२.६६	०.००	८२००	९३४०	९४५२	१३.९०	१.२०
पर्यटक आगमन संख्या			५२५			११२८	११८३	७११	४.८८	-३९.९०	१४०१९९	१४२३२८	५६७९९	१.५२	-६०.०९
भारत			५००								१६९१७	१४६८९	६६०६	-१३.१७	-५५.०३
तेस्रो मुलुक			२५			११२८	११८३	७११	४.८८	-३९.९०	१२३२८२	१२७६३९	५०१९३	३.५३	-६०.६८

विवरण	सकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	६४	६३	७७	-१.५६	२२.२२	१०	११	११	१०.००	०.००	३५२	३६९	४१०	१०.५११३६	५.४०
हाटेल शैयाको संख्या	१४५२	१६०५	१,८६७	१०.५४	१६.३२	३००	३२०	३२०	६.६७	०.००	१०४३६	११८३२	१२२४६	१३.३८	३.५०
पर्यटक आगमन संख्या	३७१८०	१४६१३	६६३६	-६०.७०	-५४.५९						१७८५०७	१५८१२४	६४६७१	-११.४२	-५९.१०
भारत	३०९९०	१०३१८	५७८०	-६६.७१	-४३.९८						४७९०७	२५००७	१२८८६	-४७.८०	-४८.४७
तेस्रो मुलुक	६१९०	४२९५	८५६	-३०.६१	-८०.०७						१३०६००	१३३११७	५१७८५	१.९३	-६१.१०

श्रोत: अध्यागमन कार्यालय वीरगञ्ज तथा चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज ।

नोट: चितवन जिल्लाको तथ्यांकमा साके मुलुकबाट आएका पर्यटकको संख्या भारतीय पर्यटक संख्यामा समावेश गरिएको ।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा कारोबार

विवरण	वारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	२६६७०	२८६९७	३०९२०	७.६०	७.७५	२२४७०	२४७०१	१४७०७	९.९३	-४०.४६	२०८८१	२८९४७	४३१५०	३८.६३	४९.०७
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	२६१	२४९	१३	-४.६०	-९४.७८	७५२	७७५	३९४	३.०६	-४९.१६	६१५	८६५	११६७	४०.६५	३४.९१
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	९४.५५	११५.२४	१३२.३१	२१.८८	१४.८१	५५.१६	१२७.६१	१५१.६४	१३१.३३	१८.८३	२८५.४१	४४८.०९	९६५.५९	५७.००	११५.४९

विवरण	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	१३७१५	१६२९९	२२२७७	१८.८४	३६.६८	२४५६८	१७०२६	१३९६७	-३०.७०	-१७.९७	१०८३०४	११५६७०	१२५०२१	६.८०	८.०८
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	६७०	३८७	७६७	-४२.२४	९८.१९	१२१	४२	१३	-६५.२९	-६९.०५	२४१९	२३१८	२३५४	-४.१८	१.५५
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	११०.७६	१६८.२२	३२३.००	५१.८८	९२.०१	९६.८६	९१.५२	९६.०५	-५.५१	४.९५	६४२.७४	९५०.६८	१६६८.५९	४७.९१	७५.५१

स्रोत : जिल्ला (वारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका/उप-नगरपालिका कार्यालयहरू।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७३ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	वारा	पर्सा	चितवन	मकवानपुर	रौतहट	जम्मा
वाणिज्य बैंक	२८	३९	६८	२४	१५	१७४
विकास बैंक	४	१६	७०	१५	५	११०
वित्त कम्पनी	२	३	८	४	०	१७
लघुवित्त विकास बैंक	४६	२५	४०	२८	१८	१५७
जम्मा	८०	८३	१८६	७१	३८	४५८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३
वारा	४५२४.४६	५६८५.३३	७६०३.८०	२५.६६	३३.७४	५७१४.८५	८१२१.५७	१०६२१.६८	४२.११	३०.७८
पर्सा	२०३६४.८४	२२३७१.५०	२५८००.१९	९.८५	१५.३३	४८८१९.३७	५६५१९.६३	६७१९२.६८	१५.७७	१८.८८
चितवन	३३२५१.९८	३८१५५.६९	५३३०६.०६	१४.७५	३९.७१	३२२८१.९८	४३९७५.१०	७८४०५.०६	३६.२२	७८.२९
मकवानपुर	१२०४३.५५	१४२४३.५९	१६७१०.७६	१८.२७	१७.३२	१०४२६.७०	१२७४४.१४	१७८८५.२१	२२.२३	४०.३४
रौतहट	३३९८.२५	४३७४.५३	५५५९.१६	२८.७३	२७.०८	३३९१.४८	४३१५.९४	५१५३.५०	२७.२६	१९.४१
जम्मा	७३५८३.०९	८४८३०.६३	१०८९७९.९७	१५.२९	२८.४७	१००६३४.३८	१२५६७६.३७	१७९२५८.१४	२४.८८	४२.६३

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७३ असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
वारा	४					४
पर्सा	१८	१				१९
चितवन	६					६
मकवानपुर						०
रौतहट						०
जम्मा	२८	१	०	०	०	२९

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	
वारा	२५	२५	३३०	२५०	-२४.२४
पर्सा					
चितवन	५०	७५	२४१.८	३३७.१	३९.४१
मकवानपुर	२०	२०	१३५	२४५	८१.४८
रौतहट	२०	२०	५०	६०	२०.००
जम्मा	११५	१४०	७५६.८	८९२.१	१७.८८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

नोट : पर्सामा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
US\$	०.६९	२.२५	०.५२	२२४.२४	-७६.८९
Euro	०.३६	१.३१	०.३८	२६१.३८	-७०.९९
अन्य	३.४३	११.६१	२.८६	२३८.८५	-७५.३७
जम्मा	४.४८	१५.१७	३.७६	२३८.४१	-७५.२१

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	वीरगञ्ज क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद			१.३४		
भा.रु बिक्री	१७.५४	३७.८७	३८.७६	११५.८८	२.३५
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	६४.००	८०		२५.००	-१००.००
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	५.८७	४.७०	३.७९	-१९.८९	-१९.४३

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)

यातायात सेवा

विवरण	बारा			पर्सा			चितवन		
	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	७६	७४.३५	-२.१७	५०	५०	०.०	९३.५	८४.५	-९.६३
पक्की सडक (कि.मी.)	१०७.३४	११२.२३	४.५६	३७.८२	३७.८२	०.०	१३९.७५	१४८.८९	६.५४

विवरण	मकवानपुर			रौतहट			जम्मा		
	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	१४१.४७	१३५.६७	-४.१०	१२८.४७	४९	-६१.८६	४८९.४४	३९३.५२	-१९.६०
पक्की सडक (कि.मी.)	१९३.६७	१९३.६७	०.००	८७.६	७१.८३	-१८.००	५६६.१८	५६४.४४	-०.३१

विवरण	वीरगञ्ज क्षेत्र		
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	६६८०२	७८२७९	१७.१८
मोटरसाईकल	५४५२६	६३८३८	१७.०८
अन्य	१२२७६	१४४४१	१७.६४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु तथा सडक विभागबाट प्रकाशित एसएसआरएन प्रतिवेदन ।

नोट : १. यातायात साधनको संख्यामा नारायणी अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

२. एसएसआरएन प्रतिवेदन हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित हुने भएकोले सोही बमोजिम तथ्याङ्क प्रकाशित गरिएको ।

तालिका १९ (जिल्लागत)

शिक्षा सेवा

विवरण	वारा		पर्सा		चितवन		मकवानपुर	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय								
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	४२२	४२२	३८५	३४१	३७७	३७७	५२३	५१६
विद्यार्थी संख्या	१२६७१२	२८०६०९	१०९६५५	१२०७२८	८०११९	९३७१८	९८१४०	८८१४०
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२२३९	२२४९	२०५०	२०८८	२८११	२८११	२६४४	२६४०
२. संस्थागत विद्यालय								
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	९१	२३१	१८४	१४६	१६७	१७१	७९	७९
विद्यार्थी संख्या			२९०२९	३२०००	५९७६४	८५४४८	२२०९३	०
शिक्षक/शिक्षिका संख्या		८५०	९५६	११३०	२८७५	२५७५		०
३. प्राविधिक शिक्षालय								
शिक्षालय संख्या	१	१	८	९	३०	२७	२	४
विद्यार्थी कोटा संख्या	४०	४०	७३०	७७०	२४०४	२२६२	१६०	२८०
शिक्षक/शिक्षिका संख्या								
४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस								
क्याम्पस संख्या								
विद्यार्थी संख्या								
शिक्षक/शिक्षिका संख्या								

विवरण	रौतहट		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय					
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	४५७	३७०	२१६४	२०२६	-६.३८
विद्यार्थी संख्या	१००६४२	११६९८७	५१५२६८	७००१८२	३५.८९
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	१९७६	१९५७	११७२०	११७४५	०.२१
२. संस्थागत विद्यालय					
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	३७	५५	५५८	६८२	२२.२२
विद्यार्थी संख्या			११०८८६	११७४४८	५.९२
शिक्षक/शिक्षिका संख्या					
३. प्राविधिक शिक्षालय					
शिक्षालय संख्या	१	२	४२	४३	२.३८
विद्यार्थी कोटा संख्या	४०	८०	३३७४	३४३२	१.७२
शिक्षक/शिक्षिका संख्या					
४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस					
क्याम्पस संख्या					
विद्यार्थी संख्या					
शिक्षक/शिक्षिका संख्या					

श्रोत : जिल्ला (वारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) शिक्षा कार्यालय एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद, सानोठिमी, भक्तपुर ।

नोट : प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरुको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

तालिका २० (जिल्लागत)
स्वास्थ्य सेवा

विवरण	वारा		पर्सा		चितवन		मकवानपुर	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल								
अस्पतालको संख्या	२	२	२	२	५	७	१	४
चिकित्सक संख्या	६	१३	५०	६०	११०	१२४	१७	२६
शैया संख्या	६५	६५	१६५	२८०	८००	८३०	५०	१८५
२. निजी अस्पताल								
अस्पतालको संख्या	२	२	१७	२२	२२	२०	६	२
चिकित्सक संख्या	६	६	३११	३२४	६२८	६५५	१६	९
शैया संख्या	३०	३०	२३४	२७०	२०१८	२१५६	१३५	३५

विवरण	रौतहट		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल					
अस्पतालको संख्या	२	२	१२	१७	४१.६७
चिकित्सक संख्या	८	१०	१९१	२३३	२१.९९
शैया संख्या	४०	५२	११२०	१४१२	२६.०७
२. निजी अस्पताल					
अस्पतालको संख्या	२	१०	४९	५६	१४.२९
चिकित्सक संख्या	४	३०	९६५	१०२४	६.११
शैया संख्या	१५	११५	२४३२	२६०६	७.१५

श्रोत : जिल्ला (वारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) जनस्वास्थ्य कार्यालय ।

पोखरा क्षेत्र

तालिका १ (बिन्सागत)
प्रमुख कृषि भागीहरूको आर्केको क्षेत्रफल

Table with 22 columns: बागीको नाम, दुई वर्ष अघि, मात अवधि, ममीसा अवधि, मात अवधिको प्रतिशत परिवर्तन, ममीसा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन, दुई वर्ष अघि, मात अवधि, ममीसा अवधि, मात अवधिको प्रतिशत परिवर्तन, ममीसा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन, प्रमुख, दुई वर्ष अघि, मात अवधि, ममीसा अवधि, मात अवधिको प्रतिशत परिवर्तन, ममीसा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन, पौसा, दुई वर्ष अघि, मात अवधि, ममीसा अवधि, मात अवधिको प्रतिशत परिवर्तन, ममीसा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन, स्याङ्पा, दुई वर्ष अघि, मात अवधि, ममीसा अवधि, मात अवधिको प्रतिशत परिवर्तन, ममीसा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन.

Table with 22 columns: बागीको नाम, दुई वर्ष अघि, मात अवधि, ममीसा अवधि, मात अवधिको प्रतिशत परिवर्तन, ममीसा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन, दुई वर्ष अघि, मात अवधि, ममीसा अवधि, मात अवधिको प्रतिशत परिवर्तन, ममीसा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन, पर्वे, दुई वर्ष अघि, मात अवधि, ममीसा अवधि, मात अवधिको प्रतिशत परिवर्तन, ममीसा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन, स्यादी, दुई वर्ष अघि, मात अवधि, ममीसा अवधि, मात अवधिको प्रतिशत परिवर्तन, ममीसा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन, बाम्ना, दुई वर्ष अघि, मात अवधि, ममीसा अवधि, मात अवधिको प्रतिशत परिवर्तन, ममीसा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन.

स्रोत: बिन्सा (कान्छी, ठगुँ, भराकड, मोल्का, स्याङ्पा, मायापुर, चले र स्यादी) कृषि विकास कार्यालय ।
नोट: उपर्युक्त लेखा बिन्सा कृषि विकास कार्यालयबाट अर्जिल्लो आँकलको रूपमा समेत संश्लेषण भई आएकोले ध्यान दिनुपर्छ ।

तारिका ४ (पिस्लागत)
विंघारि सुपियामा भएको विस्तार

(रिडरमा)

भावीको नाम	कास्की					ताप्लेजु					पाँचथर					स्याङ्जा										
	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन						
	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)								
कुसो	१४७०४	१४७१६६२	१४७१६६२	०.०८	०.००	३१८९	३१८९	३२८४	०.००	३.०१						४६	४०	४४	८.७०	८.००	७०४०	७०४०	७०४०	०.००	०.००	
महर	१२०२४	१२०४८८७	१२०४८८७	०.२०	०.००	९०४	९०४	९०४	०.००	१४२३७	१४२३७	१४३०२	०.३९	०.०७		१६७४०	२३६४०	२३६४४	४९.९९	०.८७	७३४४	१०८६०	१०८६०	४७.८६	०.००	
विचुली	८	८	८	०.००	०.००											२	९	९	३४०.००	४४.४६	९४	९४	९४	०.००	०.००	
कोटिङ																										
कुल विहित क्षेत्रफल	२६७३८	२६७७३.४९	२६७७३.४९	०.१३	०.००	४०९४	४२३०	४३४२	३.३२	२.९४	१४२३७	१४२९२	१४३०२	०.३९	०.०७	१६७४८	२३७०९	२३६९३	४९.९४	०.९०	१४४००	१७९१४	१७९१४	२४.४९	०.००	
कुल क्षेत्रीयगत क्षेत्रफल	६९७४४	६८९६७	६८९६७	-१.१२	०.००	६४०९४	६४०९४	६४०९४	०.००	०.००	४८३७४	४८३७४	४८३७४	०.००	०.००	४४६९६	४४६९६	४४६९६	०.००	०.००	७२७३९	७२७३९	७२७३९	०.००	०.००	
क्षेत्री परिवर्तन क्षेत्रफल	४७९९४	४८६३३	४८६३३	३.१८	०.००	४९९९९	४९९९९	४९९९९	०.००	०.००	४४०४०	४४१०४	४४१०४	०.१२	०.००	४३३०९	४३३०९	४३३०९	०.००	०.००	४०९१४	४०९१४	४०९१४	०.००	०.००	

भावीको नाम	बागलुङ					पर्सा					म्याग्दी					बाजुरा										
	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन						
	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)								
कुसो	६०४९	६०४९	६१६८	०.००	१.८०											३१०३९	३१०४४.६२	३१२६३.६२	०.०४	०.६७						
महर						८४८७	८४८७	८८४०	३.४३	०.७३	४०१०	४०१०	४२४९	०.००	४.९६	६३७४९	७४६८८.८७	७४२०४.८७	९७.९४	०.६९						
विचुली		६	६		०.००	१४०	१४३	१६०	९.२९	४.४८					१६४	१९१	२१९	१४.७६	१४.६६							
कोटिङ																										
कुल विहित क्षेत्रफल	६०४९	६०५४	६१७४	०.१०	१.८०	८६२७	८६४०	९०१०	३.६३	०.७६	४०१०	४०१०	४२४९	०.००	४.९६	६४९६३	१०५९३४.४	१०६६८८.४	११.१४	०.७१						
कुल क्षेत्रीयगत क्षेत्रफल	४६४३६	४६४३६	४६४३६	०.००	०.००	२८४९३	२८४९३	२८४९३	०.००	०.००	३०९४०	३०९४०	३०९८६	०.००	-१.१८	४२७९९	४२६६३	४२६४४९	-०.१८	-०.०९						
क्षेत्री परिवर्तन क्षेत्रफल	३०४१३	३०४१३	३०४१३	०.००	०.००	३९९०९	३९९०९	३९९१४	-२०.४०	-१.२९	९९८२४	९९८२४	९९४९८	०.००	-१.६४	३२९०९३	३२९१९०	३२९४३३	-१.४७	-०.१९						

श्रोत : काठमान्डौ शंकरा विमानतल विंघारि कार्यालयबाट ।

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन	३१२०	३६६१	८०.३९
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कुट	मे.टन	६१४७	११४६०	५३.५५
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन	६१६६	११०५०	७४.१०
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा	११	१२	६७.५३
सिमेन्ट	मे.टन	३३२६६	१०६०००	३०.६२
फलामको रड	मे.टन			
बिजुलीको तार	मे.टन			
औसत				६५.२६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

सांख्यिक न. (पिन्सागत)
बीचौगिक कर्मा स्थिति*

(क. र.ग. मासमा)

विवरण	कार्तवी					तार्गु					मंसपुष					पौरसा					स्वासा				
	दुई वष अघि	गत अवधि	ममीसा अवधि	प्रतिगत परिवर्तन		दुई वष अघि	गत अवधि	ममीसा अवधि	प्रतिगत परिवर्तन		दुई वष अघि	गत अवधि	ममीसा अवधि	प्रतिगत परिवर्तन		दुई वष अघि	गत अवधि	ममीसा अवधि	प्रतिगत परिवर्तन		दुई वष अघि	गत अवधि	ममीसा अवधि	प्रतिगत परिवर्तन	
	२००७ असार मसान्त	२००८ असार मसान्त	२००९ असार मसान्त	आ.व.२००७/०८	आ.व.२००८/०९	२००७ असार मसान्त	२००८ असार मसान्त	२००९ असार मसान्त	आ.व.२००७/०८	आ.व.२००८/०९	२००७ असार मसान्त	२००८ असार मसान्त	२००९ असार मसान्त	आ.व.२००७/०८	आ.व.२००८/०९	२००७ असार मसान्त	२००८ असार मसान्त	२००९ असार मसान्त	आ.व.२००७/०८	आ.व.२००८/०९	२००७ असार मसान्त	२००८ असार मसान्त	२००९ असार मसान्त	आ.व.२००७/०८	आ.व.२००८/०९
शानी सम्बन्धी	२६.६८	४८.१३	११७.६४	११७.६६	१०२.४०	४.६३	३.०८	१४.४६	-३३.४७	३६९.९४															
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेश पदाय एवम् गैर खाद्यवस्तु)	३२३१.२२	४२२८.२७	४२२९.०८	३०.६६	२४.३३	२०२.६८	३११.६६	४०९.८२	१४.१४	३१.६६	६०.३३	४८.७३	११९.८२	-२.६४	१०४.०१	१११.१२	१४४.१८	१३८.१४	३०.६६	-४.८४	१००.३७	१६९.४०	२९३.७८	६८.७७	७३.४२
निर्माण	७६१४.२१	१०२४९.१०	१३६२४.८४	३४.७४	३२.८१	१११८.०८	१७९९.९७	२३८८.४८	४४.४३	३२.७७	२७८.४१	४४३.८०	८९१.७१	९४.२४	६३.९८	२६६.२४	४०४.७४	४६४.०१	४२.०२	१४.८९	७४४.८६	१३२४.७४	१७७६.६४	७७९.९९	७३.४२
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१८२.९१	१३४.०७	१३८.२४	-२६.१४	२.३६	१६.३०	२४.४८	२६.६०	४६.९२	११.७८	१.२७	२.२८	-३४.००	७९.६९	२.०४	०.७४	०.७४	०.७४	-६३.९६	-१०.८०	१२.१३	१६.८०	२९.९१	३८.४४	७८.०७
आयुक्त उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	८७०.३८	८६७.९८	१४०७.३०	-०.२८	६२.१३	६१.९०	८३.१२	१६०.७६	३४.२७	९३.४१	३०.३७	१२.९३	२८.४६	-४७.४३	१२०.८७	४४.८१	४८.४३	४०.३३	-११.४६	३.७२	४३.४२	४४.४९	९४.६४	४.७६	१०९.७७
पर्यटन उद्योग, सेवा	३३३४.१०	४६६४.२१	६०४९.३३	३९.८८	२९.६७	१६४.७६	१६४.३६	२७९.१६	-०.८४	६९.८६	२४.०४	२४.०४	११६.४०	-०.०२	३८४.४८	३७४.६६	४७९.९४	४८.३३	२७.६४	१८.०७	१८.०७	२७६.९६	९४०.४४	४६.६४	
जम्मा	१४२६०.४८	२०२११.७४	२९९४६.४६	३२.४६	३१.७७	१६७९.३४	२३८७.३७	३२८१.४०	४२.१६	३७.४४	३९४.१९	६४०.७८	११४८.८७	६२.१४	८०.८४	४७४.०२	६४१.०८	७११.८७	३७.०६	९.३४	९१८.९४	१७४७.०३	२४७४.९४	९०.११	४१.७२

विवरण	बागपुष					पर्वत					स्यावी					जम्मा									
	दुई वष अघि	गत अवधि	ममीसा अवधि	प्रतिगत परिवर्तन		दुई वष अघि	गत अवधि	ममीसा अवधि	प्रतिगत परिवर्तन		दुई वष अघि	गत अवधि	ममीसा अवधि	प्रतिगत परिवर्तन		दुई वष अघि	गत अवधि	ममीसा अवधि	प्रतिगत परिवर्तन						
	२००७ असार मसान्त	२००८ असार मसान्त	२००९ असार मसान्त	आ.व.२००७/०८	आ.व.२००८/०९	२००७ असार मसान्त	२००८ असार मसान्त	२००९ असार मसान्त	आ.व.२००७/०८	आ.व.२००८/०९	२००७ असार मसान्त	२००८ असार मसान्त	२००९ असार मसान्त	आ.व.२००७/०८	आ.व.२००८/०९	२००७ असार मसान्त	२००८ असार मसान्त	२००९ असार मसान्त	आ.व.२००७/०८	आ.व.२००८/०९					
शानी सम्बन्धी	०.४८	०.३८	०.००	-२१.४०	-१००.००	०.००	०.००	१.१६			०.००	०.००	३.६९												
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेश पदाय एवम् गैर खाद्यवस्तु)	६८.८९	११९.९८	१६७.४२	७४.१४	३९.४४	९१.४४	११२.८९	१९७.९१	२३.३२	७४.३१	७७.८०	१६४.०६	१८४.१३	११०.८८	१२.८४	४०१३.९४	४३०९.७८	६८११.०९	३२.२८	२८.२७					
निर्माण	३४६.०९	६०४.४१	८४६.४०	७४.९३	४१.४६	३००.९३	४३४.४२	४३०.२४	७८.०९	-०.७९	१४९.१७	१९४.८७	४७४.९६	३१३.३०	१४२.४२	१०८४७.२६	१४६६९.११	२१०३३.३३	४४.३२	३४.११					
विद्युत, ग्यास तथा पानी	०.४९	१९.३७	३०.४८	३६.८९	७.१०	०.१४	०.००	०.००			०.६०	०.००	३.३४	-१००.००	२१६.४४	१९८.८३	२३२.९४	-८.१८	१७.१६						
आयुक्त उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१३.८८	४४.६८	३३.७३	२९.८४	-२४.४१	७.८३	१२.९४	२८.९४	६४.२३	१२३.७९	८.०६	३४.८६	४३.०३	३४४.१०	४७.९१	१०९०.७४	११४१.६२	१४४८.३०	४.४८	६१.३६					
पर्यटन उद्योग, सेवा	४३.३४	६७.४८	९०.२४	४४.६४	३३.७४	४४.१८	५२.४०	१२२.२०	८२.६०	४०.४४	४८.७७	११२.७८	११२.७८	-६.८९	१०६.१०	३७२७.८३	४२९४.२८	७१०४.४४	४२.०२	३४.२१					
जम्मा	४७३.१८	८४७.२९	११७८.२८	८१.१७	३७.४४	४४४.८३	७४२.८२	८८२.४६	६६.९९	१८.८०	२९४.४०	४४०.४१	८३२.९३	४३.०३	८४.८९	११२४१.४०	२७९९०.६३	३७१४.२१	३८.८६	३४.१६					

स्रोत : अन्वयन सेवा केन्द्र तथा वित्तीय मन्त्रालय।

* Outstanding

तालिका १ (बिनासागत)

पर्यटन स्थिति

विवरण	कार्की					तागुँ					बागबुङ					चौरजा					स्वास्वा					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.ब. २०७०/७१ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७३/७४ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७४/७५ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७०/७१ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७३/७४ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७४/७५ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७०/७१ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७३/७४ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७४/७५ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७०/७१ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७३/७४ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७४/७५ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७०/७१ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७३/७४ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७४/७५ (साङुन-असार)	
पर्यटक सर्वांगीण सेटिंग तथा सजुको सक्ता	३२७	३२९	३८१	९.७%	६.१%	४६	४९	४९	४.३%	-८.४%	४०	४१	४२	२.५%	४.८%	९०	९३	९३	३.३%	०.०%						
स्टिचन सेवाको सक्ता	८१३०	९०४२	९२८६	११.२%	६.०%	९००	९३०	९१४	३.३%	-१.७%	२६३	२७५	२९०	४.६%	४.४%	४७०	७४४	७४४	४.८%	०.०%						
पर्यटक आगमन संख्या	३०६६८	२२९७७	१९४४९	-२६.०%	-१४.२%	२२०३६	१९४८१	३७४४	-१८.८%	-७२.३%	२०८४३	१४३९९	१२३९९	-३०.९%	-१४.१%	५३११	५६५८	२२८८	६.१%	-५९.५%						
मानव	४७७९	२८१७	८१६१	-४१.२%	१८९.७%	१७५	२२१	२३४	२६.२%	४.८%	२१०	७६	७३	-६३.८%	-३.९%	२३	४३	१६	८६.९%	-६२.७%						
तेको मुलुक	२४८८६	१९८२९	१९२७४	-२०.२%	-४३.२%	२१८६०	१३२६०	३४००	-३९.३%	-७३.६%	२०६३३	१४३२३	१२२८६	-३०.४%	-१४.२%	४३०८	४६१४	२२७७	४.७%	-४९.४%						

विवरण	बागबुङ					पर्सा					म्याग्दी					धनपा									
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन					
	आ.ब. २०७०/७१ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७३/७४ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७४/७५ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७०/७१ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७३/७४ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७४/७५ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७०/७१ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७३/७४ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७४/७५ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७०/७१ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७३/७४ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७४/७५ (साङुन-असार)					
पर्यटक सर्वांगीण सेटिंग तथा सजुको सक्ता																									
स्टिचन सेवाको सक्ता																									
पर्यटक आगमन संख्या																७८८७७	४६२१४	३७८१६	-२८.७%	-३२.७%					
मानव																६१८७	३१४७	८४८४	-४८.९%	१६८.७%					
तेको मुलुक																७२६०	४३०४	२९३२	-२७.०%	-४४.७%					

स्रोत: पर्यटक सर्वांगीण सेटिंग तथा सजुको सक्ता र अग्रिम सेवा पर्यटक मुलुक केन्द्र ।

नोट : कार्की जिल्लाको पर्यटक आगमन संख्या Trekker's information management system (TIMS) कार्कीनगरबाट प्राप्त गरिएको र सो तथ्याङ्क उक्त कार्कीनगरबाट अलग्गै लिएका पर्यटकी माग भएको ।

तारिख १० (मिस्नापत)

धरतक्या करीबार

धिरण	कारकी					तगु					धमधुध					धोरका					धरतका				
	दुई बर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई बर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई बर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई बर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई बर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि
	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
धरतक्या रजिष्ट्रेशन संख्या**	३२४६९	२९४६९	२६१२६	-९.२४	-११.३४	९१०६	९८६६	९८११	-४.६१	१२.९४	३४८०	३३८२	३४११	-२.८२	०.८६	४४६६	४६४४	९२०६	३.९९	९.८२	६४७७	६३९२	७१७३	-१.३१	१२.२२
धर/मकन स्वामी नक्सा पास संख्या	३६३४	३४६०	१८७४	-४.८१	-४४.८४	२७२	४८०	७६३	७६.४७	४८.९६		१४३	२६८		२१०	२४१	७२	१४.७६	-७०.१२	२११	२०७	११२	-१.९०	-४४.८९	
धरतक्या रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रू. दश लाखमा)	४४९.२४	७४२.६४	९११.४३	६१.७१	२२.७३	६०.१९	८९.४१	१४४	४८.७१	६०.८८	२४.३३	३४.९	४४.३९	४३.४४	२७.१९	१८	२२.७४	३४.८८	२६.३९	४.७७	३०.१८	४२.४	४३.०९	४०.४९	२४.२१

धिरण	बाणधुध					धरत					ध्याधी					धन्धा										
	दुई बर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई बर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई बर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई बर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई बर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	
	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
धरतक्या रजिष्ट्रेशन संख्या**	४७१६	४०४१	३३४१	-१४.३१	-१७.३२	३६८९	३२४७	३४२३	-११.७१	८.१७	२१४६	२०४२	२२४२	-४.२९	१०.२८	६४४९	६१९१३	६४८४३	-६.९८	४.७३						
धर/मकन स्वामी नक्सा पास संख्या	१७६	३२१	१९	९९.४३	-९.४४९	९८	४०		-२९.१८		२४	१८		-२४.००	४४०४	४०१४	३१६६	११.३२	-३६.८६							
धरतक्या रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रू. दश लाखमा)	२४.७६	२७.८४	३२.३२	१२.४४	१६.०९	१६.३७	२३.३१	२९.१०	४२.३९	२४.८४	८.३८	१३.०२	१७.७२	४४.३७	३६.१०	६४१.४४०६	९९६.३७०४	१२६७.९३	४४.३३	२७.२४						

धेरै : जिल्ला (कारकी, तगु, धमधुध, धोरका, धरत, बाणधुध, धरत, ध्याधी), माकनका कार्यालय तथा उप-महानगरपालिका तथा नगरपालिका कार्यालयहरू ।

** : धरतक्या रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा रजिस्ट्रेशनको निश्चय संख्या र सो बाणको राजस्व संकलनमा उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७३ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	कास्की	तनहुँ	लमजुङ	गोरखा	स्याङ्जा	वाग्लुङ	पर्वत	म्याग्दी	जम्मा
वाणिज्य बैंक	६५	२७	१२	१५	१७	१८	१८	१०	१८२
विकास बैंक	८२	२७	८	७	१७	१०	९	८	१६८
वित्त कम्पनी	९	०	१	०	१	०	१	२	१४
लघुवित्त विकास बैंक	१७	१६	१७	१४	२०	७	१०	५	१०६
जम्मा	१७३	७०	३८	३६	५५	३५	३८	२५	४७०

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३
कास्की	६३२३४.८६	८१०८१.६०	१०३१६२.०४	२८.२२	२७.२३	४८९०२.३२	६१४९९.६१	८५०६५.२३	२५.७६	३८.३२
तनहुँ	७१६५.६३	९०४२.६७	१११९७.४५	२६.२०	२३.८३	६८२८.०१	८७९३.९९	११८०९.१६	२८.७९	३४.२९
लमजुङ	३२७९.५४	३८४०.०७	५०१७.९६	१७.०९	३०.६७	३०८२.४९	४२४५.५०	६२७९.६४	३७.७३	४७.९१
गोरखा	३४९५.८४	४७१७.९४	६०२४.३७	३४.९६	२७.६९	२५२९.४५	३४६८.४४	४२७१.३०	३७.१२	२३.१५
स्याङ्जा	६८०८.५७	८६५४.२२	१०५६८.५८	२७.११	२२.१२	५७१८.९७	७८३७.८७	९९४४.०७	३७.०५	२६.८७
वाग्लुङ	३७२५.२४	५५३९.२२	६३०४.१९	४८.६९	१३.८१	२७२१.०७	४२५९.३४	५६७२.७७	५६.५३	३३.१८
पर्वत	२९१८.९५	३७६५.५७	४१९४.५२	२९.००	११.३९	२३०९.११	२९३७.८९	३७५३.४४	२७.२३	२७.७६
म्याग्दी	१६९०.८३	२८८६.९१	३३४२.६९	७०.७४	१५.७९	१८८४.९७	३१०४.४१	३४७७.१८	६४.६९	१२.०१
जम्मा	९२३१९.४७	११९५२८.१९	१४९८११.८०	२९.४७	२५.३४	७३९७६.३९	९६१४७.०६	१३०२७२.७८	२९.९७	३५.४९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७३ असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
कास्की	५३	२१	३२	३०	५	१४१
तनहुँ						०
लमजुङ						०
गोरखा						०
स्याङ्जा						०
वाग्लुङ						०
पर्वत						०
म्याग्दी		१				१
जम्मा	५३	२२	३२	३०	५	१४२

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

* कागो, एयरलाईन्स र रेमिटान्स

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	
कास्की					
तनहुँ	२०	२०	२५२	२८४	१२.७०
लमजुङ	१५	२०	३७२	३९३	५.६५
गोरखा	२०	२०	१८५	२८०	५१.३५
स्याङ्जा	२०	२०	२९५	२८०	-५.०८
वाग्लुङ	२५	२५	३४०	३४०	०.००
पर्वत					
म्याग्दी	१२	१५	१०८	१०६	-१.८५
जम्मा	११२	१२०	१५५२	१६८३	८.४४

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

नोट : कास्की र पर्वतमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
US\$	४३.९७	७६.११	२७.६९	७३.१०	-६३.६२
Euro	२६.७३	५४.३९	३०.९६	१०३.४८	-४३.०८
अन्य	५२.३७	८५.०८	५९.७९	६२.४६	-२९.७२
जम्मा	१२३.०७	२१५.५८	११८.४४	७५.१७	-४५.०६

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	जम्मा			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद	०.५२	०.८८	०.५७	६९.२३	-३५.२३
भा.रु बिक्री	३.७९	९.८८	१७.०२	१६०.६९	७२.२७
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	८	४०.२	४३.७५	४०२.५०	८.८३
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	कास्की			तनहुँ			लमजुङ			गोरखा			स्याङ्जा		
	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	२५.५	३६.५	४३.१४	५८.४	५१	-१२.७	४६.८७	७५	६०.०२	१५०.२	१८२.२	२१.३०	६२	५४	-१२.९०
पक्की सडक (कि.मी.)	८७.४६	९२.४६	५.७२	१२१.०९	१२८.४९	६.१	२५.१७	३१.८४	२६.५०	३०.०४	३१.०४	३.३३	९८.५८	११७.५८	१९.२७

विवरण	वाग्लुङ			पर्वत			म्याग्दी			जम्मा		
	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	२२२.४२	१५६.४२	-२९.६७	४८.५	४५	-७.२२	३१	३५	१२.९०	६४४.८९	६३५.१२	-१.५१
पक्की सडक (कि.मी.)	९.७१	७.७१	६३८.५२	३७.११	४७.११	२६.९५	०	०	०.००	४०९.१६	५२०.२३	२७.१५

विवरण	पोखरा क्षेत्र		
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१४३३५३	१५३०१०	६.७४
मोटरसाईकल	१०९८५३	११४०४८	३.८२
अन्य	३३५००	३८९६२	१६.३०

श्रोत : अञ्चलिय क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरू तथा सडक विभागबाट प्रकाशित एसएसआरएन प्रतिवेदन ।
नोट : १. यातायात साधनको संख्यामा गण्डकी तथा धवलागिरी अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरूको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।
२. एसएसआरएन प्रतिवेदन हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित हुने भएकोले सोही बमोजिम तथ्याङ्क प्रकाशित गरिएको ।

तालिका १९ (जिल्लागत)
शिक्षा सेवा

विवरण	कास्की		तनहुँ		लमजुङ्ग		गोरखा		स्याङ्जा	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय										
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	४२०	४२०	५१४	४८८	३५२	३५४	४९५	४५४	५२६	५१४
विद्यार्थी संख्या	६१३०५	५८६०८	६६२३६	६५६५४	४०१०४	३५२२५	७४३७९	६०२७०	६७९७९	४६९०५
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	३३८५	३७११	२९८१	३००९	२००३	२००३	२५१८	२६२३	२९९४	२९९४
२. संस्थागत विद्यालय										
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	२०३	२०५	१३७	१३७	३७	४०	४७	४६	८४	८७
विद्यार्थी संख्या	७३८२४	७४५७१			७०६५	९२७१	५८५०	७३४४	१८३५८	१५९७९
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	३२८५	३२८५				६००			१४५०	१२८७
३. प्राविधिक शिक्षालय										
शिक्षालय संख्या	१६	१९	२	४	१	१	१	३	२	२
विद्यार्थी कोटा संख्या	९२४	१०९४	१२०	२४०	८०	८०	८०	३६०	१२०	१२०
शिक्षक/शिक्षिका संख्या										
४. विश्वविद्यालयमा आवद्ध भएका क्याम्पस										
क्याम्पस संख्या										
विद्यार्थी संख्या										
शिक्षक/शिक्षिका संख्या										

विवरण	बागलुङ्ग		पर्वत		म्याग्दी		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय									
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	५२८	५२६	३११	३१२	२३२	२३३	३३७८	३३०१	-२.२८
विद्यार्थी संख्या	७०१७५	६८९६२	३५५१३	३९४७४	३२७७३	२८१२०	४४८४६४	४०३२१८	-१०.०९
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२६१६	२६५४	२०४६	१९७६	१२७०	१२८०	१९८१३	२०२५०	२.२१
२. संस्थागत विद्यालय									
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	५८	६०	४३	४३	२८	२५	६३७	६४३	०.९४
विद्यार्थी संख्या	१४१४५	१७२६०	५३२५	५८५६	५६०१	५८५०	१३०१६८	१३६१३१	४.५८
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	६८१	६९०	४६५	४९४	२९५	३०५	६१७६	६६६१	७.८५
३. प्राविधिक शिक्षालय									
शिक्षालय संख्या	३	४				१	२५	३४	३६.००
विद्यार्थी कोटा संख्या	२३०	२७०				४०	१५५४	२२०४	४१.८३
शिक्षक/शिक्षिका संख्या									
४. विश्वविद्यालयमा आवद्ध भएका क्याम्पस									
क्याम्पस संख्या									
विद्यार्थी संख्या									
शिक्षक/शिक्षिका संख्या									

श्रोत : जिल्ला (कास्की, तनहुँ, लमजुङ्ग, गोरखा, स्याङ्जा, बागलुङ्ग, पर्वत र म्याग्दी) शिक्षा कार्यालय एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद, सानोठिमी, भक्तपुर ।

नोट : प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरूको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

तालिका २० (जिल्लागत)
स्वास्थ्य सेवा

विवरण	कास्की		तनहुँ		लमजुङ्ग		गोरखा		स्याङ्गजा	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल										
अस्पतालको संख्या	१	१	४	४	२	४	२	२	४	५
चिकित्सक संख्या	९४	१६५	२१	२२	७	१७	४	१२	१३	१५
शैया संख्या	५००	५००	६०	६०	५०	८०	६५	६५	१३०	१४५
२. निजी अस्पताल										
अस्पतालको संख्या	१६	१८	२४	१३	५	५	३	४	२	१
चिकित्सक संख्या	४८५	५६२	२४	२६	२५	५	३	३	२	१
शैया संख्या	१९६४	२०४९	१९५	१९५	७५	८३	४५	४५	१०	५

विवरण	वाग्लुङ्ग		पर्वत		म्याग्दी		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल									
अस्पतालको संख्या	२	२	१	१	१	१	१७	२०	१७.६५
चिकित्सक संख्या	१९	१७	७	९	८	१०	१७३	२६७	५४.३४
शैया संख्या	५९	५९	१५	१५	१५	५०	८९४	९७४	८.९५
२. निजी अस्पताल									
अस्पतालको संख्या	२	२	१	१	१	१	५४	४५	-१६.६७
चिकित्सक संख्या	२	२	१	१	१	१	५४३	६०१	१०.६८
शैया संख्या	१५	३०	१५	१५	१५	१५	२३३४	२४३७	४.४१

श्रोत : जिल्ला (कास्की, तनहुँ, लमजुङ्ग, गोरखा, स्याङ्गजा, वाग्लुङ्ग, पर्वत र म्याग्दी) जनस्वास्थ्य कार्यालय ।

सिद्धार्थनगर क्षेत्र

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	रुपन्देही					कपिलबस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
कुलो	५८१३	५८१३	५८१३	०.००	०.००						१९७४५	१९९८५	२०१८५	१.२२	१.००
नहर	११६९९	१२११८	१२११८	३.५८	०.००	२१०००	२५४८०	२५४८०	२१.३३	०.००	१६४८७	१६४८७	१६४८७	०.००	०.००
पोखरी	३१२	३१२	३१४	०.००	०.६४						१०	३२	३२	२२०.००	०.००
बोरिङ											२८	२८	३०	०.००	७.१४
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१७८२४	१८२४३	१८२४५	२.३५	०.०१	२१०००	२५४८०	२५४८०	२१.३३	०.००	३६२७०	३६५३२	३६७३४	०.७२	०.५५
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	७६६००	८५१२२	८५१२२	११.१३	०.००	८२०००	८३०००	८३०००	१.२२	०.००	५५३०४	६०१७५	६०१७५	८.८१	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	४५०६९	७६६००	७६६००	६९.९६	०.००	३८१८०	८३०००	८३०००	११७.३९	०.००	३५४९५	५५३०४	५५३०४	५५.८१	०.००

सिंचाइको प्रकार	पाल्पा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
कुलो	२६८२	२९८३	३०२७	११.२२	१.४६	२८२४०	२८७८१	२९०२४.५	१.९२	०.८५
नहर						४९१८६	५४०८५	५४०८५	९.९६	०.००
पोखरी						३२२	३४४	३४६	६.८३	०.५८
बोरिङ						२८	२८	३०	०.००	७.१४
कुल सिंचित क्षेत्रफल	२६८२	२९८३	३०२७	११.२२	१.४६	७७७७६	८३२३८	८३४८५.५	७.०२	०.३०
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३६५६७	३६५६७	३६५६७	०.००	०.००	२५०४७१	२६४८६४	२६४८६४	५.७५	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	८८३२	३६५६७	३६५६७	३१४.०३	०.००	१२७५७६	२५१४७१	२५१४७१	९७.११	०.००

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरु ।

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन			
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन	१०४२	३५०४	२९.७४
बिस्कट	मे.टन			
चिनी	मे.टन	३७३९	८०००	४६.७४
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन	२८१००	४००००	७०.२५
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर	३३०.९५	३१२५	१०.५९
बियर	हजार लिटर	६६६८२	७१७००	९३.००
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन	९६८१	२००००	४८.४१
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा			
सिमेन्ट	मे.टन	४६४२४५	८०३०००	५७.८१
फलामको रड	मे.टन	३३८६७	८००००	४२.३३
बिजुलीको तार	मे.टन	१९७५	४३००	४५.९३
औसत				४९.४२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ८ (जिल्हागत)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु.दश लाखमा)

विवरण	रुपन्देही					कपिलबस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३
खानी सम्बन्धी	६९.३०	११२.०९	१२२.७६	६९.७४	९.५३	३.९९	४.२०	१२.४९	५.३६	१९.७५२	१४.१०	३.१०	६.९७	-७८.०५	१२५.११
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१०७५.७७	१२४२७.०६	१७७६.८७	१५.९७	४२.९९	५३९.९५	७०८.६०	९६१.३९	३१.२३	३५.६७	६५२.३६	८९३.५९	९००.९८	३६.९८	०.८३
निर्माण	३५३३.६५	४५८१.९५	७१०७.११	२९.६७	५५.११	१८५.४८	२१८.६५	३०१.५९	१७.८८	३७.९३	८३३.५०	१४११.६३	१७९७.७८	६९.३६	२७.३५
विद्युत, ग्यास तथा पानी	७१.१०	१००.७५	११८.६१	४१.६९	१७.७३	३.७०	१६.७१	३.६५	३५१.९२	-७८.१८	१.९१	२.६८	१०.००	४०.५१	२७२.७३
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	८८६.४४	११९७.८३	१४५६.८५	३५.१३	२१.६२	७९.८९	१६७.७८	१०७.२२	११०.००	-३६.१०	७२.३७	८६.१०	१६६.६०	१८.९७	९३.५०
पर्यटन उद्योग/सेवा	१३४२.२५	१६६०.८८	१९५१.६४	२३.७४	१७.५१	७६.२७	१४६.४४	१८५.८५	९२.००	२६.९१	७३.९३	१३१.३५	२८८.५०	७७.६६	११९.६४
जम्मा	१६६१८.५१	२००८०.५५	२८५२५.८४	२०.८३	४२.०६	८८९.२८	१२६२.३७	१५७२.१८	४१.९५	२४.५४	१६४८.१८	२५२८.४५	३१७०.८४	५३.४१	२५.४१

विवरण	पाल्पा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३
खानी सम्बन्धी	०.१४	०.६४	३६.४५	३५७.१४	५५९४.५६	८७.५२	१२०.०२	१७८.६७	३७.१३	४८.८७
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	९५.९६	१३३.७५	२१०.४७	३९.३८	५७.३६	१२००४.०५	१४१६३.००	१९८४१.७१	१७.९९	४०.१०
निर्माण	२७०.४५	१२७४.५२	१४७६.८५	३७१.२७	१५.८८	४८२३.०८	७४८६.७५	१०६८३.३२	५५.२३	४२.७०
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१५.६२	१५.३१	१४.२५	-१.९९	-६.९१	९२.३३	१३५.४५	१४६.५२	४६.७०	८.१७
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	११.६६	२७.६२	७५.३६	१३६.८८	१७२.८६	१०५०.३६	१४७९.३३	१८०६.०३	४०.८४	२२.०८
पर्यटन उद्योग/सेवा	४६.०२	७९.२९	११७.८१	७२.२८	४८.५९	१५३८.४८	२०१७.९६	२५४३.८१	३१.१७	२६.०६
जम्मा	४३९.८५	१५३१.१३	१९३१.१९	२४८.१०	२६.१३	१९५९५.८३	२५४०२.५१	३५२००.०६	२९.६३	३८.५७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका १ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	रुपन्देही					कपिलबस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	२८	३४	४४	२१.४३	२९.४१										
हाटेल शैयाको संख्या	१०८६	८४४	१६२४	-२२.२८	९२.४२										
पर्यटक आगमन संख्या	१०५७८	१२५०६९	१२४४८२	१८.३०	-०.४७										
भारत															
तेस्रो मुलुक	१०५७८	१२५०६९	१२४४८२	१८.३०	-०.४७										

विवरण	पाल्पा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१	१	१	०	०.००	२९	३५	४५	२०.६९	२८.५७
हाटेल शैयाको संख्या	६४	६४	६४	०	०.००	११५०	९०८	१६८८	-२१.०४	८५.९०
पर्यटक आगमन संख्या	३७९०	३८७०	३२२०	२.११	-१६.८०	१०९५०८	१२८९३९	१२७७०२	१७.७४	-०.९६
भारत	२१३०	२०६७	२५७०	-२.९६	२४.३३	२१३०	२०६७	२५७०	-२.९६	२४.३३
तेस्रो मुलुक	१६६०	१८०३	६५०	८.६१	-६३.९५	१०७३७८	१२८८७२	१२५१३२	१८.१५	-१.३७

श्रोत : जिल्ला (रुपन्देही र पाल्पा) स्थित होटेल एशोसियसन/पर्यटन बोर्ड ।

तालिका १० (जिल्लागत)

घरजग्गा कारोबार

विवरण	रुपन्देही					कपिलवस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	४७५१	५७०५	४८८७	२१.०१	-१४.३४	२१८२३	२३८९७	२१०६३	९.५०	-११.८६	२४७१	२७२८४	४०२८५	१०.३८	४७.६५
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	१५३०	१२९३	५२३७	-१५.४९	३०५.०३	११६	९९	१६४	-१४.६६	६५.६६	१७०७	३०९३	५७२९	८१.२०	८५.२२
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	३३४.६	५७९.८९	७९४.२२	७३.३१	३६.९६	७५.४	१०१.७१	११२.०६	३४.८९	१०.१८	१५३.५	२७४.४	४८९.३८	७८.७६	७८.३५

विवरण	पाल्पा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	४०९०	५५२७	२७४२	३५.१३	-५०.३९	९७७८२	११३७६६	११२९६७	१६.३५	-०.७०
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	२५८	२६१	४०७	१.१६	५५.९४	३६११	४७४६	११५३७	३१.४३	१४३.०९
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	२९.९	२९.४०	२९.४६	-१.६७	०.२०	५९३.४	९८५.४	१४२५.१२	६६.०६	४४.६२

श्रोत : जिल्ला (रुपन्देही, कपिलवस्तु, नवलपरासी र पाल्पा) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरु ।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७३ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	रुपन्देही	कपिलबस्तु	नवलपरासी	पाल्पा	जम्मा
वाणिज्य बैंक	८९	१८	२८	१५	१५०
विकास बैंक	७२	११	३२	११	१२६
वित्त कम्पनी	११	४	५	१	२१
लघुवित्त विकास बैंक	३३	२१	४०	१९	११३
जम्मा	२०५	५४	१०५	४६	४१०

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३
रुपन्देही	५०८५३.१६	६१५८१.३१	८१४७६.६०	२१.१०	३२.३१	४९३६४.३५	६५२५४.४१	८९९०९.४०	३२.१९	३७.७८
कपिलवस्तु	५५७६.१७	७१५२.३५	८६५६.५१	२८.२७	२१.०३	५४५०.२२	७०११.२५	८८४४.८२	२८.६४	२६.१५
नवलपरासी	७७८०.२७	११०६८.५२	१५९९७.६७	४२.२६	४४.५३	७८३७.५०	११९३८.१७	१५१९५.८५	५२.३२	२७.२९
पाल्पा	५११७.७९	६३७७.१०	८१७१.६४	२४.६१	२८.१४	२८२३.७१	३९७७.१७	४८६९.२७	४०.८५	२२.४३
जम्मा	६९३२७.३९	८६१७९.२७	११४३०२.४२	२४.३१	३२.६३	६५४७५.७७	८८१८१.०१	११८८१९.३५	३४.६८	३४.७४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७३ असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
रुपन्देही	४४	३	१			४८
कपिलवस्तु	११					११
नवलपरासी	५					५
पाल्पा		१				१
जम्मा	६०	४	१	०	०	६५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)

फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	
रुपन्देही					
कपिलवस्तु	२०	२०	२८२.५८	२९५	४.४०
नवलपरासी	२०	२०	३४१.५	४२०	२२.९९
पाल्पा	२५	२५	३२५.०६	३४०.००	४.६०
जम्मा	६५	६५	९४९.१४	१०५५	११.१५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

नोट : रुपन्देहीमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
US\$	२८.२२	२४	१४.३५	-१४.९५	-४०.२१
Euro	७.३१	६.४६	४.४५	-११.६३	-३१.११
अन्य	२८.४७	२५.४६	२२.८८	-१०.५७	-१०.१३
जम्मा	६४	५५.९२	४१.६८	-१२.६३	-२५.४६

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	सिद्धार्थनगर क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद		०.११	२.०२		१७३६.३६
भा.रु बिक्री	२०.००	२९.९२	५१.५८	४९.६०	७२.३९
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	१६	८०		४००.००	-१००.००
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित		८.०२			

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)

यातायात सेवा

विवरण	रुपन्देही			कपिलबस्तु			नवलपरासी		
	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	२४	१४	-४१.६७	८४.५	८४.५	०.०	१९६.३	१७८.५४	-९.०५
पक्की सडक (कि.मी.)	१४१.०५	१५५.८५	१०.४९	१४८.४७	१४८.४७	०.०	१७९.५७	१९७.१९	९.८१

विवरण	पाल्पा			जम्मा		
	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	१२७.३	१०९.२९	-१४.१५	४३२.१	३८६.३३	-१०.५९
पक्की सडक (कि.मी.)	१०८.५९	१३९.५९	२८.५५	५७७.६८	६४१.१	१०.९८

विवरण	सिद्धार्थनगर क्षेत्र		
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	२८१९१९	३४४३७६	२२.१५
मोटरसाईकल	२२७४४०	२८३२८९	२४.५६
अन्य	५४४७९	६१०८७	१२.१३

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु तथा सडक विभागबाट प्रकाशित एसएसआरएन प्रतिवेदन ।

नोट : १. यातायात साधनको संख्यामा लुम्बिनी सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

२. एसएसआरएन प्रतिवेदन हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित हुने भएकोले सोही बमोजिम तथ्याङ्क प्रकाशित गरिएको ।

तालिका १९ (जिल्लागत)
शिक्षा सेवा

विवरण	रुपन्देही		कपिलवस्तु		नवलपरासी		पाल्पा		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय											
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	४८३	४८६	४२७	४३१	५३१	५४५	४४३	४४३	१८८४	१९०५	१.११
विद्यार्थी संख्या	१७३८३७	११५८०९	१३१०७०	१३२१५७	११६२५८	११४५०३	६३३३५	७००८६	४८४५००	४३२५५५	-१०.७२
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२९९४	३०६५	१९८८	१९८३	२९२६	२९२६	२७६१	२७९८	१०६६९	१०७७२	०.९७
२. संस्थागत विद्यालय											
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	३००	३१२	१२०	१४५	१९७	२०९	५३	५६	६७०	७२२	७.७६
विद्यार्थी संख्या	७७२२५	५४१५४		२०२६७	५०१७६	५१४३२	८५८६	११५२६	१३५९८७	१३७३७९	१.०२
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	४१०३	४४४६					५१५	६१८	४६१८	५०६४	९.६६
३. प्राविधिक शिक्षालय											
शिक्षालय संख्या	२४	३२	२	३	५	५	७	८	३८	४८	२६.३२
विद्यार्थी कोटा संख्या	१५२६	२०४०	१२०	२८०	३४०	३४०	४०८	४४८	२३९४	३१०८	२९.८२
शिक्षक/शिक्षिका संख्या											
४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस											
क्याम्पस संख्या											
विद्यार्थी संख्या											
शिक्षक/शिक्षिका संख्या											

श्रोत : जिल्ला (रुपन्देही, कपिलवस्तु, नवलपरासी र पाल्पा) शिक्षा कार्यालय एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद, सानोठिमी, भक्तपुर ।

नोट : प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरुको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

तालिका २० (जिल्लागत)
स्वास्थ्य सेवा

विवरण	रुपन्देही		कपिलवस्तु		नवलपरासी		पाल्पा		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल											
अस्पतालको संख्या	३	३	३	३	१	१	२	२	९	९	०.००
चिकित्सक संख्या	३९	४२	७	१२	५	५	११	१७	६२	७६	२२.५८
शैया संख्या	१७६	१७७	४५	४५	२५	२५	३०	६६	२७६	३१३	१३.४१
२. निजी अस्पताल											
अस्पतालको संख्या	१५	१५	४	४	८	८	२	२	२९	२९	०.००
चिकित्सक संख्या			४	४	२७	२७	११५	११५	१४६	१४६	०.००
शैया संख्या			३०	३०	१२५	१२५	७००	७००	८५५	८५५	०.००

श्रोत : जिल्ला (रुपन्देही, कपिलवस्तु, नवलपरासी र पाल्पा) जनस्वास्थ्य कार्यालय ।

नोट : रुपन्देही र नवलपरासीबाट निजी अस्पताल सम्बन्धी तथ्याङ्क प्राप्त नभएको ।

नेपालगञ्ज क्षेत्र

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	बाँके					बर्दिया					बाह्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
कुलो	३६७०	३९७०	४०८०	८.१७	२.७७	४२४५	४२४५	४३४५	०.००	२.३६	३७७२६	३७७२६	४१८२६	०.००	१०.८७
नहर	३८६०	४५५२	४६५२	१७.९३	२.२०	३४२००	३४२००	३६०२१	०.००	५.३२	४२५६	५४५६	६५६१	२८.२०	२०.२५
पोखरी	४४	४६	५६	४.५५	२१.७४			२७			१५	३०	३०	१००.००	०.००
कोरिङ्ग	८१५२	८८७४	१०१२४	८.८६	१४.०९	४२३५	४४३५	५४१५	४.७२	२२.१०	५६२	६६५	७२७.५	१८.३३	९.४०
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१५७२६	१७४४२	१८९१२	१०.९१	८.४३	४२६८०	४२८८०	४५८०८	०.४७	६.८३	४२५५९	४३८७७	४९१४४.५	३.१०	१२.०१
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	११७३९२	११९१९७	११७३९२	१.५४	-१.५१	७५०००	७५०००	५९६४०	०.००	-२०.४८	६९९५०	६९९५०	६९९५०	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	५४७५२	५६५५७	५४७५२	३.३०	-३.१९	६०१००	६०१००	५५०००	०.००	-८.४९	६५९८०	६५९८०	६५९८०	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
कुलो	२३५९४	२३९७७	१७९४९	१.६२	-२५.१४	६९२३५	६९९१८	६८२००	०.९९	-२.४६
नहर						४२३१६	४४२०८	४७२३४	४.४७	६.८४
पोखरी	१०५	१३५	१९५	२८.५७	४४.४४	१६४	२११	३०८	२८.६६	४५.९७
कोरिङ्ग	१८३	१८३	१८३	०.००	०.००	१३१३२	१४१५७	१६४४९.५	७.८१	१६.१९
कुल सिंचित क्षेत्रफल	२३८८२	२४२९५	१८३२७	१.७३	-२४.५६	१२४८४७	१२८४९४	१३२११.५	२.९२	२.८८
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	२४९०१६	२४५१००	२४५१००	-१.५७	०.००	५११३५८	५०९२४७	४९२०८२	-०.४१	-३.३७
खेती गरिएको क्षेत्रफल	३७४४४	३७४४४	३७४४४	०.००	०.००	२१८२७६	२२००८१	२१३१७६	०.८३	-३.१४

स्रोत : श्रमयन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरु ।

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा स्थिति*

(रु दश लाखमा)

विवरण	बाँके					बर्दिया					दाङ				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३
अन्न वाली	५३.४८	११४.४४	८३.७८	११३.९९	-२६.७९	११.३५	२०.३५	३५.८४	७९.२८	७६.१४	२८.५९	५८.१३	७०.१४	१०३.३३	२०.६६
तरकारी वाली	२१.२५	३७.६४	४५.६१	७७.१४	२१.१६	३१.३१	३५.८४	१५.८९	१४.४८	-५५.६८	१०७.६४	१५९.७६	१६०.३१	४८.४२	०.३५
चिया/कफी						०.००	२.००	१.९९			-०.५०				१३९.९३
सूति											०.००	२.९६	३.६६		२३.९१
सनपाट											०.००	१०.५९	५.७७		-४५.५१
अन्य नगदे वाली	३.१८	१०.५७	१४.५५	२३३.०१	३७.५५	१८.९०	२४.१९	१५.९४	२८.००	-३४.१२	२०.३५	२५.३१	३५.९५	२४.३६	४२.०७
फलफूल तथा पुष्पखेती	०.१५	०.५१	०.७३	२४१.९०	४२.१३	०.००	१.००	१.०४		४.००	०.२४	३.०६	०.२४	११७५.००	-९२.१६
शीत भण्डारण	०.५०	०.०८	१५.५०	-८३.१५	१८३००.४९	१.७१	१.५४	१.३९	-९.९९	-९.७४	०.५०	१.६३	१.४५	२२६.९७	-११.३५
मलखाद तथा किटनापक	०.५१	१.३३	३.५६	१६०.६९	१६७.७२						०.०४	२.९०	३.००	७५०.००	३.४५
पशुपालन/पशु बधशाला	१०२.७८	१८३.२८	२२७.५१	७८.३३	२४.१३	९२.८७	११९.२६	१४२.२१	१९.७९	२७.८२	१९९.०३	२१९.२०	४०५.९२	१०.१३	८५.१८
पंजीपालन	१३१.११	१९६.३७	४५२.७४	४९.७८	१३०.५५	२०.११	४४.०९	५०.३४	११९.२२	१४.१८	१९६.२१	२५९.६५	४२८.८०	३२.३३	६५.१५
माहुरीपालन	१.९०	३.६७	३.५३	९३.०१	-३.६४						१.२१	११.५५	१३.१४	८५२.८७	१३.६९
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	३५१.५२	४०९.२८	४७८.६५	१६.४३	१६.९५	८१.६१	११३.१२	२९७.३५	३८.६०	१६२.८७	२०१.२८	२३६.३५	५६९.७१	१७.४२	१३७.६६
सिंचाई	१.४६	२.६२	१.००	८०.०५	-६१.८३						०.००	२.००	०.००		-१००.००
वन र माछापालन	४५.२७	६६.९५	१४२.३५	४७.९१	११२.६०	२०.३२	२७.९४	३७.०४	३७.६६	३२.६०	२०.१३	२९.२८	५६.९६	४५.४५	९४.५१
जम्मा	७३१.१०	१०२६.७६	१४६९.५१	४३.९९	४३.१२	२७८.१९	३८१.३१	५९९.०२	३७.०७	५७.०९	७७५.२३	१०२६.०८	१७५५.९५	३२.३६	७१.१३

विवरण	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३
अन्न वाली	३.४१	१०.२९	१७.५१	२०१.७९	७०.१०	९६.८३	२०३.२१	२०७.२७	१०९.८७	२.००
तरकारी वाली	१२.८५	१७.३२	२९.२३	३४.७७	६८.७५	१७३.०५	२५०.५६	२५१.०४	४४.७९	०.१९
चिया/कफी						०.००	५.७१	१०.९०		९०.७६
सूति						०.००	२.९६	३.६६		२३.९१
सनपाट						०.००	१०.५९	५.७७		-४५.५१
अन्य नगदे वाली						४२.४२	६०.०७	६६.४३	४१.६०	१०.५९
फलफूल तथा पुष्पखेती	०.००	०.००	०.५०			०.३९	४.५७	२.५१	१०७२.५३	-४५.१४
शीत भण्डारण	१२.४७	०.००	१.००	-१००.००		१५.१८	३.२६	१९.३३	-७८.५३	४९३.४०
मलखाद तथा किटनापक	२.५०	२.३०	३.२०	-८.००	३९.१३	३.०५	६.५३	९.७६	११४.०८	४९.४६
पशुपालन/पशु बधशाला	७७.१६	८५.६२	१०५.१२	१०.९६	२२.७६	४७१.८५	५९९.३६	८८०.७५	२७.०२	४६.९५
पंजीपालन	५५.००	६७.८८	९५.५८	२३.४३	४०.८१	४०२.४२	५६७.९९	१०२७.४६	४१.१४	८०.८९
माहुरीपालन	०.५०	०.७३	०.५०	४६.०३	-३१.५२	३.६१	१५.९५	१७.१७	३४१.५५	७.६४
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	४०.९८	५६.९६	१३५.६४	३९.०१	१३८.१२	६७५.४०	८१५.७०	१४७३.३४	२०.७७	८०.६२
सिंचाई						१.४६	४.६२	१.००	२१७.४९	-७८.३५
वन र माछापालन	२.१४	३.३८	२.४७	५.८२	-२६.८१	८७.८६	१२७.५५	२३८.८२	४५.१८	२०.२३
जम्मा	२०७.०१	२४४.४९	३९०.७५	१८.११	५९.८२	१९७३.५२	२६७८.६४	४२१५.२२	३५.७३	५७.३६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन	३०६१	१२५००	२४.४९
चामल	मे.टन	२३११	१७२८०	१३.३७
गहुँको पिठो	मे.टन	११९९२	४०६००	२९.५४
बिस्कट	मे.टन			
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा			
सिमेन्ट	मे.टन	३२४६६०	६०६०००	५३.५७
फलामको रड	मे.टन	८३५४	१८०००	४६.४१
बिजुलीको तार	मे.टन			
औसत				३३.४८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ८ (जिल्हागत)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. दस लाखमा)

विवरण	बाँके					बर्दिया					दाङ्ग				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३
खानी सम्बन्धी	२.८५	४.०१	२१.२१	४०.४८	४२९.००	०.८७	०.७०	५.१७	-१९.९२	६३८.६०	५४.१०	४५.४७	५६.९०	-१५.९५	२५.१३
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	२४२५.७१	३३८४.३८	३५४८.८६	३९.५२	४.८६	१९१.४८	२६०.६९	४०८.९३	३६.१४	५६.८७	८३७.९२	१०२७.१४	१६१४.८१	२२.५८	५७.२१
निर्माण	१७९६.९८	२४०४.६७	३११५.७६	३३.८२	२९.५७	१२०.७५	१४२.८२	१४८.२८	१८.२८	३.८२	८२४.४९	९८२.७१	१४३६.६३	१९.१९	४६.१९
विद्युत, ग्यास तथा पानी	४८.६४	९१.२४	७७.०६	८७.५८	-१५.५३	२.००	१.९०	७.९८	-५.००	३२०.१३	५२.९१	७२.४७	१०९.२३	३६.९६	५०.७३
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	३२१.५०	५८९.५५	७८.५१	८३.३८	२१.८७	१६.०९	१७.२९	३०.३०	७.४३	७५.२३	११४.५४	३०४.३४	२९१.४८	१६५.७१	-४.२२
पर्यटन उद्योग/सेवा	६०९.२६	९७२.१५	११३२.१९	५९.५६	१६.४६	२०.८८	२९.४८	४०.२६	४१.१९	३६.५५	१४२.७८	२७५.८६	२९३.५१	९३.२१	६.४०
जम्मा	५२०४.९५	७४४५.९९	८६१३.५९	४३.०६	१५.६८	३५२.०८	४५२.८८	६४०.९३	२८.६३	४१.५२	२०२६.७४	२७०७.९९	३८०२.५६	३३.६१	४०.४२

विवरण	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७१/७२	आ.व.२०७२/७३
खानी सम्बन्धी	०.००	२०.५३	२४.३०		१८.३७	५७.८३	७०.७१	१०७.५७	२२.२७	५२.१४
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१२७.०९	२२५.३७	२५९.५२	७७.३३	१५.१६	३५८२.२०	४८९७.५७	५८३२.१३	३६.७२	१९.०८
निर्माण	५७२.८८	७५८.७३	९१९.४०	३२.४४	२१.१८	३३१५.१०	४२८८.९२	५६२०.०६	२९.३८	३१.०४
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१४.०२	११.१७	१०.२४	-२०.३४	-८.३०	११७.५७	१७६.७७	२०४.५१	५०.३६	१५.७०
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	२६.१४	३६.२०	३४.०६	३८.४६	-५.९१	४७८.२७	९४७.३७	१०७४.३५	९८.०८	१३.४०
पर्यटन उद्योग/सेवा	१३५.४५	१६३.९४	२२९.५८	२१.०४	४०.०४	९०८.३८	१४४१.४४	१६९५.५४	५८.६८	१७.६३
जम्मा	८७५.५७	१२१५.९२	१४७७.१०	३८.८७	२१.४८	८४५९.३४	११८२२.७८	१४५३४.१७	३९.७६	२२.९३

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	बाँके					बर्दिया					दाङ				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	६१	३६	३६	-४०.९८	०.००	५४	५४	११	०.००	-७९.६३	७१	७४	७४	४.२३	०.००
हाटेल शैयाको संख्या	१६००	११०४	१६६८	-३१.००	५१.०९	७६५	८०३	२१०	४.९७	-७३.८५	११४६	१२१४	९९८	५.९३	-१७.७९
पर्यटक आगमन संख्या	३५३	६०७	१३८७३	७१.९५	२१८५.५०	६२६५	६१३२	४७५	-२.१२	-९२.२५	३४६१	३०६१	३०३५	-११.५६	-०.८५
भारत	३१६	५४२	१३६१५	७१.५२	२४११.९९	७२१	६२१	३२५	-१३.८७	-४७.६७	२६०६	२३२९	२३६२	-१०.६३	१.४२
तिर्रो मुलुक	३७	६५	२५८	७५.६८	२९६.९२	५५४४	५५११	१५०	-०.६०	-९७.२८	८५५	७३२	६७३	-१४.३९	-८.०६

विवरण	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	५१	५०	२०	-१.९६	-६०.००	२३७	२१४	१४१	-९.७०	-३४.११
हाटेल शैयाको संख्या	४९६	१०८३	४००	११८.३५	-६३.०७	४००७	४२०४	३२७६	४.९२	-२२.०७
पर्यटक आगमन संख्या	६८०	७१०	८५०	४.४१	१९.७२	१०७५९	१०५१०	१८२३३	-२.३१	७३.४८
भारत	४७०	४९०	६००	४.२६	२२.४५	४११३	३९८२	१६९०२	-३.१९	३२४.४६
तिर्रो मुलुक	२१०	२२०	२५०	४.७६	१३.६४	६६४६	६५२८	१३३१	-१.७८	-७९.६१

श्रोत : जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ र सुर्खेत) स्थित होटेल एशोसियसन/पर्यटन बोर्ड।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा कारोबार

विवरण	बाँके					बर्दिया					दाङ				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	२३२१५	१७५२५	२३०९८	-२४.५१	३१.८०	१२४२१	११७६५	६९२०	-५.२८	-४१.१८	२५२४५	२०५७३	१६७६४	-१८.५१	-१८.५१
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	१२३२	१२९३	१४८९	४.९५	१५.१६	४८	११०	४०	१२९.१७	-६३.६४	७८६	६६५	६६३	-१५.३९	-०.३०
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	१३६.४१	१६१.९६	२१७.४२	१८.७३	३४.२४	५२.७९	५६.६२	४४.५९	७.२४	-२१.२४	१७७.१३	१६५.७५	१४६.४७	-६.४२	-११.६४

विवरण	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	९३९९	८०९४	१२४६४	-१३.८८	५३.९९	७०२८०	५७९५७	५९२४६	-१७.५३	२.२२
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	५०१	१०६२	२८६०	१११.९८	१६९.३०	२५६७	३१३०	५०५२	२१.९३	६१.४१
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	५२.४१	७१.८६	१२४.९२	३७.११	७३.८४	४१८.७४	४५६.१९	५३३.४०	८.९४	१६.९२

स्रोत : जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ र सुर्खेत) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू ।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७३ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	बाँके	बर्दिया	दाङ्ग	सुर्खेत	जम्मा
वाणिज्य बैंक	४९	१३	४०	१६	११८
विकास बैंक	२०	११	२५	८	६४
वित्त कम्पनी	३	०	६	०	९
लघुवित्त विकास बैंक	२२	१९	२६	१२	७९
जम्मा	९४	४३	९७	३६	२७०

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३
बाँके	१४४३७.९६	१७७७६.४४	२०५३३.१४	१८.९७	१९.५४	१८५१५.३८	२४१०९.७२	२९९१५.८५	३०.२१	२४.०८
बर्दिया	२७५८.६९	३५६४.५०	४१०९.०५	२९.२१	१५.२८	२०८३.७८	२९१३.७०	४११७.२२	३९.८३	४१.३१
दाङ्ग	११७८२.९५	१४४८८.५२	१७७९२.४१	२२.९६	२२.८०	१०२८८.२१	१३९०७.१३	१८८६१.७८	३५.१८	३५.६३
सुर्खेत	५०८८.४७	६१५८.७७	७८२३.९२	२१.०३	२७.०४	४६७८.५५	५८८७.९४	८०३९.४५	२५.८५	३६.५४
जम्मा	३४०६८.०८	४१३८८.२३	५०२५८.५२	२१.४९	२१.४३	३५५६५.९१	४६८१८.५०	६०९३४.३०	३१.६४	३०.१५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७३ असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
बाँके	९	३	०	०	१	१३
बर्दिया		४				४
दाङ्ग						०
सुर्खेत						०
जम्मा	९	७	०	०	१	१७

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

* कार्गो, एयरलाईन्स र रेमिटान्स

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	
बाँके					
बर्दिया	२०	२०	२१७	१७५	-१९.३५
दाङ्ग	४५	६०	१८५	१५५	-१६.२२
सुर्खेत	२०	२५	८०	६५	-१८.७५
जम्मा	८५	१०५	४८२	३९५	-१८.०५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

नोट : बाँकेमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
US\$	३.३	३.३	१.९५	०.००	-४०.९१
Euro	०.४८	२.५४	०.५४	४२९.१७	-७८.७४
अन्य	३.२९	१.६९	१.५६	-४८.६३	-७.६९
जम्मा	७.०७	७.५३	४.०५	६.५१	-४६.२२

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	नेपालगञ्ज क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद	०.९१	०.१४	०.६७	-८५.०५	३९२.५३
भा.रु बिक्री	२४.५९	५०.३८	३७.२५	१०४.८७	-२६.०६
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	२७.२	६४	६४.००	१३५.२९	०.००
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	बाँके			बर्दिया			दाङ्ग		
	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	४७.६	४७.६	०.००	७८.०७	७८.०७	०.०	१०७	१०७	०.००
पक्की सडक (कि.मी.)	१७८.८१	१७८.८१	०.००	१३३.३५	१३३.३५	०.०	२५९.२२	२५९.२२	०.००

विवरण	सुर्खेत			जम्मा		
	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	९६	९६	०.००	३२८.६७	३२८.६७	०.००
पक्की सडक (कि.मी.)	१६८.१४	१६८.१४	०.००	७३९.५२	७३९.५२	०.००

विवरण	नेपालगञ्ज क्षेत्र		
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१६५३४४	१८०५८६	९.२२
मोटरसाईकल	७००६४	७५९६७	८.४३
अन्य	९५२८०	१०४६१९	९.८०

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु तथा सडक विभागबाट प्रकाशित एसएसआरएन प्रतिवेदन ।

नोट : १. यातायात साधनको संख्यामा राप्ती तथा भेरी अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

२. एसएसआरएन प्रतिवेदन हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित हुने भएकोले सोही बमोजिम तथ्याङ्क प्रकाशित गरिएको ।

तालिका १९ (जिल्लागत)
शिक्षा सेवा

विवरण	बाँके		बर्दिया		दाङ		सुर्खेत		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय											
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	३९२	३८७	३००	३०१	४२३	४२१	५२०	५१९	१६३५	१६२८	-०.४३
विद्यार्थी संख्या	१०८२७४	८८८७७	१०२७७६	९९७६६	१०६०२३	९६२४१	१०५९११	८७३०७	४२२९८४	३७२१९१	-१२.०१
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	१६६४	१८२५	१९५९	२०१०	२४२९	२४६१	२२२७	२३०६	८२७९	८६०२	३.९०
२. संस्थागत विद्यालय											
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	१५६	१९५	१०५	८९	२२३	२२३	१०६	१४१	५९०	६४८	९.८३
विद्यार्थी संख्या	३२५००	२२९४५	१२४८७	१५२७४	३७४७२	५०२४१	६५१६	६५१६	८८९७५	९४९७६	६.७४
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	७२८	८३७	६७०	६७०	१२७६	१३४०	४११	४११			
३. प्राविधिक शिक्षालय											
शिक्षालय संख्या	१८	२४	१	३	९	६	६	१२	३४	४५	३२.३५
विद्यार्थी कोटा संख्या	१३४९	१९००	८०	१८०	५६२	४८४	४८०	४०४०	२४७१	६६०४	१६७.२६
शिक्षक/शिक्षिका संख्या											
४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस											
क्याम्पस संख्या											
विद्यार्थी संख्या											
शिक्षक/शिक्षिका संख्या											

श्रोत : जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ र सुर्खेत) शिक्षा कार्यालय एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद, सानोठिमी, भक्तपुर ।

नोट : प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरूको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

तालिका २० (जिल्लागत)
स्वास्थ्य सेवा

विवरण	बाँके		बर्दिया		दाङ्ग	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल						
अस्पतालको संख्या	३	३	१	१	२	२
चिकित्सक संख्या	२२	४१	५	९	३४	४०
शैया संख्या	२४०	२४०	५०	५०	१५०	१५०
२. निजी अस्पताल						
अस्पतालको संख्या	१०	१०			६	६
चिकित्सक संख्या	१६७	२१३			७	७
शैया संख्या	१२३५	१२३५			१६०	१६०

विवरण	सुर्खेत		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल					
अस्पतालको संख्या	२	२	८	८	०.००
चिकित्सक संख्या	१४	२३	७५	११३	५०.६७
शैया संख्या	६५	७५	५०५	५१५	१.९८
२. निजी अस्पताल					
अस्पतालको संख्या	४	४	२०	२०	०.००
चिकित्सक संख्या	१२	८	१८६	२२८	२२.५८
शैया संख्या	६०	७०	१४५५	१४६५	०.६९

श्रोत : जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ्ग र सुर्खेत) जनस्वास्थ्य कार्यालय ।

धनगढी क्षेत्र

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
कुलो		४२	१६२		२८५.७१	५९५४	५९८९	५९८९	०.५९	०.००					
नहर	३४३८६	३४५९१	३७३८६	०.६०	८.०८	१९८१४	२००८४	२००८४	१.३६	०.००	३०३४	४११७	५२००	३५.७०	२६.३१
पोखरी			१००								४६	४७	५७	२.१७	२१.२८
बोरिङ						३५०	३५०	३५०	०.००	०.००					
कुल सिंचित क्षेत्रफल	३४३८६	३४६३३	३७६४८	०.७२	२९३.७९	२६११८	२६४२३	२६४२३	१.१७	०.००	३०८०	४१६४	५२५७	३५.१९	२६.२५
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	८९९३५	८९९३५	८९९३५	०.००	०.००	६४४००	६४४००	६४४००	०.००	०.००	१९५३२	१९८८७	२००५२	१.८२	०.८३
खेती गरिएको क्षेत्रफल	५१४९४	५२५१३	५२५१३	१.९८	०.००	५९५३६	६००७८	६००७८	०.९१	०.००	१८३२३	१८६७८	१८८४३	१.९४	०.८८

सिंचाइको प्रकार	डोटी					बैतडी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
कुलो	१६८०	१६००	२१३८	-४.७६	३३.६३		२०९	२४०.००		१४.८३	७६३४	७८४०	८५२९	२.७०	८.७९
नहर						८७३	१४९४	१४९४	७.१३	०.००	५८१०७	६०२८६	६४१६४	३.७५	६.४३
पोखरी	१०	६	८	-४०.००	३३.३३	६०	१०८	१०८	८०.००	०.००	११६	१६१	२७३	३८.७९	६९.५७
बोरिङ															
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१६९०	१६०६	२१४६	-४.९७	३३.६२	९३३	१८११	१८४२	९४.११	१.७१	६५८५७	६८२८७	७२९६६	३.६९	६.८५
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३२२००	३२२००	३२२००	०.००	०.००	३१४८५	३१४८५	३१४८५	०.००	०.००	२३७५५२	२३७९०७	२३८०७२	०.१५	०.०७
खेती गरिएको क्षेत्रफल	२६०००	२६०००	२६०००	०.००	०.००	१४६५८	१४६५८	१४६५८	०.००	०.००	१७००११	१७१९२७	१७२०९२	१.१३	०.१०

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरु ।

नोट: डोटी बाहेक अन्य जिल्लाहरुको कुलो, नहर, पोखरी तथा बोरिङबाट सिंचित क्षेत्रफल छुट्याउनु तथ्यांक प्राप्त नभएको ।

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा स्थिति*

(रु दश लाखमा)

विवरण	कैलासी					कञ्चनपुर					डडेलधुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३
अन्न बाली	२७४.१२	१५९.२५	१९२.२६	-४१.९१	२०.७३	६.७९	१७.४५	१०.८५	१५७.००	-३७.८०	१.२८	२.८८	२.४४	१२५.६१	-१५.१९
तरकारी बाली	१३२.३१	१३७.८०	१३०.०९	४.१५	-५.५९	९५.८२	१००.८३	१२६.०९	५.२३	२५.०५	१५.३२	१९.२७	२४.२२	२५.७८	२५.७०
चिया / कफी	०.००	०.००	७९.०१			०.००	०.१८	०.१५		-१६.६७					
सुर्ति															
सनपाट															
अन्य नगदे बाली	३८.९२	६०.८०	५८.२२	५६.२०	-४.२४	२३.२८	५८.९७	९५.६८	१५३.३४	६२.२५	५.३८	३.९०	१.२४	-२७.५३	-६८.१२
फलफूल तथा पुष्पखेती	१९.९६	४८.६५	२४.८३	१४३.७१	-४८.९७	१.०७	२.३९	११.१३	१२३.११	३६६.१४	०.९५	१.१७	१.३८	२२.९२	१८.२८
शीत भण्डारण	०.००	१२.७०	११.९८	-५.६४		०.००	२०.११	०.००		-१००.००					
मलखाद तथा किटनापक	१०.३५	११.९९	१५.३५	१५.८६	२८.००	०.००	०.००	८.४२			०.००	१.१२	१.५०		३३.९३
पशुपालन / पशु वधशाला	२०१.१६	२६५.८९	३३६.७९	३२.१८	२६.६७	९४.५२	१४६.०१	२२०.०३	५४.४८	५०.६९	२०.२१	१८.३६	१७.५७	-९.१५	-४.३०
पंक्षीपालन	७३.६०	९८.६९	१७१.९४	३४.०८	७४.२३	४५.५३	७७.३७	१११.६८	६९.९२	४४.३५	७.३०	१४.८६	१८.५९	१०३.४९	२५.०८
माहुरीपालन	०.०९	२.७१	०.०७	२७५६.४२	-९७.५३	०.२५	०.१२	०.००	-५२.००	-१००.००					
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	३७१.२४	५९५.१८	८२२.७२	६०.३२	४९.९९	१५६.०४	१३१.९२	२१७.९७	-१५.४६	६५.२३	१७.६५	२१.२५	३७.७५	२०.४१	७७.६७
सिंचाई	१.००	१.१४	०.८९	१३.७२	-२१.७५	०.२७	१.१०	०.५१	३०२.०७	-५४.०८	०.८०	०.८५	०.००	६.३३	-१००.००
वन र माछापालन	४७.९०	१०३.७८	८८.१३	११६.६५	-१५.०८	१२.९४	१४.७२	३३.८२	१३.७२	१२९.७६	०.०८	०.०३	०.००	-६५.७७	-१००.००
जम्मा	११७०.७	१४९८.६	२००२.३	२८.०		४३६.५	५७१.२	८३६.३	३०.८	४६.४	६९.०	८३.७	१०४.७	२१.३	२५.१

विवरण	ढोढी					बैतडी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३
अन्न बाली	८.८२	४.४५	२.२६	-४९.५५	-४९.२१	०.९३	०.८६	०.२८	-६.७२	-६७.०२	२९१.९३	१८४.८९	२०८.१०	-३६.६७	१२.५५
तरकारी बाली	१०.८९	११.५६	८.४०	६.१८	-२७.३४	१८.५७	१७.९२	१८.५२	-३.४८	३.३१	२७२.९०	२८७.३८	३०७.३१	५.३१	६.९४
चिया / कफी						०.००	०.००	०.४९			०.००	०.१८	७९.६५		४४१५१.८७
सुर्ति															
सनपाट															
अन्य नगदे बाली											६७.५८	१२३.६७	१५५.१५	८२.९९	२५.४५
फलफूल तथा पुष्पखेती						०.००	०.००	०.७५			२१.९८	५२.२०	३८.०८	१३७.५०	-२७.०५
शीत भण्डारण											०.००	३२.८१	११.९८		-६३.४८
मलखाद तथा किटनापक	०.८०	०.७९	०.००	-१.२५	-१००.००						११.१५	१३.९०	२५.२७	२४.६८	८१.७५
पशुपालन / पशु वधशाला	९.२३	२०.०१	१२.५५	११६.७७	-३७.२६	१३.९८	२३.५८	२५.५६	६८.७०	८.४०	३३९.१०	४७३.८५	६१२.५१	३९.७४	२९.२६
पंक्षीपालन	३.७३	८.०२	८.५१	११४.७८	६.१६	०.९९	१.५४	२.३६	५५.३६	५३.३१	१३१.१७	२००.४८	३१३.०९	५२.८४	५६.१७
माहुरीपालन											०.३४	२.८३	०.०७	७२०.११	-९७.६३
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	०.०८	३.२५	२.९७	३९६२.५०	-८.६२	०.६१	२.९०	८.५९	३७६.७३	१९६.३०	५४५.६१	७५४.४९	११६०.००	३८.२८	५३.७५
सिंचाई											२.०८	३.०९	१.४०	४८.८८	-५४.७८
वन र माछापालन											६०.९२	११८.५३	१२१.९५	९४.५५	२.८८
जम्मा	३३.६	४८.१	३४.७	४३.३	-२७.८	३५.१	४६.८	५६.६	३३.५	२०.८	१७४४.८	२२४८.३	३०३४.६	२८.९	३५.०

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन	२४५०	४८००	५१.०४
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन	६४१८.६	७५००	८५.५८
बिस्कट	मे.टन			
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन	४००	१२००	३३.३३
ईँटा	दस लाख गोटा	२.६	५.२	५०.००
सिमेन्ट	मे.टन			
फलामको रड	मे.टन			
विजुलीको तार	मे.टन			
औसत				५४.९९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

वार्षिक ७ (बिनागत)
बीधोगिक उत्पादन विवर

क्र.सं.	उत्पादित वस्तुको नाम ^१	एकक	बीमाती					कृष्णपुर					बना				
			दुई वर्ष अघि		गत अवधि		मधीला अवधि	गत अवधिदे प्रतिगत परिवर्तन	मधीला अवधिदे प्रतिगत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		मधीला अवधि	गत अवधिदे प्रतिगत परिवर्तन	मधीला अवधिदे प्रतिगत परिवर्तन	
			आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	२०७१ (आ.ब. २०७०/७१)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)				आ.ब. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)					
१	बनसोती विट तथा तेल	से.टन	२२२१	२४००	२४५०	८.०६	२.०८										
	बनसोती विट	से.टन															
२	दुध पदार्थ	से.टन															
	दुधसहित दुध	से.टन	२७४.९४	४७४.७८	४४०	७३.२६	-४.४२										
३	बाल तथा पशु खाद्य	से. टन	२४७६.९	३९०७.९	६४८६.६	२४.६७	१०६.४३										
	खाद्य	से. टन															
४	बाल तथा पशु खाद्य	से. टन	२४७६.९	३९०७.९	६४८६.६	२४.६७	१०६.४३										
	खाद्य	से. टन															
५	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
६	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
७	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
८	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
९	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
१०	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
११	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
१२	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
१३	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
१४	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
१५	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
१६	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
१७	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
१८	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
१९	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
२०	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
२१	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
२२	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
२३	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
२४	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
२५	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															
	बन्ध बाघ पदार्थ	से.टन															

श्रोत : अन्नबन्ध क्षेत्रका क्षेत्रीय विकास तथा अनुसन्धान विभाग, काठमाडौं।
 श्रेष्ठ : अन्नबन्ध क्षेत्रका क्षेत्रीय विकास तथा अनुसन्धान विभाग, काठमाडौं।

तालिका ८ (जिल्हागत)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. वश लाखमा)

विवरण	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेलधुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३
खानी सम्बन्धी	३८.६१	५३.२४	९०.४०	३७.८८	६९.८०	०.००	०.००	३५.१९			१.२०	१.५०	०.००	२५.००	-१००.००
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	२४७३.३७	४०३५.७०	५७३९.६७	६३.१७	४२.२२	६४९.४७	८८५.३६	११००.१०	३६.३२	२४.२५	१४.३२	२९.०६	३३.५०	१०२.९८	१५.२५
निर्माण	१४५६.१८	२१०७.०७	२६५०.१७	४४.७०	२५.७८	४४०.२२	४९५.७६	६१९.४३	१२.६२	२४.९५	५५.८०	५६.३०	८३.७१	०.९०	४८.६८
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१०.९९	१४.७२	२४.३४	३३.९३	६५.३७	२.८५	०.१६	५.५९	-९.४०	३३९२.४८	१.२०	९.४२	६.१५	६८.२५	-३४.७१
धातूका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१६३.०७	२१६.८०	३६२.२७	३२.९५	६७.१०	३७.७०	३९.०८	५६.९६	३.६६	४५.७४	४.६८	७.०२	२.०९	५०.०५	-७०.२६
पर्यटन उद्योग/सेवा	३७३.४७	४७१.९१	५१८.९३	२६.३६	९.९६	८९.९३	१३९.१५	१४९.९३	५४.७४	७.७५	६.६१	७७.८८	५९.४२	१३.५२	-२३.७१
जम्मा	४४१५.६९	६८९९.४३	९३८५.७८	५२.७९	३६.०४	१२२०.१७	१५५९.५१	१९६७.१९	२७.८१	२६.१४	१४५.८१	१८१.१९	१८४.८७	२४.२७	२.०३

विवरण	डोटी					बैतडी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३
खानी सम्बन्धी						०.००	४.९८	६.१९		२४.३०	३९.८१	५९.७२	१३१.७८	५०.००	१२०.६६
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१८.५३	२२.९१	२८.८७	२३.६७	२६.०३	१२.१९	५.४१	१४.८६	-५५.६६	१७४.७७	३१६७.८८	४९७८.४४	६९१६.९९	५७.१५	३८.९४
निर्माण	४६.३७	४६.३९	६१.४३	०.०६	३२.४१	३०.१५	४७.३२	५६.०२	५६.९४	१८.३७	२०२८.७२	२७५२.८५	३४७०.७७	३५.६९	२६.०८
विद्युत, ग्यास तथा पानी	०.००	०.००	२.००			०.००	०.००	०.३४			१५.०४	२४.३०	३८.४२	६१.५३	५८.०९
धातूका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१.७९	१.१२	१.१४	-३७.२६	२.२३	०.९५	५.११	८.०१	४३५.७२	५६.६१	२०८.१९	२६९.१४	४३०.४७	२९.२८	५९.९४
पर्यटन उद्योग/सेवा	३५.३३	६४.५२	६५.१३	८२.६५	०.९५	५.८६	८.३४	२४.०७	४२.३२	१८८.४४	५७३.१९	७६१.८०	८१७.४८	३२.९१	७.३१
जम्मा	१०२.००	१३४.९४	१५८.५८	३२.३०	१७.५२	४९.१६	७.१७	१०९.४८	४४.७५	५३.८३	६०३२.८३	८८४६.२५	११८०५.९०	४६.६४	३३.४६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)

पर्यटन स्थिति

विवरण	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	६	६	७	०.००	१६.६७	५	५	६	०.००	२०.००	७	७	७	०.००	०.००
हाटेल शैयाको संख्या	३०४	३१०	३२०	१.९७	३.२३	२२९	२३०	२१४	०.४४	-६.९६	१०४	११०	११५	५.७७	४.५५
पर्यटक आगमन संख्या	६५३६	६८९२	१३७७४	५.४५	९९.८५	२४२०	२५३५	५५९०	४.७५	१२०.५१	२६१४	२१७४	३५५	-१६.८३	-८३.६७
भारत	४५२०	४७७६	९९११	५.६६	१०७.५२	२०७५	२१४८	२९४०	३.५२	३६.८७	९००	६२७	२६५	-३०.३३	-५७.७४
तेस्रो मुलुक	२०१६	२११६	३८६३	४.९६	८२.५६	३४५	३८७	२६५०	१२.१७	५८४.७५	१७१४	१५४७	९०	-९.७४	-९४.१८

विवरण	डोटी					बैतडी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	४	५	५	२५.००	०.००	२	२	३	०.००	५०.००	२४	२५	२८	४.१७	१२.००
हाटेल शैयाको संख्या	१४२	१५४	१६४	८.४५	६.४९	५८	५८	६९	०.००	१८.९७	८३७	८६२	८८२	२.९९	२.३२
पर्यटक आगमन संख्या	७०४	६०८	११५	-१३.६४	-८१.०९	२२८	२३२	३३०	१.७५	४२.२४	१२५०२	१२४४१	२०१६४	-०.४९	६२.०८
भारत	५७६	४५३	४७	-२१.३५	-८९.६२	१६०	१८०	२६०	१२.५०	४४.४४	८२३१	८१८४	१३४२३	-०.५७	६४.०२
तेस्रो मुलुक	१२८	१५५	६८	२१.०९	-५६.१३	६८	५२	७०	-२३.५३	३४.६२	४२७१	४२५७	६७४१	-०.३३	५.८३

श्रोत : जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेल्धुरा, डोटी र बैतडी) स्थित होटेल एशोसियसन/पर्यटन बोर्ड ।

तालिका १० (जिल्लागत)

घरजग्गा कारोबार

विवरण	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेलधुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	२१८३०	१६८९४	१७४०१	-२२.६१	३.००	८९७४	५२५५	७८२०.०	-४१.४४	४८.८१	१३४०	१०७०	९२८.०	-२०.१५	-१३.२७
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	१२२४	१३१२	२१७०	७.१९	६५.४०	४०८	२७६	३१६.०	-३२.३५	१४.४९	५५	४४	३८.०	-२०.००	-१३.६४
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	१३७.७६	१५०.२७	१७२.६२	९.०८	१४.८७	७७.३४	७६.८	९४.८	-०.७०	२३.४८	७.१	७.०	७.३	-१.३२	३.७७

विवरण	डोटी					बैतडी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	९२५	९९०	९५१.००	७.०३	-३.९४	११२०	१२७०	१०१४	१३.३९	-२०.१६	३४१८९	२५४७९	२८११४	-२५.४८	१०.३४
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	३३	२७	०.००	-१८.१८	-१००.००	६	६	५	०.००	-१६.६७	१७२६	१६६५	२५२९.००	-३.५३	५१.८९
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	३.८३	४.३१	३.९६	१२.५३	-८.१२	३.६४	३.९६	४.२६	८.८५	७.५५	२२९.६७	२४२.३५	२८२.९४	५.५२	१६.७५

श्रोत : जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेलधुरा, डोटी र बैतडी) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू ।
 ** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा रजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व सकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७३ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	कैलाली	कञ्चनपुर	डडेलधुरा	डोटी	बैतडी	जम्मा
वाणिज्य बैंक	५०	२३	१०	६	५	९४
विकास बैंक	१४	८	३	२	१	२८
वित्त कम्पनी	१	०	०	०	०	१
लघुवित्त विकास बैंक	३१	२१	५	५	५	६७
जम्मा	९६	५२	१८	१३	११	१९०

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३	२०७१ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३
कैलाली	११८६२.९२	१३३८३.७०	१६९१९.०१	१२.८२	२६.४२	१७४११.४३	२३३९७.९८	३१०१८.८९	३४.३८	३२.५७
कञ्चनपुर	६४४७.८०	७३८७.३९	९१३६.३४	१४.५७	२३.६७	५३११.५५	६९०८.९७	९१५५.०३	३०.०७	३२.५१
डडेलधुरा	१५४६.०५	१९१८.७८	२२३९.८१	२४.११	१६.७३	७८०.९२	१०४५.७३	१३५२.७२	३३.९१	२९.३६
डोटी	१४००.५८	१६४१.५६	१९६४.८४	१७.२१	१९.६९	६२०.३४	८०४.६०	१००२.२३	२९.७०	२४.५६
बैतडी	१३८८.५५	१३६२.३५	१६३८.३३	-१.८९	२०.२६	४७७.५०	६१३.५६	७२९.०८	२८.५०	१८.८३
जम्मा	२२६४५.९०	२५६९३.७९	३१८९८.३३	१३.४६	२४.१५	२४६०१.७४	३२७७०.८५	४३२५७.९६	३३.२१	३२.००

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७३ असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
कैलाली	१	१				२
कञ्चनपुर	२					२
डडेलधुरा						०
डोटी						०
वैतडी						०
जम्मा	३	१	०	०	०	४

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	
कैलाली	१०	१०	१०	३१.३५	२१३.५०
कञ्चनपुर	१५	१५	४३	६०	३९.५३
डडेलधुरा	१५	१५	१	११	१०००.००
डोटी	१५	१५	९४	११०	१७.०२
बैतडी	१५	१५	१०६	१७०	६०.३८
जम्मा	७०	७०	२५४	३८२.३५	५०.५३

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
US\$	२.२५	२.३३	४.५२	३.५६	९३.९९
Euro	०.३३	०.५१	१.६८	५३.६७	२३१.३०
अन्य	०.६३	१.२	१.३९	९०.४८	१५.८३
जम्मा	३.२१	४.०४	७.५९	२५.७७	८८.०१

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	जम्मा			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद	१.३५	४.२६	०.८३	२१५.५६	-८०.५४
भा.रु बिक्री	८.३८	१६.१५	२२.०३	९२.७०	३६.४२
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	१६	१३.३६	०.७४	-१६.४८	-९४.५०
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित		२.५२	०.२९		-८८.४९

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)

यातायात सेवा

विवरण	कैलाली			कञ्चनपुर			डडेलधुरा		
	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	१०४.१२	१०४.१२	०.००	११०.१	११०.१	०.००	६४	८४	३१.२५
पक्की सडक (कि.मी.)	२०७.४८	२०७.४८	०.००	४५.३१	४५.३२	०.०२	७७.०८	७७.०८	०.००

विवरण	डोटी			बैतडी			जम्मा		
	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	७१	१०८	५२.११	५१.६	६४	२४.०३	२९६.७	३६६.१	२३.३९
पक्की सडक (कि.मी.)	११५.४६	१४६.४६	२६.८५	१५२.०२	१७४.६२	१४.८७	३८९.८७२	४४३.४८	१३.७५

विवरण	धनगढी क्षेत्र		
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	५८९५७	७०२०६	१९.०८
मोटरसाईकल	४६६५८	५४९८५	१७.८५
अन्य	१२२९९	१५२२१	२३.७६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरू तथा सडक विभागबाट प्रकाशित एसएसआरएन प्रतिवेदन ।

नोट : १. यातायात साधनको संख्यामा सेती तथा महाकाली अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरूको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

२. एसएसआरएन प्रतिवेदन हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित हुने भएकोले सोही बमोजिम तथ्याङ्क प्रकाशित गरिएको ।

तालिका १९ (जिल्लागत)

शिक्षा सेवा

विवरण	कैलाली		कञ्चनपुर		डडेलधुरा		डोटी		बैतडी		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय													
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	५६०	५६५	२६१	२६१	२४९	२४९	४२९	३६६	५४१	५४१	२०४०	२००४.००	-१.७६
विद्यार्थी संख्या	१६०४७३	१५६१६६	११७०७१	११७०७१	४२२५०	४०१६०	७९४९४	७९२२३	९२३१५	८३२०७	४९१६०३	४६७६४९	-४.६३
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२६९७	२६९७	२०१७	२०१६	१२४४	१२५९	१५५५	१५७५	२०३२	२०३२	९७४५	९७०१	-०.४५
२. संस्थागत विद्यालय													
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	३०६	३४६	२१९	२३२	२६	३५	४०	४५	१७	२७	६१२	६६७	१२.२५
विद्यार्थी संख्या	२४१५२	२७४४४	३३२५६	३३२५६	३४१२	३५६०	१२४७	२१३२	१४४१	१४४१	६३५१०	६७५३५	६.३४
शिक्षक/शिक्षिका संख्या													
३. प्राविधिक शिक्षालय													
शिक्षालय संख्या	९	१६	६	९	१	३	२	३			२०	३३	६५.००
विद्यार्थी कोटा संख्या	६७६	१०१६	५१६	६३०	६०	६००	३२४	३३६			१६००	२५६६	६१.६३
शिक्षक/शिक्षिका संख्या													
४. विरवविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस													
क्याम्पस संख्या													
विद्यार्थी संख्या													
शिक्षक/शिक्षिका संख्या													

श्रोत : जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेलधुरा, डोटी र बैतडी) शिक्षा कार्यालय एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद, सानोठिमी, भक्तपुर ।

नोट : प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरूको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

तालिका २० (जिल्लागत)

स्वास्थ्य सेवा

विवरण	कैलाली		कञ्चनपुर		डडेलधुरा		डोटी	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल								
अस्पतालको संख्या	३	३	१	२	२	२	१	१
चिकित्सक संख्या	२३	३९	७	१२	७	२१	६	५
शैया संख्या	१६०	२७२	१००	१००	७५	७५	१५	१५
२. निजी अस्पताल								
अस्पतालको संख्या	८	८	१	१	२	२	१	२
चिकित्सक संख्या	२२	२८	५	५	३	३	२	२
शैया संख्या	२२५	२२६	५५	५५	३०	३०	५०	६५

विवरण	बैतडी		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल					
अस्पतालको संख्या	१	१	८	९	१२.५०
चिकित्सक संख्या	४	४	४७	८१	७२.३४
शैया संख्या	१५	१५	३६५	४७७	३०.६८
२. निजी अस्पताल					
अस्पतालको संख्या			१२	१३	८.३३
चिकित्सक संख्या			३२	३८	१८.७५
शैया संख्या			३६०	३७६	४.४४

श्रोत : जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेलधुरा, डोटी र बैतडी) जनस्वास्थ्य कार्यालय ।